
1 Abkürzungsverzeichnis

2 Vorjahresvergleich nach Fachbereichen und Einrichtungen

3 Stellenplan A. Beamte und B. Arbeitnehmer (Muster 7)

4 Stellenplan Stellenpläne der Sondervermögen (Muster 7)

1. Eigenbetrieb für Arbeitsförderung

2. Eigenbetrieb für Zentrales Gebäudemanagement

3. Eigenbetrieb für Kindertagestätten

5 Stellenübersicht A. Beamte

6 Stellenübersicht B. Arbeitnehmer

7 Stellenübersicht B.2 Arbeitnehmer im Sozial- und Erziehungstarif

B.3 Arbeitnehmer mit Sondervergütungen

8 Anlage zum Stellenplan: Nachwuchskräfte und 

informatorisch beschäftigte Dienstkräfte

9 Stellenübersichten nach Teilhaushalten (Muster 8)

DER  STADTVERWALTUNG  HALLE (SAALE)

S T E L L E N P L A N   2 0 1 4

1



Abkürzungsverzeichnis zum Stellenplan

+Z mit Zulage

a. Z. auf Zeit

Abs. Absatz

Abschn. Abschnitt

AL Amtsleiter/in

Allg. Allgemein

ASD Allgemeine soziale Dienste

ATZ-BM, ATZ-TM Altersteilzeit (Block- oder Teilzeitmodell, angegeben ist jeweils die Dauer de

ATZ-W Altersteilzeit Wiederbesetzung

AV Ansiedlungsverfahren

BAföG Bundesausbildungsfördergesetz

BBS Berufsbildende Schulen

BE Beitragsermäßigung

BEA, BES Beamte, Beschäftigte

befr. befristet

bemess. Bemessung

BesGr. Besoldungsgruppe

BF Berufsfeuerwehr

BüA Bürgerarbeit

BÜS Bürgerservicestelle

BuT Bildung und Teilhabe

CMS Content Management System

Dezern./DEZ Dezernat

dgl. dergleichen

DHI Dienstleitung, Handel, Immobilien

EGH Eingliederungshilfe

DV, EDV Datenverarbeitung, elektronische ~

EB Eigenbetrieb

ELZ Einsatzleitzentrale

ESF Europäischer Sozialfonds

europ. europäisch 

EV Einzelvertrag

FF Freiwillige Feuerwehr

FöMi Fördermittel

FZP Freistellungsphase der Altersteilzeit im Blockmodell

GBV Gesellschaft für Bild und Vortrag

Ges. Gesamt 

GPR Gesamtpersonalrat

HBL Hilfe in besonderen Lebenslagen

HH, hh Haushalt, haushalts-

HHKO Haushaltskonsolidierung

HLU Hilfe zum Lebensunterhalt

HzE Hilfe zur Erziehung

IHL Industrie, Handwerk, Logistik

internat. international

IT Informationstechnik

IuK Informations- und Kommunikationstechnik

JHA Jugendhilfearbeit

KAV Kommunaler Arbeitgeberverband

Kfz Kraftfahrzeug

KiTa Kindertageseinrichtung

KJHG Kinder- und Jugendhilfegesetz

KJS Kinder- und Jugendschutz

2



KR, KLR Kostenrechnung, Kosten- und Leistungsrechnung

ku künftig umzuwandeln

kw künftig wegfallend

LRP Landschaftsrahmenplan

LVerwA Landesverwaltungsamt

Med.-techn. medizinisch-technisch

MTA / MTRA medizinisch-technische/r Assistent/in / medizinisch-technische/r Röntgenass

Neuschaffg. Neuschaffung

NKR, NKHR Neues Kommunales (Haushalts- und) Rechnungswesen

NV Normalvertrag

OA, OWI Ordnungsangelegenheiten, Ordnungswidrigkeiten

OB Oberbürgermeister/in

org. Organisation

OWI Ordnungswidrigkeiten

ÖPNV öffentlicher Personennahverkehr

PK Personalkosten

PKD Pflegekinderdienst

plng. planung

PRAV Praktikum Ausbildungsvereinbarung

RdVerfg Rundverfügung

Prüfg. Prüfung

Rechn. Rechnung

Reko Rekonstruktion

RL Ressortleiter/in

RM Rentenmodell

SB Sachbearbeiter/in

SGB Sozialgesetzbuch

SGG Sozialgerichtsgesetz

SMA sozialmedizinische Assistent/in

SONV Sondervergütungen

SSt. Stabsstelle

städt. städtisch

STP/PBP Stellenplan/Personalbedarfsplanung

strat. strategisch

SuE Sozial- und Erziehungsdienst

SV Sondervertrag

Tbc Tuberkulose

techn. technisch 

TIM Technologie, Innovation, Medien

TL Teamleiter/in

TP Teilplan

TransferP Transferpersonal

TV Tarifvertrag

TZM bzw. TZI Teilzeit-Arbeitsvertrag nach Teilzeitmodell bzw. Teilzeit-Initiative

UNB Untere Naturschutzbehörde

UVG Unterhaltsvorschussgesetz

veränderg. Veränderung

Verw. Verwaltung

VOL Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen

VZS Vollzeitstelle, analog "Vollzeitbeschäftigteneinheit - VbE", "Full Time Eqiuiva

WEH, WJH wirtschaftliche Erziehungshilfe/- Jugendhilfe

wiss. wissenschaftliche

zentr. zentral 

ZGM Zentrales Gebäude-Management

3



Stellenplanvergleich 2014 - 2013

Prod.- 
Bereich

Bezeichnung Beamte
Arbeit-
nehmer

GES. 2014 Veränderg. GES. 2013

000 Oberbürgermeister/in 1,000 0,000 1,000   0,000   1,000  

001 GB I - Finanzen und Verwaltungsmanagement 1,000 4,000 5,000   -1,000   6,000  

002 GB II - Stadtentwicklung und Umwelt 1,000 4,000 5,000   0,000   5,000  

003 GB III - Kultur und Sport 1,000 4,000 5,000   0,000   5,000  

004 GB IV - Bildung und Soziales 1,000 4,000 5,000   0,000   5,000  

005 GB V - Wirtschaft und Wissenschaft 2,000 4,000 6,000   1,000   5,000  

01 Büro des Oberbürgermeisters 2,000 35,000 37,000   4,000   33,000  

011 Gesamtpersonalrat 1,000 5,000 6,000   0,000   6,000  

013 Beauftragte 7,750 7,750   0,000   7,750  

10 Fachbereich Verwaltungsmanagement 7,000 90,750 97,750   -15,000   112,750  

101 DLZ Bürgerengagement 1,000 8,000 9,000   6,000   3,000  

115 Transferpersonal 2,000 57,500 59,500   -5,075   64,575  

117 ATZ-Stellen in der FZP 0,000 229,275 229,275   -5,825   235,100  

14 Fachbereich Rechnungsprüfung 4,000 15,000 19,000   0,000   19,000  

20 Fachbereich Finanzen 13,000 114,000 127,000   1,000   126,000  

201 DLZ Klimaschutz 5,000 5,000   4,000   1,000  

23 Fachbereich Liegenschaften 0,000 0,000 0,000   -39,000   39,000  

24 FB Immobilien und Bewirtschaftungsmanagement 2,000 241,000 243,000   242,000   1,000  

30 Fachbereich Recht 5,000 36,625 41,625   0,000   41,625  

301 DLZ Veranstaltungen 14,000 14,000   1,000   13,000  

33 Fachbereich Einwohnerwesen 9,000 115,250 124,250   4,000   120,250  

37 Fachbereich Sicherheit 281,000 160,750 441,750   13,000   428,750  

52 Fachbereich Sport 14,000 14,000   -30,000   44,000  

401 DLZ Familie 6,000 37,750 43,750   -5,000   48,750  

405 Raumflugplanetarium 1,000 1,000   0,000   1,000  

41 Fachbereich Kultur 7,000 7,000   0,000   7,000  

407 Volkshochschule 6,500 6,500   0,000   6,500  

421 Stadtarchiv 10,250 10,250   0,000   10,250  

422 Stadtbibliothek 42,825 42,825   -1,550   44,375  

441 Konservatorium "G. F. Händel" 30,333 30,333   0,000   30,333  

444 Stadtsingechor 5,000 5,000   0,000   5,000  

450 Stadtmuseum Halle 16,000 16,000   0,000   16,000  

50 Fachbereich Soziales 8,000 133,000 141,000   0,000   141,000  

501 DLZ Wirtschaft 4,000 4,000   0,000   4,000  

505 Städtisches Jobcenter-Personal 4,000 162,000 166,000   0,000   166,000  

51 Fachbereich Bildung 5,000 267,650 272,650   9,625   263,025  

53 Fachbereich Gesundheit 2,000 86,375 88,375   5,000   83,375  

540 Sozialplanung 5,000 5,000   -2,000   7,000  

61 Fachbereich Planen 6,000 97,500 103,500   -4,000   107,500  

66 Fachbereich Bauen 4,000 135,000 139,000   -5,000   144,000  

67 Fachbereich Umwelt 2,000 204,000 206,000   -6,000   212,000  

80 Fachbereich Wirtschaftsförderung 1,000 16,000 17,000   0,000   17,000  

82 Fachbereich Wissenschaft 4,000 4,000   0,000   4,000  

Planstellen Gesamt 372,000 2.440,083 2.812,083   171,175   2.640,908  

4



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

A. Beamte

1 Oberbürgermeister/in B 8 1,000 1,000 1,000  

2 Bürgermeister/in B 6 1,000 1,000 1,000  

3 Beigeordnete/r B 5 1,000 1,000 1,000  

4 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 0,000  

5 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 1,000  

6 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 1,000  

6 B 8 - B 4 Ergebnis  6,000 6,000 5,000

7 Abteilungsleiter/in Brand-, Kat.-Schutz und Rettungsd A 16 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A15

8 Fachbereichsleiter/in Bauen A 16 0,000 1,000 1,000  

9 Fachbereichsleiter/in Planen A 16 1,000 1,000 1,000  

10 Fachbereichsleiter/in Rechnungsprüfung A 16 1,000 1,000 1,000  

11 Fachbereichsleiter/in Recht A 16 1,000 1,000 1,000  

12 Fachbereichsleiter/in Sicherheit A 16 1,000 0,000 0,000  

13 Fachreferent/in A 16 0,000 1,000 1,000
Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Abt.Ltr. bes. jugendhilferechtl. Aufg. …

14 Leitd. Stadtverwaltungsdirektor/-in A 16 0,000 0,000 1,000 Deckung gesperrte FBL-Planstelle in FB 37

15 Projektleiter/in Aufbau Immobilienmanagement A 16 1,000 0,000 0,000 neu 

13 A 16 Ergebnis 6,000 6,000 7,000

16 Abt.Ltr. Besondere jugendhilferechtliche Aufgaben und Einrichtun A 15 1,000 0,000 0,000  

17 Abteilungsleiter/in Stadtvermessung A 15 1,000 1,000 1,000  

18 Amtsleiter/in Bauordnung und Denkmalschutz A 15 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

19 Amtstierarzt/-ärztin A 15 1,000 1,000 1,000  

20 Fachbereichsleiter/in Einwohnerwesen A 15 1,000 1,000 1,000  

21 Fachbereichsleiter/in Liegenschaften A 15 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

22 Fachbereichsleiter/in Liegenschaften A 15 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

23 Fachbereichsleiter/in Soziales A 15 1,000 1,000 1,000  

24 Fachbereichsleiter/in Umwelt A 15 1,000 1,000 1,000  

25 Teamleiter/in Brand- und Hilfseinsätze A 15 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A14

25 A 15 Ergebnis 9,000 8,000 8,000

26 Abteilungsleiter/in Baurecht A 14 1,000 1,000 1,000  

27 Sachbearbeiter/in Büro OB A 14 1,000 0,000 0,000
+1x ab 01/2014 aus FB 10; 
kw bei Freiwerden

28 Abteilungsleiter/in Denkmalschutz A 14 1,000 1,000 1,000 ATZ-BM 01.12.11-28.02.15

29 Abteilungsleiter/in Personalbetreuung A 14 0,000 1,000 0,000
Wiederbesetzungssperre für 2013; 
-1x ab 01/2014 zu 01

30 Abteilungsleiter/in Rechtsberatung/AROV A 14 1,000 1,000 1,000  

31 Abteilungsleiter/in Stadtplanung A 14 1,000 0,000 0,000  

32 Abteilungsleiter/in Zentr. Vergabestelle u. Versicherun A 14 1,000 1,000 1,000  

33 Stadtverwaltungsdirektor/in A 14 0,000 0,000 1,000 Deckung gesperrte A14-Planstelle in FB 10

34 Teamleiter/in Vorbeugender Brandschutz und Technik A 14 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A13

###### A 14 Ergebnis 7,000 6,000 6,000

35 Abteilungsleiter/in Allg. Rechnungsprüfung A 13 1,000 1,000 1,000  

36 Abteilungsleiter/in Hoheitlicher Umweltschutz A 13 1,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in Planungsrecht A 13 1,000 1,000 1,000  

38 Abteilungsleiter/in Stadtkasse A 13 1,000 1,000 1,000  

39 Leiter/in DLZ Familie A 13 0,000 1,000 1,000  

40 Teamleiter/in Geodaten A 13 1,000 1,000 1,000  

41 Teamleiter/in Vermessung A 13 1,000 1,000 1,000  

42 Wachvorsteher/in Hauptwache A 13 1,000 1,000 1,000  

43 Wachvorsteher/in Südwache A 13 1,000 1,000 1,000  

43 A 13 Ergebnis 8,000 9,000 9,000

44 Abteilungsleiter/in Einreise und Aufenthalt A 12 1,000 1,000 1,000  

45 Abteilungsleiter/in Hilfe in besonderen Lebenslagen A 12 1,000 1,000 1,000  

46 Abteilungsleiter/in OWI A 12 1,000 1,000 1,000  

47 DV-Koordinator/in A 12 1,000 0,000 0,000  

48 Gruppenleiter/in Organisation/Einsatz A 12 1,000 1,000 1,000  

49 Gruppenleiter/in Technik A 12 1,000 1,000 1,000  

50 Gruppenleiter/in Vorbeugender Brandschutz A 12 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Beitreibung/Vollstreckung A 12 1,000 1,000 1,000  

52 Teamleiter/in ELZ A 12 0,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in  Investition/Controlling FöMi A 12 1,000 0,000 0,000  

54 Teamleiter/in Leitstelle A 12 1,000 0,000 0,000  

55 Teamleiter/in Rettungsdienst A 12 1,000 1,000 1,000  

55 A 12 Ergebnis 11,000 9,000 9,000

56 Abteilungsleiter/in Standesamt A 11 1,000 1,000 1,000  

57 DV-Koordinator/in A 11 0,000 1,000 1,000  

58 Fachberater/in BE Kita-Aufsicht A 11 1,000 1,000 1,000  

59 Koordinator/in Raumplanung A 11 1,000 1,000 1,000  

60 Leiter/in Betreuungsbehörde A 11 1,000 1,000 1,000  

61 Organisator/in A 11 1,000 1,000 1,000  

62 Sachbearbeiter/in Amtsvormund A 11 2,000 2,000 1,938  

5



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

63 Sachbearbeiter/in Beiträge A 11 1,000 1,000 1,000  

64 Sachbearbeiter/in Fahrzeuge/Geräte A 11 1,000 1,000 1,000  

65 Sachbearbeiter/in FF und Einsatzplanung A 11 1,000 0,000 0,000  

66 Sachbearbeiter/in Personal/Aus- und Weiterbildung A 11 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Untere Standesamtsaufsicht A 11 1,000 0,000 0,000  

68 Sachbearbeiter/in Vorbeugender Brandschutz A 11 6,000 6,000 6,000  

69 Systembetreuer/in ELZ A 11 1,000 1,000 1,000  

70 Teamleiter/in Fahrerlaubnisbehörde A 11 1,000 1,000 1,000  

71 Teamleiter/in Sperrungen/Sondernutzung A 11 1,000 1,000 1,000  

71 A 11 Ergebnis 21,000 20,000 19,938

72 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) A 10 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

73 Rechnungsprüfer/in A 10 2,000 2,000 2,000  

74 Sachbearbeiter/in Ausländer- und Asylwesen A 10 1,000 1,000 1,000  

75 Sachbearbeiter/in FF und Einsatz A 10 0,000 1,000 0,000  

76 Sachbearbeiter/in HH- und Finanzwirtschaft A 10 2,000 2,000 2,000  

77 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi A 10 0,000 1,000 1,000  

78 Sachbearbeiter/in Umsatzsteuer A 10 1,000 1,000 0,900  

79 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft A 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

80 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft A 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus DLZ 401

81 SB/in Grundsatzbearbeitung Satzungsmanagement A 10 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

82 SB/in Liquiditätsplanung/Schuldenmanagement A 10 1,000 1,000 1,000  

83 Schichtführer/in ELZ A 10 4,000 4,000 4,000  

84 Stadtoberinspektor/in A 10 1,000 1,000 0,875 kw bei Freiwerden

85 Untere Standesamtsaufsicht A 10 0,000 1,000 1,000  

86 Wachabteilungsführer Haupt-, Südwache A 10 6,000 6,000 7,000  

86 A 10 Ergebnis 20,000 24,000 23,775

87 Sachbearbeiter/in Bürger- und Seniorenberatung A  9 gD 1,000 1,000 0,950  

87 A  9 gD Ergebnis 1,000 1,000 0,950

88 Einsatzkraft Hauptbrandmeister A  9 mD 31,000 26,000 26,000  

89 Einsatzkraft Hauptbrandmeister A  9 mD 0,000 5,000 5,000  

90 Mitarbeiter/in ELZ mit bes. Aufgaben A  9 mD 0,000 1,000 1,000  

91 Mitarbeiter/in ELZ mit bes. Aufgaben A  9 mD 14,000 13,000 10,000  

92 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe A  9 mD 1,000 1,000 0,000  

93 Sachbearbeiter/in Haushalt A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

94 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

95 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

96 Sachbearbeiter/in Unterhaltssicherungsbehörde A  9 mD 0,000 1,000 0,950  

97 Sachbearbeiter/in UVG A  9 mD 3,000 3,000 2,850  

98 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen A  9 mD 1,000 0,000 0,000  

99 SB/in Personalbetreuung Beschäftigte/Beamte A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

100 Teamleiter/in Service A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

96 A  9 mD Ergebnis 55,000 55,000 50,800

101 Stellv. Schichtführer/in ELZ A  9mD+Z 3,000 3,000 3,000
Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

102 Stellv. Wachabteilungsführer A  9mD+Z 6,000 6,000 6,000
Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

103 Stellv. Wachabteilungsführer A  9mD+Z 1,000 1,000 1,000
Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

100 A  9 mD+Z Ergebnis 10,000 10,000 10,000

104 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 74,000 49,000 48,000 +8x neu zum 01.01.2014

105 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 0,000 14,000 14,000  

106 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 0,000 3,000 3,000  

107 Fachassistent/in Eingangszone A  8 1,000 1,000 1,000  

108 Fachassistent/in Leistung A  8 1,000 1,000 0,900  

109 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung A  8 1,000 2,000 2,000  

110 Gerätewart A  8 1,000 0,000 0,000  

111 Innendienstmeister/in A  8 4,000 3,000 3,000  

112 Innendienstmeister/in A  8 0,000 1,000 1,000  

113 Innendienstmeister/in A  8 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. 2013

114 Koordinator/in für Wirtschaftsförderung A  8 1,000 1,000 1,000  

115 Mitarbeiter/in ELZ A  8 4,000 4,000 4,000  

116 Oberbrandmeister und Rettungsassistent A  8 19,000 17,000 17,000  

117 Oberbrandmeister und Rettungsassistent A  8 0,000 2,000 2,000  

118 Sachbearbeiter/in Allgemeine Steuern A  8 1,000 1,000 1,000  

119 Sachbearbeiter/in Ausländerwesen A  8 1,000 1,000 1,000  

120 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld A  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 05/2013 aus FB 50

121 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer A  8 1,000 1,000 1,000  

122 Sachbearbeiter/in Grundsteuer A  8 1,000 1,000 1,000  

123 Sachbearbeiter/in Grundstücke A  8 1,000 1,000 1,000 kw nach Aufgabenwegfall

124 Fachassistent/in Leistung A  8 1,000 0,000 0,000  

125 Sachbearbeiter/in Leistungsentgelt A  8 0,000 1,000 1,000  

126 Sachbearbeiter/in Qualifizierung Praktika A  8 1,000 1,000 0,850  

127 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket A  8 1,000 1,000 1,000  

128 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Außendienst A  8 1,000 1,000 1,000  

129 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst A  8 1,000 1,000 0,750  6



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

130 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung A  8 2,000 1,000 1,000 +1x neu ab 01/2014

131 Sachbearbeiter/in Wohngeld A  8 2,000 3,000 2,650 -1x ab 05/2013 zu DLZ 401

132 Standesbeamte/r A  8 2,000 2,000 2,000  

132 A  8 Ergebnis 123,000 115,000 112,150

133 Brandmeister/in und Rettungssanitäter A  7 4,000 4,000 3,000  

134 Einsatzkraft Brandmeister A  7 79,000 69,000 67,000 +9x neu zum 01.01.2014

135 Einsatzkraft Brandmeister A  7 0,000 1,000 1,000  

136 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst A  7 1,000 1,000 1,000  

137 Sachbearbeiter/in Gewerbeanzeigen A  7 1,000 1,000 1,000  

138 Sachbearbeiter/in Stadtteil A  7 1,000 1,000 1,000  

139 SB/in Reisekosten/Schwerbehindertenrecht A  7 2,000 2,000 1,625  

140 Stadtobersekretär/in A  7 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

141 Verwaltungsvollzugsbeamte/r A  7 6,000 6,000 6,000  

141 A  7 Ergebnis 95,000 85,000 81,625

141 Summe Beamte 372,000 354,000 343,238

B. Arbeitnehmer
1 Leiter/in Stadtmuseum Halle E 15Ü 1,000 0,000 0,000  

2 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 15Ü 1,000 0,000 1,000 kw 31.07.2014

2 E 15Ü Ergebnis 2,000 0,000 1,000

3 Abteilungsleiter/in Amtsgutachten E 15 1,000 1,000 0,875  

4 Abteilungsleiter/in Hochbau E 15 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

5 Abteilungsleiter/in Kinder- u. Jugendgesundheitsdiens E 15 1,000 1,000 0,000  

6 Abteilungsleiter/in Sozialpsychiatrie E 15 1,000 1,000 0,875  

7 Abteilungsleiter/in Stadtgrün E 15 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

8 Ärztl. Leiter/in Rettungsdienst E 15 1,000 1,000 1,000  

9 Beratungsfacharzt/-ärztin E 15 1,000 1,000 0,950  

10 Betriebsarzt/ -ärztin E 15 0,000 1,000 0,875 -1x ab 10/2013 zu 010

11 Betriebsarzt/ -ärztin E 15 1,000 0,000 0,000 +1x ab 10/2013 aus FB 10

12 Betriebsleiter/in E 15 0,000 0,000 0,000 0

13 Beauftragte/r für Sonderaufgaben E 15 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

14 Büroleiter/in/Strat. Steuerungsunterstützung E 15 1,000 1,000 1,000  

15 Fachbereichsleiter/in Finanzen E 15 1,000 1,000 1,000  

16 Fachbereichsleiter/in Wirtschaftsförderung E 15 1,000 1,000 1,000  

17 Leiter/in Hygiene E 15 1,000 1,000 1,000  

18 Leiter/in Stadtmuseum Halle E 15 0,000 1,000 1,000  

19 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 15 1,750 4,750 3,675
1x weggef. zum 30.04.2013 und 2x zum 
31.10.2013

20 Teamleiter/in Kinder- und Jugendärztlicher Dienst E 15 1,000 1,000 0,900  

21 Teamleiter/in Zahnärztliche Leistungen E 15 0,875 0,750 0,750  

21 E 15 Ergebnis 16,625 18,500 15,900

22 Abteilungsleiter/in Baugenehmigung E 14 1,000 1,000 1,000  

23 Abteilungsleiter/in Kämmerei E 14 1,000 1,000 1,000  

24 Abteilungsleiter/in Sanierungen E 14 1,000 1,000 1,000  

25 Abteilungsleiter/in Stadtentwicklung E 14 1,000 1,000 1,000  

26 Abteilungsleiter/in Stadtplanung E 14 0,000 1,000 0,000  

27 Abteilungsleiter/in Straßenplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

28 Abteilungsleiter/in Umweltplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

29 Abteilungsleiter/in Verkehrsplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

30 Beratungsarzt/-ärztin E 14 2,000 2,000 1,625  

31 Beratungsarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 0,750  

32 Bereichsleiter/in E 14 2,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; ku bei Neubesetzung nach 
E11/E10

33 Bereichsleiter/in Finanzen E 14 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

34 Fachbereichsleiter/in Wissenschaft E 14 1,000 0,000 0,000  

35 Leiter/in Konservatorium E 14 1,000 1,000 1,000  

36 Leiter/in Stadtbibliotheken E 14 1,000 1,000 1,000  

37 Manager/in WissenschaftsKom./Projektbegleitung E 14 1,000 1,000 1,000  

38 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 14 1,000 1,000 1,000  

39 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 14 0,000 1,750 1,750
-0,75x weggef. zum 31.08.2013; -1x weggef. 
zum 30.11.2013

40 Referent/in für Grundsatzangelegenheiten E 14 1,000 1,000 1,000  

41 Schuluntersuchungsarzt/-ärztin E 14 2,200 1,500 1,500  

42 Schuluntersuchungsarzt/-ärztin E 14 0,000 0,825 0,650  

43 Teamleiter/in Technologie, Innovation und Medien (TI E 14 0,000 1,000 1,000 Änd. der Funktionsbez. in FBL

44 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

45 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

46 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

47 Teamleiter/in/Pressesprecher/in E 14 1,000 1,000 1,000  

48 Wiss. Sachbearbeiter/in Stadtentwicklung und Umwel E 14 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E13

48 E 14 Ergebnis 26,200 26,075 24,275

49 Abteilungsleiter/in Anlagevermögen/Techn. Prüfungen E 13 1,000 1,000 1,000  

50 Abteilungsleiter/in Jahresabschluss und Prüfplanung E 13 1,000 1,000 1,000  
7



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

51 Abteilungsleiter/in Schule und Service E 13 0,000 1,000 1,000  

52 Abteilungsunterhaltung Straßenunterhaltung E 13 1,000 1,000 1,000 Besetzungssperre bis 31.12.2014

53 Abteilungsleiter/in wirtsch. Controlling der Jugendhilfe E 13 1,000 0,000 0,000  

54 Bauprojekt-Koordinator/in E 13 0,000 1,000 1,000
Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Beauftragte/r Sonderaufg.

55 Beratungspsychologe/-in E 13 1,000 1,000 1,000  

56 Bereichsleiter/in Grünflächenpflege E 13 1,000 1,000 1,000  

57 Betriebswirt/in E 13 3,000 2,000 0,000 befr. bis 31.12.15; +1x ab 07/2013 aus 01

58 Betriebswirt/in E 13 0,000 1,000 0,000 -1x ab 07/2013 zu FB 20

59 Betriebswirt/in Klimaschutz E 13 1,000 1,000 0,000 befr. bis 31.12.2015

60 Fachbereichsleiter/in Kultur E 13 1,000 0,000 0,000  

61 Gleichstellungsbeauftragte E 13 1,000 1,000 1,000  

62 Jurist/in E 13 6,625 6,125 5,813  

63 Justitiar/in Versicherungsangelegenheiten E 13 1,000 1,000 1,000  

64 Koordinator/in Personalmanagement E 13 1,000 0,000 0,000 +1x ab 04/13 aus 01

65 Kurator/in E 13 1,000 0,000 0,000  

66 Leiter/in Dienstleistungszentrum und Betriebsberater/ E 13 1,000 1,000 1,000  

67 Leiter/in Dienstleistungszentrum Veranstaltungen E 13 1,000 0,000 0,000  

68 Leiter/in DLZ Familie E 13 1,000 0,000 0,000  

69 Leiter/in Kulturbüro E 13 0,000 1,000 1,000 Änd. Funkionsbez. in FBL

70 Leiter/in Sozialplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

71 Leiter/in Stadtarchiv E 13 1,000 1,000 1,000  

72 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 13 2,000 2,000 2,000  

73 Mitarbeiter/in Partnerstädte E 13 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

74 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 13 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

75 Psychologe/-in  E 13 2,000 2,000 2,000  

76 Referent/in des OB E 13 1,000 1,000 1,000  

77 Referent/in für Ordnung und Sicherheit E 13 1,000 1,000 1,000  

78 Sachbearbeiter/in Bürgerangelegenheiten E 13 1,000 1,000 1,000  

79 Sachbearbeiter/in Öffentlichkeitsarbeit E 13 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in für Rechtsfragen E 13 1,000 1,000 1,000  

81 Sachbearbeiter/in strat. Steuerung E 13 0,000 1,000 1,000 -1x ab 04/2013 zu FB 10

82 Stellv. Leiter/in für Unterricht E 13 1,000 1,000 1,000  

83 Teamleiter/in Ansiedlungsverfahren (AV) E 13 1,000 1,000 1,000  

84 Teamleiter/in Freiraumplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

85 Teamleiter/in Lebensmittelchemiker/in E 13 1,000 1,000 1,000  

86 Teamleiter/in Liquiditätsplanung/Schuldenmanageme E 13 1,000 1,000 1,000  

87 Teamleiter/in Verkehrsplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

88 Wiss. Sachbearbeiter/in Finanzen und Verwaltungsma E 13 1,000 1,000 0,000  

89 Wiss. Sachbearbeiter/in Wirtschaft und Wissenschaft E 13 1,000 1,000 1,000  

90 Wiss. SB/in Bildung und Soziales E 13 1,000 1,000 1,000  

91 Wiss. SB/in Kultur und Sport E 13 1,000 1,000 1,000  

92 wissenschaftlicher Mitarbeiter/in E 13 2,000 2,000 2,000  

92 E 13 Ergebnis 49,625 47,125 41,813

93 Abteilungsleiter/in Allg. Ordnungsangelegenheiten/Ge E 12 1,000 0,000 0,000  

94 Abteilungsleiter/in Bildung E 12 0,000 1,000 1,000  

95 Abteilungsleiter/in Bürgerservice und Wohnberechtigu E 12 1,000 1,000 1,000  

96 Abteilungsleiter/in Controlling/Service E 12 1,000 1,000 1,000  

97 Abteilungsleiter/in Datenverarbeitung E 12 0,000 1,000 1,000  

98 Abteilungsleiter/in DV-Koordination E 12 1,000 0,000 0,000  

99 Abteilungsleiter/in E-Kommunikation E 12 1,000 1,000 1,000  

100 Abteilungsleiter/in Existenzsichernde Leistungen E 12 1,000 1,000 1,000  

101 Abteilungsleiter/in Finanzen E 12 1,000 1,000 0,950  

102 Abteilungsleiter/in Gewerbe/bes. Ordnungsrecht E 12 0,000 1,000 1,000  

103 Abteilungsleiter/in Grundstücksverkehr E 12 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

104 Abteilungsleiter/in Grundstücksverkehr E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

105 Abteilungsleiter/in Kinderschutz/BE-Kita E 12 0,000 1,000 1,000  

106 Abteilungsleiter/in Liegenschaftsverwaltung E 12 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

107 Abteilungsleiter/in Liegenschaftsverwaltung E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

108 Abteilungsleiter/in Logistik E 12 1,000 1,000 1,000  

109 Abteilungsleiter/in Personalentwicklg./Gesundheitsma E 12 1,000 1,000 1,000

110 Abteilungsleiter/in Projektmanagement E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

111 Abteilungsleiter/in Schule und Service E 12 1,000 0,000 0,000  

112 Abteilungsleiter/in Service E 12 1,000 1,000 1,000  

113 Abteilungsleiter/in Soziale Dienste Nord-West E 12 1,000 0,000 0,000  

114 Abteilungsleiter/in Soziale Dienste Süd-Ost E 12 1,000 0,000 0,000  

115 Abteilungsleiter/in Soziale Hilfen E 12 1,000 1,000 1,000  

116 Abteilungsleiter/in Stadtordnung E 12 1,000 1,000 1,000  

117 Abteilungsleiter/in Steuern E 12 1,000 1,000 1,000  

118 Abteilungsleiter/In Straßenbaucontrolling E 12 1,000 1,000 1,000  

119 Abteilungsleiter/in Straßenverkehr E 12 1,000 1,000 1,000  

120 Abteilungsleiter/in Tageseinrichtungen E 12 1,000 0,000 0,000  

121 Bereichsleiter/in E 12 2,000 2,000 2,000  

122 Bereichsleiter/in Controlling/Interner Service E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

123 Bereichsleiter/in Haustechnik/Infrastruktur E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

124 Controller/in Bildung und Soziales E 12 1,000 1,000 1,000  

125 Controller/in Finanzen und Verwaltungsmanagement E 12 1,000 1,000 1,000  

8



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

126 Controller/in Kultur und Sport E 12 1,000 1,000 1,000  

127 Controller/in OB E 12 1,000 1,000 1,000  

128 Controller/in Stadtentwicklung und Umwelt E 12 1,000 1,000 1,000  

129 Controller/in Wirtschaft und Wissenschaft E 12 1,000 1,000 1,000  

130 Gutachter/in Grundstückswertermittlung E 12 1,000 1,000 1,000  

131 Koordinator/in Jugendintegration E 12 1,000 1,000 1,000  

132 Koordinator/in umweltbezogener Gesundheitsschutz E 12 1,000 1,000 1,000  

133 Leiter/in DLZ Bürgerengagement E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus 115

134 Leiter/in DLZ Klimaschutz E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

135 Leiter/in Sport E 12 1,000 1,000 1,000  

136 Medienredakteur/in E 12 1,000 1,000 1,000  

137 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM 

138 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 12 5,000 7,000 4,925 -1x weggef. zum 18.06.2013

139 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 12 0,000 2,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu DLZ 101

140 Objektmanager/in Schulen E 12 1,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; ku bei Neubesetzung nach 
E11/E10

141 Objektmanager/in Soziales und Kultur E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

142 Organisator/in E 12 5,000 5,000 4,900  

143 Rechnungsprüfer/in E 12 1,000 1,000 1,000  

144 Referent/in interne Verwaltungsfragen E 12 1,000 1,000 1,000  

145 Ressortleiter/in Soziale Dienste Nord-West E 12 0,000 1,000 1,000  

146 Ressortleiter/in Soziale Dienste Süd-Ost E 12 0,000 1,000 1,000  

147 Sachbearbeiter bautechnische Nachweise E 12 2,000 2,000 2,000  

148 Sachbearbeiter/in Führungsunterstützung SGB II E 12 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

149 Sachbearbeiter/In Landschaftsplanung/Umweltbericht E 12 1,000 1,000 1,000  

150 Sachbearbeiter/in Ortsbaurecht/Bodenordnung E 12 1,000 1,000 1,000  

151 Sachbearbeiter/in Projektsteuerung/Objektplanung E 12 0,000 1,000 0,000  

152 Sachbearbeiter/in Umweltrechtsangelegenheiten E 12 1,000 0,000 0,000  

153 Sachbearbeiter/in Verfahrensentwicklung E 12 1,000 1,000 0,950  

154 Sachbearbeiter/in Verträge E 12 1,000 1,000 1,000  

155 SB Veranstaltungsservice/Sponsoring E 12 1,000 1,000 1,000  

156 Schulnetzplaner/in E 12 1,000 1,000 1,000  

157 Stadtplaner/in E 12 3,000 3,000 3,000  

158 Teamleiter/in Abfallentsorgung E 12 1,000 1,000 1,000  

159 Teamleiter/in Bau E 12 0,000 1,000 1,000  

160 Teamleiter/in Baukontrolle/ -überprüfung E 12 1,000 1,000 1,000  

161 Teamleiter/in Brücken- und Wasserbau E 12 1,000 1,000 1,000  

162 Teamleiter/in Erwerbung/Erschließung E 12 1,000 1,000 1,000  

163 Teamleiter/in Gesundheitsmanagement E 12 1,000 1,000 0,000  

164 Teamleiter/in HH- und Finanzwirtschaft E 12 1,000 1,000 1,000  

165 Teamleiter/in Investkontrolle/FöMi E 12 0,000 1,000 0,000  

166 Teamleiter/in Katastrophenschutz E 12 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

167 Teamleiter/in Neu- und Ausbau E 12 1,000 1,000 1,000  

168 Teamleiter/in Sanierungsmaßnahmen/Altstadt E 12 1,000 1,000 1,000  

169 Teamleiter/in Städtebau (Nord/West; Süd/Ost) E 12 2,000 2,000 2,000  

170 Teamleiter/in Stadtentwicklung E 12 1,000 0,000 0,000  

171 Teamleiter/in Steuerungsunterstützung E 12 1,000 0,000 0,000  

172 Teamleiter/in Straßen- und Winterdienst E 12 1,000 0,000 0,000  

173 Teamleiter/in Straßenreinigung/Winterdienst E 12 0,000 1,000 1,000  

174 Teamleiter/in strategische PE E 12 1,000 1,000 0,900  

175 Teamleiter/in Untere Immiss.-Schutz-Behörde E 12 1,000 1,000 1,000  

176 Teamleiter/in Untere Naturschutzbehörde E 12 1,000 1,000 1,000  

177 Teamleiter/in Vergabestelle Bauleistungen/Bauplanun E 12 1,000 0,000 0,000  

178 Teamleiter/in Verkehrsentw./ -planung/Nahverkehr E 12 1,000 1,000 1,000  

179 Verkehrsplaner/in Stadtbahnprogramm E 12 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2019

178 E 12 Ergebnis 86,000 81,000 73,625

180 Abteilungsleiter/in Service/Vereinsberatung E 11 0,000 1,000 0,000  

181 Abteilungsleiter/in Sporteinrichtungen E 11 0,000 1,000 0,000  

182 Abteilungsleiter/in Statistik/Wahlen E 11 1,000 1,000 1,000  

183 Baucontroller/in E 11 1,000 1,000 1,000  

184 Beauftragte/r f. Menschen m. Behinderung E 11 1,000 1,000 1,000  

185 Beauftragte/r Integration und Migration E 11 1,000 1,000 1,000  

186 Bereichsleiter/in Friedhofswesen E 11 1,000 1,000 1,000  

187 DV-Koordinator/in E 11 1,000 1,000 1,000  

188 Existenzgründerbeauftragte/r E 11 0,000 1,000 1,000  

189 Existenzgründerbeauftragte/r/Projektmanager/in E 11 1,000 0,000 0,000  

190 Gesundheitsmanager/in E 11 1,000 1,000 1,000  

191 Grünplaner/in Projektsteuerung E 11 1,000 0,000 0,000  

192 Gutachter/in Grundstückswertermittlung E 11 1,000 1,000 1,000  

193 Informationsmanager/in E 11 1,000 1,000 1,000  

194 Jugendhilfeplaner/in E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

195 Kitafachplaner/in E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

196 Kitafachplaner/in E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus 540

197 Koordinator/in Gesundh.Berichterstattung E 11 1,000 1,000 0,900  

198 Koordinator/in Grundsatzfragen E 11 1,000 1,000 1,000  

199 Kosten- und Leistungsrechner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

200 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 11 4,000 2,000 2,000 +2x aus EB ZGM

9



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

201 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 11 7,000 8,000 7,850 -1x weggef. zum 31.01.2014

202 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 11 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

203 Objektmanager/in E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

204 Projektmanager/in Sucht u.a. Gesundheitsgefährdung E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 11/2013 zu 540

205 Projektmanager/in Sucht u.a. Gesundheitsgefährdung E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 11/2013 aus FB 53

206 Psychiatriekoordinator/in E 11 1,000 1,000 0,900  

207 Rechnungsprüfer/in DV/Technik E 11 1,000 1,000 1,000  

208 Rechnungsprüfer/in Korruption E 11 1,000 1,000 1,000  

209 Regionalplaner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

210 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung E 11 1,000 1,000 1,000  

211 Sachbearbeiter/in Denkmalschutz E 11 2,000 2,000 1,750  

212 Sachbearbeiter/in Energie- und Baumanagement E 11 0,000 0,000 0,000  

213 Sachbearbeiter/in Flächennutzungsplanung E 11 1,000 1,000 0,875  

214 Sachbearbeiter/in Fördermittel E 11 1,000 1,000 1,000  

215 Sachbearbeiter/in Formularwesen/Verwaltung städt. D E 11 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

216 Sachbearbeiter/in für techn. FöMi-Controlling E 11 1,000 1,000 1,000  

217 Sachbearbeiter/in Handelsklassenkontrolle E 11 1,000 1,000 1,000  

218 Sachbearbeiter/in Kita/Allgem. Grundverm. E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

219 Sachbearbeiter/in Planung E 11 1,000 1,000 1,000  

220 Sachbearbeiter/in Projektierung E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

221 Sachbearbeiter/in Stadtumbau/Umweltbericht E 11 1,000 1,000 0,875  

222 Sachbearbeiter/in strat. Steuerung E 11 1,000 2,000 2,000  

223 Sachbearbeiter/in strategische STP/PBP E 11 1,000 1,000 1,000  

224 Sachbearbeiter/in System- u. Datenmanagement E 11 1,000 1,000 1,000  

225 Sachbearbeiter/in Umweltbericht E 11 1,000 1,000 1,000  

226 Sachbearbeiter/in Umweltbericht/Gartendenkmalpfleg E 11 1,000 1,000 0,950  

227 Sachbearbeiter/in Umweltrechtsangelegenheiten E 11 0,000 1,000 1,000  

228 Sachbearbeiter/in Vorbereitung/Kontrolle E 11 2,000 2,000 2,000  

229 Sachbearbeiter/in Investitionscontrolling/FöMi E 11 1,000 0,000 0,000  

230 SB/in SAP, Berichtswesen, Bilanzposten E 11 1,000 1,000 1,000  

231 SB/in Untere Bodenschutzbehörde/Altbergbau E 11 1,000 1,000 1,000  

232 Seniorenbeauftragte/r E 11 1,000 1,000 1,000  

233 Sozialplaner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

234 Stadtplaner/in E 11 11,000 13,000 12,275 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

235 Stadtplaner/in E 11 3,000 3,000 2,825  

236 Stadtplaner/in E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

237 Teamleiter/ Koordinator/in Bauprojekte/-kontrolle E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

238 Teamleiter/in Bauaufsicht (Mitte/Nord; Süd/Ost; West) E 11 3,000 3,000 3,000  

239 Teamleiter/in Dokumentation und Daten E 11 1,000 1,000 1,000  

240 Teamleiter/in Erschließungs-/Straßenausbaubeiträge E 11 1,000 1,000 1,000  

241 Teamleiter/in Fördermittel E 11 1,000 1,000 1,000  

242 Teamleiter/in Fördermittel/Baucontrolling E 11 1,000 1,000 1,000  

243 Teamleiter/in Grundstücksverkauf/Grunderwerb E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

244 Teamleiter/in Grundstücksverkauf/Grunderwerb E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

245 Teamleiter/in Haushalt/Fördermittel E 11 1,000 0,000 0,000  

246 Teamleiter/in Industrie/Handwerk/Logistik (IHL) E 11 1,000 1,000 1,000  

247 Teamleiter/in Investitionscontrolling/FöMi E 11 0,000 1,000 1,000  

248 Teamleiter/in Investitionscontrolling/Schulsicherheit E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

249 Teamleiter/in Jugendpflege/ -förderung E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/13 aus 540

250 Teamleiter/in Kommunaleigentum E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

251 Teamleiter/in Kommunaleigentum E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

252 Teamleiter/in BE und Fachberatung Kita E 11 1,000 0,000 0,000  

253 Teamleiter/in Pass- und Meldebehörde E 11 0,000 1,000 1,000  

254 Teamleiter/in Regelung offener Vermögensfragen E 11 1,000 1,000 0,950 kw nach Aufgabenwegfall

255 Teamleiter/in Service E 11 1,000 1,000 1,000  

256 Teamleiter/in Service E 11 1,000 1,000 1,000  

257 Teamleiter/in Sportstätten E 11 1,000 1,000 1,000  

258 Teamleiter/in Submission E 11 1,000 0,000 0,000  

259 Teamleiter/in Südstadt E 11 1,000 1,000 1,000  

260 Teamleiter/in Umweltkontrolle E 11 1,000 1,000 1,000  

261 Teamleiter/in Verkehrstechnik E 11 1,000 1,000 1,000  

262 Teamleiter/in Vertragskontrolle E 11 0,000 1,000 0,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

263 Teamleiter/in Vertragskontrolle E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

264 Teamleiter/in VOL E 11 0,000 1,000 1,000  

265 Verkehrsplaner/in E 11 6,500 6,500 5,950  

266 Verkehrsplaner/in Stadtbahnprogramm E 11 1,000 2,000 1,000  

267 Vermarktungsexperte E 11 1,000 0,000 0,000  

266 E 11 Ergebnis 103,500 102,500 96,100

268 Abt.Ltr.  Bildende Kunst, Museen und Stadtgeschichte E 10 1,000 1,000 0,000  

269 Bau-Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

270 Beauftragte/r Baukoordination E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

271 Beauftragte/r Baukoordination E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

272 Bereichsleiter/in Gesundheit/Standortbeauftragte E 10 1,000 1,000 1,000  

273 Bereichsleiter/in Immobilienmanagement E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

274 Betriebs-Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

275 Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000  

276 Energiemanager/in E 10 2,000 0,000 0,000 1x aus EB ZGM

277 Fachberater/in der Bibliotheken E 10 1,750 1,750 1,750  10



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

278 Fachberater/in EDV-Literatur/Bibliothekar/in E 10 0,875 0,875 0,875  

279 Fachberater/in und Fachaufsicht E 10 1,000 0,000 0,000  

280 Fachgruppenleiter/in Lehrkräfte E 10 1,000 1,000 0,900  

281 Grundsatzsachbearbeiter/in Investition und FöMi E 10 1,000 1,000 0,800  

282 Kinderbibliothekar/in/ Fachberater/in Kinderliteratur E 10 1,000 1,000 0,950  

283 Koordinator/in Amtsvormund E 10 1,000 0,000 0,000  

284 Korrepetitor/in E 10 1,000 1,000 1,000  

285 Leiter/Bibliothekar/in E 10 4,000 4,000 3,775  

286 Leiter/in Konzerthalle E 10 0,000 1,000 1,000
Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Leiter/in DLZ

287 Medienredakteur/in E 10 1,000 0,000 0,000  

288 Mitarbeiter/in Innenrevision/Assistent/in der Betriebsle E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

289 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 10 3,000 0,000 0,000 3x aus EB ZGM

290 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 10 12,000 13,000 12,450 -1x weggef. zum 31.01.2014

291 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 10 4,000 5,000 3,000
kw bei Freiwerden; je -1x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); 30.04.2013 (DAUS)

292 Pflegebezirksleiter/in (Mitte/Süd; West/Heide-Nord/Ne E 10 2,000 2,000 2,000  

293 Rechnungsprüfer/in Technik E 10 2,000 2,000 2,000  

294 Restaurator/in Papier E 10 0,000 1,000 0,000  

295 Sachbearbeiter/in Amtsvormund E 10 1,000 2,000 2,000  

296 Sachbearbeiter/in Ansiedlungsverfahren E 10 1,000 0,000 0,000  

297 Sachbearbeiter/in Arten- und Biotopschutz E 10 1,000 1,000 1,000  

298 Sachbearbeiter/in Ausbildung/Praktika E 10 2,000 2,000 2,000

299 Sachbearbeiter/in Ausschreibung, Vergabewesen, Ve E 10 1,000 1,000 0,000  

300 Sachbearbeiter/in Bau E 10 2,000 2,000 2,000  

301 Sachbearbeiter/in Bauaufsicht und Baugenehmigunge E 10 1,000 1,000 1,000  

302 Sachbearbeiter/in Baugesuchsprüfung E 10 13,000 13,000 10,875  

303 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E 10 3,000 3,000 3,000  

304 Sachbearbeiter/in Bauüberprüfung E 10 1,000 1,000 1,000  

305 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde/Urkundsperson E 10 1,000 1,000 0,950  

306 Sachbearbeiter/in Bildende Kunst E 10 1,000 1,000 1,000  

307 Sachbearbeiter/in Brücken- und Wasserbau E 10 1,000 1,000 1,000  

308 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung E 10 1,000 1,000 1,000  

309 Sachbearbeiter/in Personalkostencontrolling E 10 1,000 1,000 1,000  

310 Sachbearbeiter/in Denkmalschutz E 10 4,000 4,000 3,750  

311 Sachbearbeiter/in Energiemanagement E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

312 Sachbearbeiter/in Entwurf E 10 1,000 1,000 1,000  

313 Sachbearbeiter/in Familienkasse E 10 1,000 1,000 1,000  

314 Sachbearbeiter/in Flächennutzungsplanung E 10 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

315 Sachbearbeiter/in Gifte, Chemikalien etc. E 10 1,000 1,000 1,000  

316 Sachbearbeiter/in Grußworte und Reden E 10 1,000 1,000 1,000  

317 Sachbearbeiter/in Immissionsschutz E 10 3,000 3,000 2,825  

318 Sachbearebiter/in Instandhaltung E 10 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

319 Sachbearbeiter/in Internet E 10 1,000 1,000 0,950  

320 Sachbearbeiter/in Intranet E 10 1,000 1,000 1,000  

321 Sachbearbeiter/in Investkontrolle/Straßenbeleuchtung E 10 1,000 1,000 1,000  

322 Sachbearbeiter/in IuK-Technik E 10 1,000 1,000 1,000  

323 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E 10 1,000 1,000 1,000  

324 Sachbearbeiter/in Koordinierung E 10 1,000 1,000 1,000  

325 Sachbearbeiter/in Landwirtschaft und Forsten E 10 1,000 1,000 1,000  

326 Sachbearbeiter/in Lichtzeichenanlagen E 10 2,000 2,000 2,000  

327 Sachbearbeiter/in LRP/Bauleitplanung E 10 1,000 1,000 1,000  

328 Sachbearbeiter/in Messen/Marketing E 10 0,000 1,000 0,950  

329 Sachbearbeiter/in Objektplanung E 10 1,000 1,000 1,000  

330 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E 10 9,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

331 Sachbearbeiter/in Organisation E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

332 Sachbearbeiter/in Personalcontrolling E 10 1,000 1,000 1,000  

333 Sachbearbeiter/in Personalkostenplanung E 10 1,000 1,000 0,950  

334 Sachbearbeiter/in Personalvermittlung E 10 3,000 3,000 3,000  

335 Sachbearbeiter/in Planung E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

336 Sachbearbeiter/in Planung E 10 3,000 3,000 2,750  

337 Sachbearbeiter/in Planung E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

338 Sachbearbeiter/in Projektmanagement E 10 3,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

339 Sachbearbeiter/in Projektmanagement/FöMi/Fluthilfe E 10 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2017

340 Sachbearbeiter/in Projektierung E 10 4,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

341 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E 10 1,000 1,000 0,725  

342 Sachbearbeiter/in Standortmarketing E 10 2,000 0,000 0,000  

343 Sachbearbeiter/in strategische Personalentwicklung E 10 2,000 2,000 2,000  

344 Sachbearbeiter/in Telekommunikation E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

345 Sachbearbeiter/in Untere Wasserbehörde E 10 1,000 1,000 1,000  

346 Sachbearbeiter/in Verkehrstechnik E 10 1,000 1,000 1,000  

347 Sachbearbeiter/in Verkehrstechnik und -management E 10 1,000 1,000 1,000  

348 Sachbearbeiter/in Verträge E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

349 Sachbearbeiter/in Verträge E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

350 Sachbearbeiter/in Vorbereitung E 10 1,000 1,000 1,000  

351 Sachbearbeiter/in Vorprüfung und Verfahren E 10 2,000 2,000 1,000  

352 Sachbearbeiter/in Wasserbau E 10 1,000 1,000 1,000  

353 Sachbearbeiter/in-Messtruppführer E 10 2,000 2,000 2,000  

11



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

354 SB/in Anweisungs-, Kassen- u. Rechnungswesen/ HH E 10 1,000 1,000 1,000  

355 SB/in Ausgl.-Betr./Entlassung aus Sanierungsgebiete E 10 1,000 1,000 1,000  

356 SB/in E-Government/Prozessmanagement E 10 1,000 1,000 1,000  

357 SB/in für Grundsatzfragen/Anlagenbuchhaltung E 10 1,000 1,000 1,000  

358 SB/in für Technologie, Innovation und Medien E 10 0,000 1,000 1,000  

359 SB/in HH- und Finanzwirtschaft, NKR-Koord. E 10 1,000 1,000 1,000  

360 SB/in Kostenrechnung, HH- und Finanzwirtschaft E 10 1,000 1,000 1,000  

361 SB/in Stadtplan, Thematische Pläne/Sonderpläne E 10 1,000 1,000 1,000  

362 SB/in Untere Wasser-/Bodenschutzbehörde E 10 1,000 1,000 1,000  

363 Sicherheitsingenieur/in E 10 0,000 2,000 2,000 -2x ab 10/2013 zu 010

364 Sicherheitsingenieur/in Arbeitssicherheit E 10 2,000 0,000 0,000 +2x ab 10/2013 aus FB 10

365 Teamleiter/in Abrechnung Rettungsdienst E 10 0,000 1,000 1,000  

366 Teamleiter/in Allgem. bauaufsichtl. Angelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

367 Teamleiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E 10 1,000 0,000 0,000  

368 Teamleiter/in Allgem. OWI E 10 1,000 1,000 1,000  

369 Teamleiter/in Allgem. Steuern E 10 1,000 1,000 0,875  

370 Teamleiter/in Arbeitgeber-Träger E 10 1,000 1,000 1,000  

371 Teamleiter/in Ausschreibung/Vergabe/Baukontrolle E 10 1,000 1,000 1,000  

372 Teamleiter/in BAföG/Bundeselterngeld E 10 1,000 0,000 0,000  

373 Teamleiter/in Bäume E 10 1,000 1,000 1,000  

374 Teamleiter/in Baurechtsangelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

375 Teamleiter/in Besonderes Ordnungsrecht E 10 0,000 1,000 1,000  

376 Teamleiter/in Buchhaltung E 10 1,000 0,000 0,000  

377 Teamleiter/in BÜS Am Stadion 6 E 10 1,000 1,000 1,000  

378 Teamleiter/in BuT/Verwaltung E 10 0,000 1,000 1,000  

379 Teamleiter/in Bürgertelefon E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 05/2013 aus FB 10 (Org.V. 03/13)

380 Teamleiter/in Datenverwaltung/Archivierung E 10 1,000 1,000 1,000  

381 Teamleiter/in Dienstleistungen/Handel/Immobilien (DH E 10 1,000 1,000 1,000  

382 Teamleiter/in Eingliederungshilfe E 10 2,000 2,000 1,900  

383 Teamleiter/in Entgelt und Bezüge E 10 1,000 1,000 1,000  

384 Teamleiter/in Finanzen E 10 1,000 0,000 0,000  

385 Teamleiter/in Finanzen, Jugend und Fördermittel E 10 0,000 1,000 1,000  

386 Teamleiter/in Fließender Verkehr E 10 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E9

387 Teamleiter/in Forsten und Landwirtschaft E 10 1,000 1,000 1,000  

388 Teamleiter/in Fuhrpark E 10 1,000 1,000 1,000  

389 Teamleiter/in Gertraudenfriedhof E 10 1,000 1,000 1,000  

390 Teamleiter/in Gewerbe E 10 1,000 1,000 1,000  

391 Teamleiter/in Grundsicherung E 10 1,000 1,000 1,000  

392 Teamleiter/in Hilfe zur Pflege E 10 1,000 1,000 0,750  

393 Teamleiter/in HLU Migranten E 10 1,000 1,000 1,000  

394 Teamleiter/in Innenrevision/Statistik E 10 1,000 0,000 0,000  

395 Teamleiter/in Kitafinanzierung E 10 1,000 0,000 0,000  

396 Teamleiter/in Kitaförderung E 10 0,000 1,000 1,000  

397 Teamleiter/in KJHG-Ermäßigung E 10 1,000 1,000 1,000  

398 Teamleiter/in Leistung E 10 4,000 4,000 4,000  

399 Teamleiter/in Leistung, Teilhabe/Bildung E 10 1,000 1,000 1,000  

400 Teamleiter/in Markt/Integration E 10 2,000 2,000 2,000  

401 Teamleiter/in Messen, Marketing und Veranstaltungen E 10 0,000 1,000 1,000  

402 Teamleiter/in Mieten/Pachten/Grundstücke E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

403 Teamleiter/in Mieten/Pachten/Grundstücke E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

404 Teamleiter/in Pass- und Meldebehörde E 10 1,000 0,000 0,000  

405 Teamleiter/in Personalbetreuung E 10 1,000 1,000 0,875  

406 Teamleiter/in Ratsangelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

407 Teamleiter/in Rückforderungen UVG E 10 1,000 1,000 1,000  

408 Teamleiter/in Schuldner-/Insolvenzberatung E 10 1,000 1,000 1,000

409 Teamleiter/in Service E 10 1,000 1,000 1,000  

410 Teamleiter/in Service E 10 1,000 1,000 1,000  

411 Teamleiter/in Service und Verwaltungsbücherei E 10 1,000 0,000 0,000  

412 Teamleiter/in Standortmarketing/Service E 10 1,000 0,000 0,000  

413 Teamleiter/in Straßenaufsicht E 10 1,000 1,000 1,000  

414 Teamleiter/in und SB Modernisierungsprojekte E 10 1,000 1,000 0,000  

415 Teamleiter/in Unterhalt/Ermittlung E 10 1,000 1,000 1,000  

416 Teamleiter/in Unterhalt/Vaterschaft E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

417 Teamleiter/in Unterhalt/Vaterschaft E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus DLZ 401

418 Teamleiter/in Verkehrsorganisation E 10 1,000 1,000 1,000  

419 Teamleiter/in Vollzugsdienst E 10 1,000 1,000 1,000  

420 Teamleiter/in WJH E 10 1,000 1,000 1,000  

421 Teamleiter/in Wohngeld E 10 1,000 1,000 1,000  

422 Teamleiter/in Zustimmungswesen E 10 1,000 1,000 1,000  

422 E 10 Ergebnis 211,625 176,625 164,625

423 Abteilungsleiter/in Objekt- und Flächenplanung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

424 Archivar/in E  9 1,000 1,000 1,000  

425 Assistent/in der Betriebsleitung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

426 Assistenzkraft/Sachbearbeiter/in Bauverwaltung E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

427 Berater/in Technologie/FöMi-Beratung E  9 1,000 1,000 1,000  

428 Bereichsleiter/in Gesellschaft/Kaufmännische Praxis E  9 1,000 1,000 1,000  

429 Bereichsleiter/in Kunst/Kultur/EDV E  9 1,000 1,000 0,850  

430 Bereichsleiter/in Sprachen  E  9 1,000 1,000 0,875  12



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

431 Bereichsleiter/in Technik E  9 0,000 1,000 1,000  

432 Betriebsstellenleiter/in II Sporteinrichtungen E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

433 Betriebsstellenleiter/in II Sporteinrichtungen E  9 1,000 0,000 0,000
+1x ab 01/2014 aus FB 52
ku bei Neubesetzung nach E8

434 Bibliothekar/in E  9 4,000 5,125 3,900 -1x ab 03/2013 zu DLZ 301

435 Bibliothekar/in E  9 6,575 6,575 5,325  

436 Bibliothekar/in E  9 0,500 0,500 0,500  

437 Büroassistent/in des OB E  9 2,000 2,000 2,000  

438 Chormanager E  9 1,000 1,000 1,000  

439 DV-Koordinator/in E  9 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

440 Erzieher/in E  9 5,000 6,000 6,000 ku bei Neubesetzung nach S8

441 Fachassistent/in Eingangszone E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

442 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen E  9 1,000 2,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

443 Fachassistent/in Leistung E  9 18,000 19,000 17,500 ku bei Neubesetzung nach E8

444 Fachassistent/in Leistung Reha E  9 5,000 5,000 4,875 ku bei Neubesetzung nach E8

445 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  9 3,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

446 Fachassistent/in OWI/Ermittlungen E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

447 Fachassistent/in Unterhalt E  9 1,000 1,000 0,900 ku bei Neubesetzung nach E8

448 Fallmanager/in E  9 8,000 8,000 8,000  

449 Gesundheitsmanager/in E  9 1,000 0,000 0,000  

450 Integrationsfachkraft E  9 20,000 0,000 0,000  

451 Koordinator/in Brandband E  9 1,000 0,000 0,000  

452 Koord. zur Stärkung komm. Integr. Arb. E  9 1,000 1,000 1,000 befr. bis 31.12.2014

453 Koordinator/in Konzerthalle Ulrichskirche E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 03/2013 aus 422

454 Koordinator/in Rückforderungen UVG E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

455 Koordinator/in Schulsekretärinnen E  9 1,000 1,000 1,000  

456 Kostenplaner/in E  9 1,000 0,000 0,000  

457 Kustos E  9 1,000 1,000 1,000  

458 Lebensmittelkontrolleur/in E  9 7,000 7,000 7,000 ku bei Neubesetzung nach E8

459 Leiter/Bibliothekar/in E  9 1,000 1,000 1,000  

460 Leiter/in Leitstelle II E  9 1,000 1,000 1,000  

461 Leiter/in Märkte E  9 1,000 1,000 1,000  

462 Medienredakteur/in E  9 1,000 2,000 1,375  

463 Meister/in Inspektionen E  9 3,000 3,000 2,950 ku bei Neubesetzung nach E8

464 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  9 8,000 8,000 6,800
je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.05.2013; 
31.07.2013; +2x aus EB ZGM

465 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  9 44,000 46,000 44,100
je 1x weggef. zum 30.04.2013 und 30.09.2013; 
30.11.2013; -2x weggef. zum 30.06.2013

466 Mitarbeiter/in Straßenbeleuchtung E  9 1,000 0,000 0,000  

467 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  9 7,000 9,000 8,800

kw bei Freiwerden; je 1x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); zum 31.12.2013 (UMS) und 
31.12.2013 (HHKO IV - DAUS); -3x ab 01/2014 
zu FB 53

468 Modulverantwortlicher/Service E  9 1,000 1,000 0,950  

469 Museologe/in E  9 1,000 1,000 0,875  

470 Museologe/Konservator/in E  9 1,000 1,000 0,900  

471 Museumsassistent/in E  9 1,000 1,000 0,950  

472 Museumspädagoge/-in E  9 0,000 1,000 1,000  

473 Musikpädagoge/in für Früherziehung E  9 1,000 1,000 1,000  

474 Musikschullehrer/in E  9 23,333 23,333 18,700 4,5x kw bei Freiwerden

475 Objektleiter/in Raumflugplanetarium E  9 1,000 1,000 1,000  

476 Papierrestaurator/in E  9 1,000 0,000 0,000  

477 Persönlicher Ansprechpartner/in E  9 0,000 20,000 17,775  

478 Prüfer/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

479 Prüfer/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 1,000  

480 Quartiersmanager/in E  9 4,000 0,000 0,000
+2x ab 07/2013 aus FB 37; 
+2x neu zum 01.01.2014

481 Rechnungsprüfer/in E  9 4,000 4,000 4,000  

482 Rechnungsprüfer/in Jahresabschluss E  9 3,000 3,000 2,000  

483 Rechtskoordinator/in E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; ku nach E13 (Jurist)

484 Sachbearbeiter/in E  9 1,000 1,000 1,000  

485 Sachbearbeiter/in Abfallberatung E  9 1,000 1,000 0,850 ku bei Neubesetzung nach E8

486 Sachbearbeiter/in Abfallentsorgung E  9 1,000 1,000 0,900  

487 Sachbearbeiter/in Abwasser E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

488 Sachbearbeiter/in Allg. OWI E  9 4,000 4,000 4,000  

489 Sachbearbeiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E  9 2,000 4,000 4,000 -2x ab 07/2013 zu DLZ 101

490 Sachbearbeiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E  9 2,000 2,000 1,000  

491 Sachbearbeiter/in ambulante Pflege E  9 4,000 4,000 4,000 ku bei Neubesetzung nach E8

492 Sachbearbeiter/in Ansiedlungsverfahren E  9 1,000 1,000 1,000  

493 Sachbearbeiter/in Antragsbearbeitung/Customizing E  9 1,000 1,000 1,000  

494 Sachbearbeiter/in Arbeitgeber-Träger E  9 1,000 1,000 1,000  

495 Sachbearbeiter/in Asylwesen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

496 Sachbearbeiter/in Aufsicht E  9 5,000 5,000 5,000 ku bei Neubesetzung nach E6

497 Sachbearbeiter/in Aufsicht E  9 1,000 1,000 1,000  

498 Sachbearbeiter/in Ausstattung PC-Technik E  9 1,000 1,000 1,000  

499 Sachbearbeiter/in BAföG E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

500 Sachbearbeiter/in Bau E  9 2,000 2,000 2,000 1x kw nach Aufgabenwegfall

501 Sachbearbeiter/in Bau/Preisprüfung E  9 1,000 1,000 0,000  

13



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

502 Sachbearbeiter/in Bau/Vertragscontrolling E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

503 Sachbearbeiter/in Baugenehmigungsverfahren E  9 1,000 1,000 1,000  

504 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Sachbearbeiter/in Baulasten E  9 1,000 1,000 1,000  

506 Sachbearbeiter/in Baumschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

507 Sachbearbeiter/in Baumschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

508 Sachbearbeiter/in Baumschutz/-pflege E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

509 Sachbearbeiter/in Baurechtsangelegenheiten E  9 3,000 3,000 2,650  

510 Sachbearbeiter/in Beiträge E  9 2,000 2,000 1,875  

511 Sachbearbeiter/in Bekämpfung Schwarzarbeit E  9 3,000 3,000 3,000  

512 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde E  9 8,000 2,000 2,000 +3x ab 01/2014 aus 115; +3x neu ab 01/2014

513 Sachbearbeiter/in Betriebswirtschaft E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

514 Sachbearbeiter/in Bodenverkehrsangelegenheiten E  9 1,000 1,000 0,750  

515 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  9 3,000 3,000 2,875  

516 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

517 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

518 Sachbearbeiter/in Bürger- und Seniorenberatung E  9 2,000 2,000 1,950  

519 Sachbearbeiter/in Bürgerhaushalt E  9 0,000 1,000 0,000 -1x ab 11/2013 zu DLZ 101

520 Sachbearbeiter/in Bürgerhaushalt und -beteiligungen E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 11/2013 aus 001

521 Sachbearbeiter/in Büro OB E  9 1,000 1,000 1,000  

522 Sachbearbeiter/in BÜS/Modulverantwortung E  9 1,000 1,000 1,000  

523 Sachbearbeiter/in Controller/Unterhalt E  9 2,000 2,000 1,900  

524 Sachbearbeiter/in Controlling E  9 1,000 1,000 1,000  

525 Sachbearbeiter/in Datenverarbeitung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

526 Sachbearbeiter/in Dokumentation/Datenbank E  9 3,000 2,000 1,875  

527 Sachbearbeiter/in EDV E  9 1,000 1,000 1,000  

528 Sachbearbeiter/in EGH/Blindenhilfe E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

529 Sachbearbeiter/in Eingabe/Statistik E  9 1,000 2,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

530 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe E  9 14,000 14,000 12,400 ku bei Neubesetzung nach E8

531 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe/Sonderaufgabe E  9 1,000 0,000 0,000  

532 Sachbearbeiter/in Entgelt E  9 3,000 3,000 2,800 ku bei Neubesetzung nach E8

533 Sachbearbeiter/in Entgelt E  9 1,000 1,000 1,000  

534 Sachbearbeiter/in Finanzen E  9 0,000 1,000 0,825  

535 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  9 0,000 1,000 0,950  

536 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  9 0,000 2,000 2,000  

537 Sachbearbeiter/in FöMi/ Dienstleistungen E  9 1,000 1,000 0,950  

538 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

539 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 1,000 1,000 1,000  

540 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 2,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

541 Sachbearbeiter/in Fremdes Eigentum E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

542 Sachbearbeiter/in Fremdes Eigentum E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

543 Sachbearbeiter/in Führerscheine (schwierige Aufg.) E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

544 Sachbearbeiter/in Genehmigungswesen E  9 1,000 1,000 1,000  

545 Sachbearbeiter/in Geschäftsstelle JHA-Öffentlichkeits E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

546 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer E  9 1,000 1,000 0,950  

547 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

548 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

549 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

550 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

551 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  9 9,000 9,000 8,950 ku bei Neubesetzung nach E8

552 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  9 0,000 1,000 0,875  

553 Sachbearbeiter/in Grundsteuer E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

554 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  9 0,000 3,000 3,000 -3x ab 01/2014 zu FB 24

555 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  9 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 23

556 Sachbearbeiter/in Handel E  9 1,000 1,000 1,000  

557 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 1,000 1,000  

558 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

559 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 09/2013 aus FB 50

560 Sachbearbeiter/in Haushalt/PK/Zahltag E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

561 Sachbearbeiter/in HH- und Finanzwirtschaft E  9 4,000 4,000 2,800  

562 Sachbearbeiter/in HH/Kostenrechnung E  9 1,000 1,000 1,000  

563 Sachbearbeiter/in Hilfe zur Pflege E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

564 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 2,000 2,000 1,875 ku bei Neubesetzung nach E8

565 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

566 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

567 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  9 1,000 1,000 1,000  

568 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  9 3,000 2,000 2,000  

569 Sachbearbeiter/in Kasse E  9 1,000 1,000 0,875  

570 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

571 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

572 Sachbearbeiter/in Kinderschutz/Familienhebammen E  9 0,000 1,000 1,000  

573 Sachbearbeiter/in Koordination Genehmigungen E  9 1,000 1,000 0,875  

574 Sachbearbeiter/in Kostenrechnung und -verhandlung E  9 2,000 0,000 0,000  

575 Sachbearbeiter/in Leistung E  9 10,000 10,000 9,800  

576 Sachbearbeiter/in Leistung Reha E  9 1,000 1,000 1,000  

577 Sachbearbeiter/in Leistung Selbständige E  9 3,000 3,000 3,000  

578 Sachbearbeiter/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  9 2,000 2,000 2,000  

579 Sachbearbeiter/in Leistungsentgelt/Portal E  9 1,000 0,000 0,000  14



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

580 Sachbearbeiter/in Märkte E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

581 Sachbearbeiter/in materielles Recht E  9 1,000 1,000 1,000  

582 Sachbearbeiter/in Meldewesen mit bes. Verantwortun E  9 1,000 1,000 0,850  

583 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

584 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

585 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben E  9 1,000 1,000 1,000  

586 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben E  9 1,000 1,000 1,000  

587 Sachbearbeiter/in mit besonderer Verwendung E  9 1,000 1,000 1,000  

588 Sachbearbeiter/in Obdachlosenbetreuung E  9 0,000 1,000 1,000  

589 Sachbearbeiter/in Objektplanung E  9 1,000 1,000 0,950  

590 Sachbearbeiter/in Objektplanung/Ausschreibung E  9 1,000 1,000 0,950  

591 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

592 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

593 Sachbearbeiter/in öffentl. Bäume E  9 1,000 1,000 1,000  

594 Sachbearbeiter/in Ordnungswidrigkeiten E  9 1,000 1,000 1,000  

595 Sachbearbeiter/in Parkraumbewirtschaftung/-leitsyste E  9 1,000 1,000 1,000  

596 Sachbearbeiter/in Personalbetr. Beschäftigte/Beamte E  9 1,000 1,000 0,825 ku bei Neubesetzung nach E8

597 Sachbearbeiter/in Personalbetreuung Beschäftigte E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

598 Sachbearbeiter/in Personalmanagement E  9 0,000 1,000 1,000  

599 Sachbearbeiter/in Projekte E  9 1,000 1,000 0,900  

600 Sachbearbeiter/in Projekt- und Fallmanagement E  9 1,000 0,000 0,000  

601 Sachbearbeiter/in Projekte und Berufsabschlüsse KiF E  9 1,000 0,000 0,000  

602 Sachbearbeiter/in Qualitätsmanagement E  9 1,000 1,000 1,000  

603 Sachbearbeiter/in Rentenversicherung E  9 1,000 1,000 0,925 ku bei Neubesetzung nach E8

604 Sachbearbeiter/in Rückforderungen UVG E  9 2,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

605 Sachbearbeiter/in Schadenersatz/Ausgleichsleistung E  9 2,000 2,000 1,900 2x kw nach Aufgabenwegfall

606 Sachbearbeiter/in Schwarzarbeit/Gewerbeuntersagun E  9 1,000 1,000 1,000  

607 Sachbearbeiter/in Sicherheit und Bau E  9 1,000 1,000 1,000  

608 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  9 1,000 2,000 0,900 -1x weggef. zum 31.12.2013

609 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  9 0,000 1,000 1,000  

610 Sachbearbeiter/in Sozialbestattungen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

611 Sachbearbeiter/in Sprachstand/Schulplanung E  9 0,000 1,000 0,950  

612 Sachbearbeiter/in Staatsangehörigkeit E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

613 Sachbearbeiter/in Stadt als Steuerschuldner E  9 1,000 1,000 0,750  

614 Sachbearbeiter/in stationäre Pflege E  9 5,000 5,000 4,750 ku bei Neubesetzung nach E8

615 Sachbearbeiter/in Statistik E  9 1,000 1,000 1,000  

616 Sachbearbeiter/in Stellenplan E  9 1,000 0,000 0,000  

617 Sachbearbeiter/in Straßenausbaubeiträge E  9 1,000 1,000 1,000  

618 Sachbearbeiter/in Straßenreinigung E  9 1,000 1,000 1,000  

619 Sachbearbeiter/in Submission E  9 1,000 0,000 0,000  

620 Sachbearbeiter/in Tagesabschluss E  9 1,000 1,000 1,000  

621 Sachbearbeiter/in Technik Konzerthalle Ulrichskirche E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

622 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  9 1,000 1,000 0,950  

623 Sachbearbeiter/in Umweltinformation E  9 0,000 1,000 0,875 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

624 Sachbearbeiter/in Umweltinformation E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 67

625 Sachbearbeiter/in Umweltinformationssystem E  9 1,000 1,000 0,900  

626 Sachbearbeiter/in Umweltkontrolle E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

627 Sachbearbeiter/in Umweltvorsorge E  9 2,000 2,000 1,800  

628 Sachbearbeiter/in Unfallstatistik/Bauvoranfragen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

629 Sachbearbeiter/in Untere Abfallbehörde E  9 1,000 1,000 1,000  

630 Sachbearbeiter/in Untere Abfallbehörde E  9 1,000 1,000 1,000  

631 Sachbearbeiter/in Unterhalt E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

632 Sachbearbeiter/in Unterhalt E  9 3,000 3,000 2,000  

633 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft E  9 0,000 7,000 6,900 0,9x TI; -7x ab 07/2013 zu FB 51

634 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft E  9 7,000 0,000 0,000 +7x ab 07/2013 aus DLZ 401

635 Sachbearbeiter/in UVG E  9 4,000 4,000 3,900 ku bei Neubesetzung nach E8

636 Sachbearbeiter/in Verfahren E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

637 Sachbearbeiter/in Vergnügungssteuer E  9 1,000 0,000 0,000  

638 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  9 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E8

639 Sachbearbeiter/in Verkehrsplanung E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

640 Sachbearbeiter/in Vermietung und Verträge E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

641 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

642 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

643 Sachbearbeiter/in Vertragswesen E  9 0,000 1,000 1,000  

644 Sachbearbeiter/in Verträge/Mieten/Pacht und CMS E  9 1,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E8

645 Sachbearbeiter/in Verwaltung und Organisation E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

646 Sachbearbeiter/in Verwaltungsbücherei E  9 1,000 0,500 0,500  

647 Sachbearbeiter/in Verwendungsnachweisprüfung Kita E  9 5,000 4,000 4,000 +1x neu ab 01/2014

648 Sachbearbeiter/in Verwendungsnachweisprüfung Kita E  9 2,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

649 Sachbearbeiter/in VOL E  9 0,000 1,000 1,000  

650 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst E  9 2,000 2,000 2,000  

651 Sachbearbeiter/in Wahlen/Kleinräum. Gliederung E  9 1,000 1,000 1,000  

652 Sachbearbeiter/in Wasser und Abwasser E  9 1,000 1,000 0,875  

653 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

654 Sachbearbeiter/in Wertstoffentsorgung Glas und HH E  9 1,000 1,000 1,000  

655 Sachbearbeiter/in Widerspruchsbearbeitung E  9 1,000 1,000 1,000  

656 Sachbearbeiter/in WJH E  9 6,000 6,000 6,000 ku bei Neubesetzung nach E8
15



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

657 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

658 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

659 Sachbearbeiter/in Wohnungsförderung E  9 1,000 1,000 1,000 kw ab 2020

660 Sachbearbeiter/in Wohnungsförderung E  9 1,000 1,000 1,000 kw ab 2020

661 Sachbearbeiter/in Zustimmungswesen E  9 2,000 2,000 2,000  

662 SB/in Bearbeitungsstelle SGG im Bereich SGB II E  9 3,000 3,000 2,875  

663 SB/in erlaubnispfl. Gewerbe mit bes. Verantwortung E  9 1,000 1,000 1,000  

664 SB/in Medien-/Kreativwirtschaft und Intern. Wirtschaft E  9 1,000 1,000 1,000  

665 SB/in mit bes. Aufgaben (Ausländer- und Asylwesen) E  9 1,000 1,000 1,000  

666 Schuldnerberater/in E  9 3,000 4,000 3,950 -1x ab 09/2013 zu DLZ 401

667 Sozialbetreuer/in Obdachlosenbetreuung E  9 0,000 1,000 1,000  

668 Sozialbetreuer/in Wohnungssicherung E  9 1,000 0,000 0,000  

669 Sozialpäd. Mitarbeiter/in "Gesunde Städteplanung" E  9 0,000 1,000 0,950  

670 Standesbeamte/r E  9 2,000 1,000 1,000  

671 stellv. TL BÜS Am Stadion E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

672 Teamkoordinator/in Bewirtschaftung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

673 Teamleiter/in Spezialleistungen E  9 1,000 1,000 1,000  

674 Teamleiter/in Aufgebot/Eheschl./Familienbuch E  9 1,000 1,000 1,000  

675 Teamleiter/in Ausländer- und Asylwesen E  9 1,000 1,000 1,000  

676 Teamleiter/in Ausstattung der Schulen E  9 1,000 1,000 1,000  

677 Teamleiter/in BAföG E  9 0,000 1,000 1,000  

678 Teamleiter/in Buchhaltung E  9 0,000 1,000 1,000  

679 Teamleiter/in BÜS Marktplatz/Am Stadion E  9 2,000 2,000 2,000  

680 Teamleiter/in Dokumentation/Öffentl.arbeit E  9 1,000 1,000 1,000  

681 Teamleiter/in Einkauf E  9 1,000 1,000 1,000  

682 Teamleiter/in Finanzen der Schulen E  9 0,000 1,000 1,000

683 Teamleiter/in Fördermittel E  9 1,000 0,000 0,000  

684 Teamleiter/in Fördermittel/Verwaltung E  9 0,000 1,000 0,950  

685 Teamleiter/in Friedhof Neustadt E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

686 Teamleiter/in Grundsteuer E  9 1,000 1,000 1,000  

687 Teamleiter/in Haushalt und Kostenrechnung E  9 1,000 1,000 0,900  

688 Teamleiter/in HH/Allgem. Verwaltung E  9 1,000 1,000 1,000  

689 Teamleiter/in HH/Kostenrechnung/Controlling E  9 0,000 1,000 1,000  

690 Teamleiter/in HH/Kostenrechnung/BuT E  9 1,000 0,000 0,000  

691 Teamleiter/in Nordfriedhof E  9 1,000 1,000 1,000  

692 Teamleiter/in Ruhender Verkehr/Kernbereich E  9 1,000 1,000 1,000  

693 Teamleiter/in Schulorganisation E  9 1,000 1,000 0,900  

694 Teamleiter/in Service E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

695 Teamleiter/in Service E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

696 Teamleiter/in Service E  9 1,000 1,000 1,000  

697 Teamleiter/in Service E  9 1,000 1,000 1,000  

698 Teamleiter/in Service/Fördermittel E  9 1,000 0,000 0,000  

699 Teamleiter/in Sporteinrichtungen E  9 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2017

700 Teamleiter/in Südfriedhof E  9 1,000 1,000 1,000  

701 Teamleiter/in Urkundenwesen E  9 1,000 1,000 1,000  

702 Teamleiter/in Verkehrs-OWI E  9 1,000 1,000 1,000  

703 Teamleiter/in Verwaltung E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

704 Teamleiter/in Wasserspiele E  9 1,000 1,000 1,000  

705 Teamleiter/in Wohnhilfen E  9 1,000 1,000 0,900  

706 Teamleiter/in Wohnungssicherung E  9 1,000 0,000 0,000  

707 Teamleiter/in Zahlungsverkehr E  9 1,000 1,000 1,000  

708 Teamleiter/in zentrale Altregistratur E  9 1,000 1,000 1,000  

709 Teamleiter/in Zentrales Forderungsmanagement E  9 1,000 1,000 1,000  

710 Teamleiter/in/ Museumspädagoge/-in E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

711 Vermarktungsexperte E  9 1,000 0,000 0,000  

712 Werkstattleiter/in E  9 1,000 1,000 0,000  

713 Wohnheimleiter/in E  9 1,000 1,000 1,000  

713 E  9 Ergebnis 537,408 518,033 483,775

714 Betriebsstellenleiter/in III Sporteinrichtungen E  8 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

715 Betriebsstellenleiter/in III Sporteinrichtungen E  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

716 Bibliotheksangestellte/r E  8 1,000 1,000 1,000  

717 Bildredakteur/Stadtfotograph/in E  8 1,000 1,000 1,000  

718 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

719 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

720 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 1,950  

721 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 1,000  

722 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

723 Büroassistent/in Grundsatzreferenten E  8 1,000 1,000 0,000  

724 DV-techn. Mitarbeiter/in E  8 1,000 1,000 0,875  

725 Einspruchssachbearbeiter/in E  8 3,000 3,000 3,000  

726 Fachassistent/in Eingangszone E  8 5,000 5,000 4,000  

727 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen E  8 4,000 3,000 3,000  

728 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen Projekte E  8 1,000 1,000 1,000  

729 Fachassistent/in Leistung E  8 26,000 25,000 23,475  

730 Fachassistent/in Leistung (DALG II) E  8 1,000 1,000 0,750  

731 Fachassistent/in Leistung Selbständige E  8 3,000 3,000 2,875  

732 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  8 4,000 5,000 2,875  

733 Fachassistent/in Unterhalt E  8 2,000 2,000 2,000  16



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

734 Fachbereichs-Assistenz E  8 1,000 1,000 0,900  

735 Gerätewart E  8 0,000 1,000 0,000  

736 Gesundheitsmanager/in E  8 0,000 1,000 0,950  

737 Hauptsachbearbeiter/in Kfz-Zulassung E  8 1,000 1,000 1,000  

738 Hauptsachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung E  8 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

739 Hauptsachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung E  8 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

740 Koordinator/in Sport E  8 0,000 1,000 0,900  

741 Lebensmittelkontrolleur/in E  8 2,000 2,000 1,000  

742 Med.-techn. Assistent/in (MTA, MTRA) E  8 1,000 1,000 0,950  

743 Meister/in Berufsausbildung E  8 0,000 1,000 1,000  

744 Meister/in Gertraudenfriedhof E  8 0,000 1,000 0,000  

745 Meister/in Inspektion II E  8 1,000 1,000 1,000  

746 Meister/in Südfriedhof E  8 0,000 1,000 1,000  

747 Mitarbeiter/in Gesamtpersonalrat E  8 1,000 1,000 1,000  

748 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  8 8,000 7,000 6,925
je -1x weggef. zum 31.08.2013; 30.06.2013; 
31.01.2014 +1x aus EB ZGM

749 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  8 30,000 35,000 30,300
-2x weggef. zum 31.03.2013; -1x weggef. zum 
30.09.2013

750 Mitarbeiter/in Straßenbeleuchtung E  8 0,000 1,000 1,000  

751 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  8 3,550 3,550 2,550

kw bei Freiwerden; -1x weggef. zum 
30.04.2013 (DAUS); -1x weggef. zum 
31.05.2013 (UMS)

752 Museumspädagoge/in E  8 0,000 1,000 1,000  

753 Museumstechniker/in E  8 1,000 1,000 0,950  

754 Presse- und Redaktionsassistent/in E  8 1,000 1,000 0,875 kw bei Freiwerden

755 Revisor/in E  8 1,000 1,000 1,000

756 Sachbearbeiter/in E  8 1,000 1,000 0,950 kw (Sozialstelle)

757 Sachbearbeiter/in Abfallberatung E  8 2,000 3,000 1,950 -1x weggef. zum 31.12.2013

758 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  8 1,000 1,000 1,000  

759 Sachbearbeiter/in Allgemeine Steuern E  8 0,000 1,000 1,000  

760 Sachbearbeiter/in Anlagenbuchhaltung E  8 2,000 2,000 1,750  

761 Sachbearbeiter/in Anliegerpflichten E  8 1,000 1,000 1,000  

762 Sachbearbeiter/in Ausländerwesen E  8 5,000 5,000 4,950  

763 Sachbearbeiter/in Ausnahmegenehmigung/Kontrolle S E  8 1,000 1,000 1,000  

764 Sachbearbeiter/in Ausschreibung/Vergabe/Anlagever E  8 1,000 0,000 0,000  

765 Sachbearbeiter/in Ausstattung E  8 1,000 1,000 0,900  

766 Sachbearbeiter/in Ausstattung  E  8 2,000 2,000 2,000  

767 Sachbearbeiter/in Ausstattung Technik E  8 1,000 1,000 1,000  

768 Sachbearbeiter/in BAföG E  8 2,900 3,900 3,900  

769 Sachbearbeiter/in Bargeldloser Zahlungsverkehr E  8 1,000 1,000 1,000  

770 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  8 2,000 2,000 1,000  

771 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  8 0,000 1,000 0,950 -1x weggef. zum 31.12.2013

772 Sachbearbeiter/in Bauunterhaltung E  8 1,000 1,000 1,000  

773 Sachbearbeiter/in Beschaffung Werkstoffe/Werkräum E  8 1,000 1,000 1,000  

774 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  8 1,000 1,000 1,000  

775 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  8 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

776 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung/Bedürfnisanstalten E  8 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E6

777 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  8 5,000 5,000 5,000  

778 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  8 3,000 1,000 1,000 +1x ab 05/2013 aus FB 50

779 Sachbearbeiter/in Büro f. Gleichstellungsfragen E  8 0,750 0,750 0,750  

780 Sachbearbeiter/in BÜS (Front Office) E  8 23,000 23,000 20,050 -1x weggef. zum 31.12.2013

781 Sachbearbeiter/in BÜS (Front Office) E  8 1,000 1,000 1,000  

782 Sachbearbeiter/in Dienstleistungen/Handel/Immobilie E  8 1,000 1,000 1,000  

783 Sachbearbeiter/in Dokumentation und Daten E  8 2,000 2,000 2,000 1x kw bei Freiwerden

784 Sachbearbeiter/in EGH/Blindenhilfe E  8 0,000 1,000 1,000  

785 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe E  8 5,000 5,000 5,000  

786 Sachbearbeiter/in Einkauf E  8 5,000 5,000 4,950  

787 Sachbearbeiter/in Einnahmen E  8 1,000 1,000 1,000  

788 Sachbearbeiter/in Einnahmen/Mittagessen E  8 1,000 0,000 0,000  

789 Sachbearbeiter/in Entgelt E  8 2,000 2,000 1,000  

790 Sachbearbeiter/in erlaubnispfl. Gewerbe  E  8 6,000 6,000 5,850  

791 Sachbearbeiter/in Erlaubniswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

792 Sachbearbeiter/in Fahrbahnmarkierung/Leiteinrichtun E  8 1,000 1,000 0,900  

793 Sachbearbeiter/in Familienkasse E  8 1,000 1,000 1,000  

794 Sachbearbeiter/in Finanzen E  8 2,000 0,000 0,000  

795 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  8 0,000 1,000 1,000  

796 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  8 0,000 1,000 1,000  

797 Sachbearbeiter/in Flächenplanung E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

798 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  8 1,000 0,000 0,000  

799 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  8 1,000 0,000 0,000  

800 Sachbearbeiter/in Fördermittelvergabe E  8 1,000 1,000 1,000  

801 Sachbearbeiter/in Friedhöfe E  8 1,000 1,000 1,000  

802 Sachbearbeiter/in für Gremienmanagement E  8 1,000 0,000 0,000  

803 Sachbearbeiter/in für Tauben und Tierschutz E  8 1,000 1,000 1,000  

804 Sachbearbeiter/in Gebühren/Mahnverfahren/HH E  8 1,000 1,000 1,000  

805 Sachbearbeiter/in Genehmigungswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

806 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer E  8 3,000 3,000 2,850  

807 Sachbearbeiter/in gewerbl. Straßensondernutzung E  8 1,000 1,000 1,000  

808 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  8 6,000 4,000 3,850 +1x neu ab 01/201417



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

809 Sachbearbeiter/in Grundsteuer E  8 6,000 6,000 5,800  

810 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  8 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

811 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

812 Sachbearbeiter/in Güternahverkehr E  8 1,000 1,000 1,000  

813 Sachbearbeiter/in Haftpflicht/Versicherung E  8 1,000 1,000 1,000  

814 Sachbearbeiter/in Halle-Pass E  8 0,000 2,000 2,000  

815 Sachbearbeiter/in Haushalt E  8 1,000 1,000 1,000  

816 Sachbearbeiter/in Haushalt und Finanzen E  8 2,000 2,000 2,000  

817 Sachbearbeiter/in Haushalt und Service E  8 1,000 1,000 0,950  

818 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  8 1,000 1,000 1,000  

819 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  8 1,000 0,000 0,000  

820 Sachbearbeiter/in HH/Rechnungswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

821 Sachbearbeiter/in Hilfe zur Pflege E  8 0,000 1,000 0,950  

822 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 4,000 2,000 1,825 +2x neu ab 01/2014

823 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 0,000 1,000 0,950  

824 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 0,000 1,000 1,000  

825 Sachbearbeiter/in Hundesteuer E  8 2,000 2,000 2,000  

826 Sachbearbeiter/in Industrie, Handwerk und Logistik E  8 1,000 1,000 1,000  

827 Sachbearbeiter/in Infektionsschutz E  8 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E6

828 Sachbearbeiter/in Innendienst Hundekontrollen E  8 2,000 2,000 2,000  

829 Sachbearbeiter/in Innendienst Vollzug E  8 1,000 1,000 1,000  

830 Sachbearbeiter/in Innenrevision/BK E  8 0,000 1,000 0,950 -1x ab 05/2013 zu DLZ 401

831 Sachbearbeiter/in Instandhaltung E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

832 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  8 1,000 1,000 1,000  

833 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung/ BÜS Front Office E  8 2,000 2,000 1,950  

834 Sachbearbeiter/in Kitafinanzierung E  8 1,000 0,000 0,000  

835 Sachbearbeiter/in Kitaförderung E  8 0,000 1,000 1,000  

836 Sachbearbeiter/in KLR E  8 2,000 2,000 2,000  

837 Sachbearbeiter/in KLR E  8 0,000 1,000 0,950  

838 Sachbearbeiter/in KLR und Haushalt E  8 1,000 1,000 0,875  

839 Sachbearbeiter/in KLR/Controlling E  8 1,000 1,000 1,000  

840 Sachbearbeiter/in Krankenhilfe E  8 3,000 2,000 1,950  

841 Sachbearbeiter/in Landschaftsplanung E  8 1,000 1,000 0,625 kw bei Freiwerden

842 Sachbearbeiter/in Leiteinrichtungen E  8 1,000 1,000 1,000  

843 Sachbearbeiter/In Liquidität/Schulden E  8 1,000 1,000 0,950  

844 Sachbearbeiter/in Messen, Marketing und Haushalt E  8 1,000 1,000 1,000  

845 Sachbearbeiter/in Mieten, Pachten, Grundstücksverw E  8 0,000 2,000 0,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

846 Sachbearbeiter/in Mieten, Pachten, Grundstücksverw E  8 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

847 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben/Namensänderun E  8 1,000 1,000 0,950  

848 Sachbearbeiter/in mit bes. Verantwortung E  8 1,000 1,000 0,800 kw bei Freiwerden

849 Sachbearbeiter/in mit bes. Verantwortung E  8 1,000 1,000 1,000  

850 Sachbearbeiter/in mit Koordinierungsfunktion E  8 1,000 1,000 1,000  

851 Sachbearbeiter/in ÖPNV und Taxen E  8 1,000 1,000 1,000  

852 Sachbearbeiter/in Pass- und Meldebehörde E  8 0,000 1,000 1,000  

853 Sachbearbeiter/in Personalbetreuung Beschäftigte E  8 1,000 1,000 1,000  

854 Sachbearbeiter/in Personalmanagement E  8 1,000 0,000 0,000  

855 Sachbearbeiter/in Personalwesen E  8 1,000 1,000 1,000  

856 Sachbearbeiter/in Pflanzenbeschaffung E  8 1,000 1,000 1,000  

857 Sachbearbeiter/in Plankammer E  8 1,000 1,000 1,000  

858 Sachbearbeiter/in produktive Baumpflege E  8 1,000 0,000 0,000  

859 Sachbearbeiter/in Ratsangelegenheiten E  8 2,000 2,000 2,000  

860 Sachbearbeiter/in Rentenversicherung E  8 1,000 1,000 0,925  

861 Sachbearbeiter/in Repräsentation E  8 3,000 3,000 3,000 1x kw bei Freiwerden

862 Sachbearbeiter/in Rückforderungen UVG E  8 1,000 1,000 0,950  

863 Sachbearbeiter/in Schadenersatz/Ausgleichsleistung E  8 0,000 1,000 0,000  

864 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  8 1,000 1,000 1,000  

865 Sachbearbeiter/in Seniorenarbeit E  8 1,000 1,000 0,950  

866 Sachbearbeiter/in Service/Haushalt E  8 1,000 1,000 0,925  

867 Sachbearbeiter/in Sicherstellung/Abschleppdienst E  8 2,000 2,000 2,000  

868 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  8 1,000 0,000 0,000  

869 Sachbearbeiter/in Sozialbestattungen E  8 1,000 0,000 0,000  

870 Sachbearbeiter/in Sperrungen (incl. Verwaltungsvollzu E  8 1,000 1,000 1,000  

871 Sachbearbeiter/in Sperrungen/Sondernutzung E  8 1,000 1,000 1,000  

872 Sachbearbeiter/in Sperrungen/Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 1,000  

873 Sachbearbeiter/in Sportentwicklung/Sonderprojekte E  8 1,000 0,000 0,000  

874 Sachbearbeiter/in Sportförderung/Pachtanlagen E  8 1,000 1,000 1,000  

875 Sachbearbeiter/in Stadtteil E  8 1,000 1,000 1,000  

876 Sachbearbeiter/in Statistik E  8 4,000 1,000 1,000 1x kw bei Freiwerden

877 Sachbearbeiter/in Statistik/Formularwesen E  8 1,000 0,000 0,000  

878 Sachbearbeiter/in Stellenplan E  8 0,000 1,000 0,950  

879 Sachbearbeiter/in Straßenentwässerung E  8 1,000 1,000 1,000  

880 Sachbearbeiter/in techn. Controlling E  8 1,000 1,000 0,950  

881 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  8 2,000 2,000 1,950  

882 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  8 0,000 1,000 0,950  

883 Sachbearbeiter/in Umweltkontrolle E  8 1,000 1,000 1,000  

884 Sachbearbeiter/in unt. Jagd- u. Fischereibehörde E  8 1,000 1,000 1,000  

885 Sachbearbeiter/in Untere Naturschutzbehörde E  8 1,000 1,000 0,950  

886 Sachbearbeiter/in UVG E  8 3,000 3,000 3,000  
18



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

887 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 0,750  

888 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 0,000 0,000  

889 Sachbearbeiter/in Verfahren E  8 1,000 1,000 1,000  

890 Sachbearbeiter/in Vergabe/Pflege E  8 1,000 2,000 0,900  

891 Sachbearbeiter/in Verkehrsleitsystem E  8 1,000 1,000 1,000  

892 Sachbearbeiter/in Verkehrsleitsystem E  8 1,000 1,000 1,000  

893 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  8 1,000 1,000 1,000  

894 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  8 1,000 1,000 1,000  

895 Sachbearbeiter/in Vermietung und Grundstücksverwa E  8 0,850 0,000 0,000  

896 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 1,000 0,000  

897 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 1,000 0,950  

898 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 0,000 0,000  

899 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Außendienst E  8 5,000 5,000 5,000  

900 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst E  8 13,000 13,000 12,700  

901 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  8 1,000 1,000 1,000  

902 Sachbearbeiter/in Vollzug E  8 1,000 1,000 1,000  

903 Sachbearbeiter/in Wahlen/Kleinräum. Gliederung E  8 1,000 0,000 0,000  

904 Sachbearbeiter/in wassergefährdende Stoffe und Koo E  8 1,000 0,000 0,000  

905 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung E  8 5,000 5,000 4,750  

906 Sachbearbeiter/in Werbung E  8 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

907 Sachbearbeiter/in Wirtschaftsförderung E  8 0,000 1,000 0,000  

908 Sachbearbeiter/in WJH E  8 3,000 3,000 2,850  

909 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  8 9,000 9,000 8,775  

910 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen E  8 5,000 5,000 4,800  

911 Sachbearbeiter/in Zentrales Forderungsmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

912 Sachbearbeiter/in Zuordnung E  8 0,000 1,000 1,000  

913 Sachbearbeiter/in Zweitwohnsteuer E  8 1,000 1,000 1,000  

914 SB/in Fallmanagement und Gewerbeangelegenheiten E  8 0,000 1,000 1,000  

915 SB/in Geld- und Sachspenden/ HH-Bewirtschaftung E  8 1,000 1,000 1,000  

916 SB/in Sonderpläne/Stadt- und Bestandskarten E  8 1,000 1,000 1,000  

917 SB/in Stadt- und Bestandskarten/Datenmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

918 SB/in Stadt- und Bestandskarten/Datenmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

919 Soz.-med. Assistent/in (SMA) E  8 1,750 0,625 0,625 ku bei Neubesetzung nach E6

920 Standesbeamte/r E  8 6,000 7,000 6,675 ku bei Neubesetzung nach E9

921 Teamassistent/in für zentrale Verwaltung Bereich Frie E  8 1,000 0,000 0,000  

922 Teamleiter/in Hausmeister/Techniker/Havariedienst E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

923 Teamleiter/in Service E  8 1,000 1,000 1,000  

924 Teamleiter/in Service E  8 1,000 0,000 0,000  

925 Teamleiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 1,000  

926 Verwaltungsvollzugsbeamte/r E  8 11,000 11,000 9,000  

927 Verwaltungsvollzugsbeamte/r Außendienst Hundekon E  8 2,000 2,000 1,950  

928 Werkstattleiter/in E  8 1,000 1,000 1,000  

928 E  8 Ergebnis 406,800 404,825 368,300

929 Hausmeister/in E  7 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

930 Koordinator/in für Friedhofs- und Bestattungsleitungen E  7 2,000 0,000 0,000  

931 Mitarbeiter/in Leittechnik/Energiemanagement E  7 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

931 E  7 Ergebnis 4,000 0,000 0,000

932 Anhörungssachbearbeiter/in E  6 6,000 6,000 6,000  

933 Archivangestellte/r Lesedienstsaal E  6 1,000 1,000 1,000  

934 Betriebshandwerker/in E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

935 Betriebshandwerker/in - Beschaller/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

936 Bibliotheksangestellte/r E  6 7,175 7,175 7,400  

937 Büroassistent/in E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

938 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000  

939 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

940 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

941 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

942 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

943 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 0,850  

944 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

945 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

946 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E5

947 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 1,000  

948 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

949 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

950 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

951 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000  

952 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000  

953 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

954 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 0,925  

955 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

956 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,900  

957 Büroassistent/in des FBL E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

958 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 1,000  

959 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,900 ku bei Neubesetzung nach E5

960 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

961 Dispatcher/in Funkzentrale E  6 7,000 7,000 7,000  19



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

962 Ermittler/in E  6 3,000 3,000 2,950  

963 Fachangestellte/r Verwaltungsbücherei E  6 1,000 1,000 1,000  

964 Fernmeldetechniker/in E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

965 Fernmeldetechniker/in - Beschaller/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

966 Gärtner/Maschinist Baumpflege E  6 1,000 1,000 1,000  

967 Hallenmeister/in Burgstraße E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

968 Hallenmeister/in Sporthalle Burgstrasse E  6 2,000 0,000 0,000
+2x ab 01/2014 aus FB 52;
1x kw bei Freiwerden

969 Hallenmeister/in Sporthalle Brandberge E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

970 Hallenmeister/in Sporthalle Brandberge E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

971 Hallenmeister/in Sportkomplex Bildungszentrum E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

972 Hallenmeister/in Sportkomplex Bildungszentrum E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

973 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 0,000 2,000 1,950 -2x ab 01/2014 zu FB 24

974 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

975 Handwerker Spielplätze E  6 1,000 1,000 1,000  

976 Hausmeister/in mit Koordinierungsfunktion/Poolleitung E  6 4,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

977 Hochbauzeichner/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

978 Kfz-Schlosser E  6 2,000 2,000 2,000  

979 Koordinator/in Fuhrpark E  6 1,000 1,000 1,000  

980 Koordinator/in Poststelle E  6 1,000 0,000 0,000  

981 Kraftfahrer/in OB E  6 0,000 1,000 0,000 -1x ab 09/2013 zu 010

982 Kraftfahrer/in OB E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 09/2013 aus FB 10

983 Leiter/in Post E  6 0,000 1,000 1,000  

984 Meister/in Berufsausbildung E  6 1,000 0,000 0,000  

985 Mitarbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

986 Mitarbeiter/in BAföG Front-Office E  6 0,850 0,850 0,850 ku bei Neubesetzung nach E5

987 Mitarbeiter/in Bekleidungskammer E  6 1,000 1,000 1,000  

988 Mitarbeiter/in Betreuungsbehörde E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

989 Mitarbeiter/in Betriebsärztlicher Dienst E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 10/2013 aus FB 10

990 Mitarbeiter/in HH und Kostenrechnung E  6 0,000 1,000 1,000  

991 Mitarbeiter/in HH und Vertragskontrolle E  6 1,000 1,000 0,750  

992 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  6 10,000 4,000 4,000 +5x aus EB ZGM

993 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  6 20,425 24,250 22,000
je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.03.2013; 
30.04.2013; 31.08.2013

994 Mitarbeiter/in Instandhaltung E  6 1,000 1,000 1,000  

995 Mitarbeiter/in Kfz-Werkstatt E  6 2,000 2,000 2,000  

996 Mitarbeiter/in Springbrunnen E  6 3,000 3,000 3,000  

997 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht E  6 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E5

998 Mitarbeiter/in Telefonservicecenter E  6 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

999 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  6 5,000 7,000 3,900

kw bei Freiwerden; -1,625x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); -1x weggef. 2013 durch 
DAUS

1000 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1001 Pförtner/in E  6 2,000 2,000 1,950 2x kw bei Freiwerden

1002 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1003 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1004 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 52

1005 Platzmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1006 Platzmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1007 Platzmeister/in Stadion Bildungszentrum E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1008 Platzmeister/in Stadion Am Bildungszentrum E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

1009 Sachbearbeiter/in E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1010 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1011 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 1,000 0,750 ku bei Neubesetzung nach E5

1012 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

1013 Sachbearbeiter/in Amtsgutachten E  6 1,000 1,000 1,000  

1014 Sachbearbeiter/in Anliegerpflichten E  6 1,750 1,750 1,750  

1015 Sachbearbeiter/in Anmeldung/Eheschließung E  6 0,000 1,000 1,000  

1016 Sachbearbeiter/in Archiv/Baumkataster E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1017 Sachbearbeiter/in Archiv/Baumkataster E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1018 Sachbearbeiter/in Asylwesen E  6 2,000 2,000 2,000  

1019 Sachbearbeiter/in Aufnahme/Einnahmeverwaltung Ha E  6 1,000 0,000 0,000  

1020 Sachbearbeiter/in Ausschüsse E  6 1,000 0,000 0,000  

1021 Sachbearbeiter/in Bau E  6 1,000 1,000 1,000  

1022 Sachbearbeiter/in Bauaktenarchiv/Dokumentation E  6 1,000 1,000 1,000  

1023 Sachbearbeiter/in Bauunterhaltung/Trassenkoordinati E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

1024 Sachbearbeiter/in Berichtswesen E  6 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1025 Sachbearbeiter/in Beschaffung E  6 1,000 1,000 0,750 ku bei Neubesetzung nach E5

1026 Sachbearbeiter/in Betriebskostenabrechnung/ -umlag E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1027 Sachbearbeiter/in Betriebskostenabrechnung/ -umlag E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1028 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftungsmanagement E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1029 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftungsmanagement E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

1030 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  6 15,000 15,000 14,125  

1031 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  6 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1032 Sachbearbeiter/in Budgetkontrolle E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1033 Sachbearbeiter/in BÜS E  6 0,000 2,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1034 Sachbearbeiter/in BÜS E  6 2,000 2,000 1,000  

1035 Sachbearbeiter/in Controlling/ KLR E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1036 Sachbearbeiter/in FöMi E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E520



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1037 Sachbearbeiter/in Front-Office/Archiv E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1038 Sachbearbeiter/in Führerscheinstelle E  6 4,000 4,000 3,750  

1039 Sachbearbeiter/in Führerscheinstelle E  6 2,000 2,000 2,000
ku bei Neubesetzung nach E5; 1x kw bei 
Freiwerden

1040 Sachbearbeiter/in Fuhrpark E  6 1,000 1,000 1,000  

1041 Sachbearbeiter/in Fundbüro E  6 1,000 1,000 1,000  

1042 Sachbearbeiter/in für Fahrerlaubnis auf Probe E  6 1,000 1,000 1,000  

1043 Sachbearbeiter/in Geburt, Ehe, Sterbefallbeurkundun E  6 1,000 0,000 0,000  

1044 Sachbearbeiter/in Genehmigungen/ Fremdes Eigentu E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1045 Sachbearbeiter/in Genehmigungen E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

1046 Sachbearbeiter/in Gesundheitsmanagement E  6 0,000 1,000 0,950 -1x ab 10/2013 zu 010

1047 Sachbearbeiter/in Gewerbeanzeigen E  6 3,000 3,000 3,000  

1048 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1049 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1050 Sachbearbeiter/in Grundstücksverwaltung E  6 0,000 2,000 1,000
-1x weggef. zum 31.12.2013; 
-1x ab 01/2014 zu FB 24

1051 Sachbearbeiter/in Grundstücksverwaltung E  6 1,000 0,000 0,000
+1x ab 01/2014 aus FB 23; 
kw bei Freiwerden

1052 Sachbearbeiter/in Halle-Pass E  6 0,350 0,350 0,350 kw (Sozialstelle)

1053 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 0,875  

1054 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1055 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 3,000 3,000  

1056 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,875  

1057 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 0,800 ku bei Neubesetzung nach E5

1058 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1059 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,000  

1060 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000  

1061 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 1,950  

1062 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000  

1063 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000  

1064 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 1,000  

1065 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 0,000 0,000  

1066 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1067 Sachbearbeiter/in Haushalt BF/FF E  6 1,000 1,000 1,000  

1068 Sachbearbeiter/in Haushalt, KLR E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1069 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  6 1,000 1,000 0,875  

1070 Sachbearbeiter/in HH + Geschäftszimmer E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1071 Sachbearbeiter/in Kasse/Buchhaltung E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1072 Sachbearbeiter/in Kataster E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1073 Sachbearbeiter/in Tageseinrichtungen E  6 1,000 0,000 0,000  

1074 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung (schwierige Aufg.) E  6 3,000 3,000 2,900  

1075 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung (schwierige Aufg.) E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

1076 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung Front Office E  6 6,000 6,000 5,950 1x kw bei Freiwerden

1077 Sachbearbeiter/in Lebensmittelüberwachung E  6 1,000 1,000 1,000  

1078 SB Liegenschaftsdaten - Spezialisierung Grundbuch E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1079 SB Liegenschaftsdaten - Spezialisierung Karten E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1080 Sachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung/Service E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1081 Sachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung/Service E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1082 Sachbearbeiter/in Märkte E  6 3,000 3,000 3,000  

1083 Sachbearbeiter/in Marktwesen E  6 1,000 1,000 1,000  

1084 Sachbearbeiter/in Mietbuchhaltung E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1085 Sachbearbeiter/in Mietbuchhaltung E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

1086 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  6 1,000 1,000 0,750 kw (Sozialstelle) 

1087 Sachbearbeiter/in Negativ-/Positivatteste E  6 1,000 1,000 1,000 kw nach Aufgabenwegfall

1088 Sachbearbeiter/in Pass- und Ausweiswesen E  6 1,000 1,000 1,000  

1089 Sachbearbeiter/in Personenstandswesen E  6 0,750 0,750 1,000  

1090 Sachbearbeiter/in Ratsangelegenheiten E  6 1,000 1,000 1,000  

1091 Sachbearbeiter/in Schuldnerberatung E  6 1,000 1,000 1,000  

1092 Sachbearbeiter/in Schulentwicklungsplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

1093 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  6 1,000 1,000 1,000  

1094 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 1,000 1,000  

1095 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 1,000 1,000  

1096 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

1097 Sachbearbeiter/in Service Außenstelle E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1098 Sachbearbeiter/in Sperrungen E  6 1,000 0,000 0,000  

1099 Sachbearbeiter/in Staatsangehörigkeit E  6 1,000 1,000 1,000  

1100 Sachbearbeiter/in Stadt- und Bestandskarten E  6 3,000 3,000 2,900 1x kw bei Freiwerden

1101 Sachbearbeiter/in Stadtplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

1102 Sachbearbeiter/in Straßenreinigung E  6 2,000 2,000 2,000  

1103 Sachbearbeiter/in Submission E  6 2,000 0,000 0,000  

1104 Sachbearbeiter/in Tiergesundheitshelfer/in E  6 1,000 1,000 0,000  

1105 Sachbearbeiter/in Urkundenwesen E  6 2,500 2,500 2,450 0,5x kw bei Freiwerden

1106 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  6 0,000 1,000 1,000  

1107 Sachbearbeiter/in Verfahren E  6 0,000 1,000 0,875  

1108 Sachbearbeiter/in Vergabe der Sportstätten E  6 1,000 1,000 1,000  

1109 Sachbearbeiter/in Vergabe Schulturnhallen E  6 1,000 1,000 0,850  

1110 Sachbearbeiter/in Vergabestelle E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1111 Sachbearbeiter/in Verkehrsplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

1112 Sachbearbeiter/in Vermietung/Verträge E  6 0,000 0,850 0,750  21



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1113 Sachbearbeiter/in Versicherung E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

1114 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1115 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1116 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1117 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  6 0,000 1,000 0,900

1118 Sachbearbeiter/in VOL E  6 0,000 2,000 2,000  

1119 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  6 2,000 2,000 1,950  

1120 Sachbearbeiter/in VZ/Schreibdienst E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1121 Sachbearbeiter/in VZ/Schreibdienst E  6 1,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E5

1122 Sachbearbeiter/in Wahlen, Statistik E  6 0,000 4,000 4,000  

1123 Sachbearbeiter/in wassergefährdende Stoffe und Koo E  6 0,000 1,000 1,000  

1124 Sachbearbeiter/in Wegweisersysteme/Verk.verwaltun E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1125 Sachbearbeiter/in wirtschaftl. Erziehungshilfe Kita/WJ E  6 0,000 1,000 1,000  

1126 Sachbearbeiter/in Wohnungsangelegenheiten E  6 1,000 1,000 1,000  

1127 Sachbearbeiter/in Wohnungsaufsicht/Mietspiegel E  6 1,000 1,000 1,000  

1128 Sachbearbeiter/in zentrale Statistik/Archiv E  6 1,000 1,000 0,875  

1129 SB/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten/Ermittler E  6 1,000 1,000 1,000  

1130 SB/in Fristen- und Vorgangscontrolling/Service E  6 1,000 1,000 1,000  

1131 SB/in HH/Rechnungswesen Fachkraft f. Arbeitssicher E  6 1,000 1,000 1,000  

1132 SB/in Karten- und Vervielfältigungsservice E  6 1,000 1,000 1,000  

1133 SB/in Querschnittsaufgaben (Ausländer- und Asylwes E  6 1,000 1,000 0,950  

1134 SB/in Sonderpläne/Stadt- und Bestandskarten E  6 1,000 1,000 0,750  

1135 SB/in Vermessungsfacharbeiter Außendienst E  6 4,000 5,000 4,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1136 SB/in Vermessungsfacharbeiter Innendienst E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1137 Sachbearbeiter/in Verträge/Mieten/Pacht E  6 1,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E5

1138 SB/in Vorfeldarbeit/Haushalt und Schreibdienst E  6 1,000 1,000 1,000  

1139 Schlosser Grundwasserabsenkung E  6 2,000 2,000 2,000  

1140 Schlosser Spielplätze E  6 1,000 1,000 1,000  

1141 Schlosser/in E  6 1,000 1,000 1,000  

1142 Schulhausmeister/in E  6 23,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1143 Schulhausmeister/in mit Koordinierungsfunktion E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1144 Schulsekretärin E  6 3,950 3,850 3,850  

1145 Sprechstundenschwester E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

1146 Teamassistent/in mit Sonderaufgaben E  6 4,000 4,000 3,800 ku bei Neubesetzung nach E5

1147 Vertragscontrolling/Assistenz E  6 1,000 1,000 0,950  

1148 Vorarbeiter/Schlosser Grundwasserabsenkung E  6 1,000 1,000 1,000  

1148 E  6 Ergebnis 326,750 295,325 276,275

1149 Archivangestellte/r E  5 1,000 1,000 1,000  

1150 Archivmitarbeiter/in Schularchiv E  5 0,500 0,500 0,500  

1151 Bauzeichner/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1152 Bibliotheksangestellte/r E  5 9,450 9,875 8,925 -0,55x ab 03/2013 zu 115

1153 Buchhalter/in E  5 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1154 Büroassistent/in E  5 1,000 1,000 1,000  

1155 Büroassistent/in E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden

1156 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1157 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1158 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1159 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 2,000 kw bei Freiwerden

1160 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000  

1161 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 0,000 0,000  

1162 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden

1163 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 1,950  

1164 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 0,950  

1165 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 2,000 2,000 1,750  

1166 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000  

1167 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 0,900  

1168 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,750  

1169 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,000 kw bei Freiwerden

1170 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 1,750 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

1171 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1172 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1173 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1174 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1175 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1176 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

1177 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1178 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 1,000 1,000  

1179 Büroassistent/in des FBL E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1180 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1181 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000  

1182 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000  

1183 Büroassistent/in des Leiters E  5 1,000 1,000 1,000  

1184 Büroassistent/in des Leiters E  5 0,000 1,000 1,000  

1185 Büroassistent/in des Leiters E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

1186 Büroassistent/in des BL E  5 1,000 1,000 1,000  

1187 Fahrer/in E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden22



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1188 Forstarbeiter/in E  5 1,000 1,000 1,000

1189 Forstfacharbeiter/in E  5 3,000 2,000 2,000

1190 Forstfacharbeiter/in E  5 0,000 1,000 1,000

1191 Forstfacharbeiter/in/ Vorarbeiter/in E  5 1,000 1,000 1,000

1192 Gärtner/in E  5 2,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1193 Gärtner/in Baumpflege E  5 3,000 3,000 2,950

1194 Gärtner/in Grünflächen E  5 37,000 36,000 34,850

1195 Gärtner/in Grünflächen E  5 0,000 2,000 2,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1196 Gärtner/in Grünflächen E  5 25,000 23,000 23,350 -1x weggef. zum 31.12.2013

1197 Gärtner/in Grünflächen E  5 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1198 Gärtner/in Stadtgärtnerei E  5 1,000 2,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1199 Gärtner/Maschinist/in E  5 7,000 7,000 6,850

1200 Gärtner/Maschinist/in E  5 1,000 1,000 1,000

1201 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1202 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1203 Hallenmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1204 Hallenmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

1205 Hallenwärter/in Sportkomplex Bildungszentrum E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1206 Hallenwart/in Sportkomplex Bildungszentrum E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1207 Hallenwart/in (einschl. Ausbildung) E  5 2,000 0,000 0,000 3x aus EB ZGM; -1x weggef. 

1208 Handwerker Spielplätze E  5 1,000 1,000 1,000

1209 Handwerker Spielplätze E  5 1,000 1,000 1,000

1210 Hausarbeiter/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1211 Hausmeister/in E  5 19,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 8x kw bei Freiwerden

1212 Hausmeister/in Sportkomplex R.-K.-Str. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1213 Hausmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Strasse E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1214 Hauswirtschafter/in E  5 0,700 0,700 0,750

1215 Kraftfahrer/in E  5 2,000 2,000 2,000

1216 Kraftfahrer/in Fahrbibliothek E  5 1,000 1,000 1,000

1217 Magazinverwalter/in E  5 1,000 1,000 1,000

1218 Maschinist/in E  5 2,000 2,000 1,950

1219 Maschinist/in E  5 7,000 7,000 6,000

1220 Maschinist/in Baumschule/Einschlag E  5 1,000 1,000 1,000

1221 Maschinist/in Felsenstraße E  5 1,000 1,000 1,000

1222 Maschinist/in Forsten E  5 1,000 1,000 0,000

1223 Maurer Reko E  5 1,000 1,000 1,000

1224 Mitarbeiter Verwaltung/Vollzug E  5 1,000 1,000 0,950

1225 Mitarbeiter/in Aufsicht E  5 0,750 0,750 0,750 kw (Sozialstelle)

1226 Mitarbeiter/in Bauaufsicht und Baugenehmigungen E  5 1,000 1,000 1,000

1227 Mitarbeiter/in Bewachung/ISD E  5 5,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 1x kw bei Freiwerden

1228 Mitarbeiter/in Bibliothek E  5 0,625 0,625 0,600 kw (Sozialstelle)

1229 Mitarbeiter/in Dokumentation und Daten E  5 1,000 1,000 0,800

1230 Mitarbeiter/in Friedhöfe E  5 2,000 2,000 2,000

1231 Mitarbeiter/in Haushalt/Service E  5 1,000 1,000 1,000

1232 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  5 17,000 4,000 4,000 +13x aus EB ZGM

1233 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  5 32,275 36,400 32,450

je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.05.2013; 
30.09.2013; 31.01.2014 -2x weggef. zum 
31.03.2013

1234 Mitarbeiter/in Nachkontrolle E  5 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1235 Mitarbeiter/in Poststelle E  5 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E3

1236 Mitarbeiter/in Schriftverkehr/Statistik E  5 1,000 1,000 1,000

1237 Mitarbeiter/in Stadthaus E  5 2,000 2,000 1,000

1238 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht E  5 1,000 1,000 1,000

1239 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht/Schadenersatz E  5 1,000 1,000 1,000

1240 Mitarbeiter/in Telefonservicecenter E  5 7,000 0,000 0,000
+6x ab 05/2013 aus FB 10 (Org.V. 03/13)
1x kw bei Freiwerden

1241 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  5 5,675 7,125 5,675

kw bei Freiwerden; je -1x weggef. zum 
31.01.2013 und 28.02.2013 (UMS); +0,55x ab 
03/2013 aus 422

1242 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung E  5 7,000 7,000 6,000

1243 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung/Auswertung E  5 1,000 1,000 1,000

1244 Pförtner/in E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1245 Platzmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1246 Platzmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1247 Platzwart Sportkomplex Brandberge E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1248 Platzwart/in Sportkomplex Brandberge E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1249 Platzwart Stadion Bildungszentrum E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1250 Platzwart/in Stadion Am Bildungszentrum E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1251 Platzwärter/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 3,000 2,950 -3x ab 01/2014 zu FB 24

1252 Platzwart/in Sportkomplex Robert-Koch-Strasse E  5 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 52

1253 Politesse/Verkehrs- und Ordnungskontrolleur E  5 23,000 23,000 22,000

1254 Politesse/Verkehrs- und Ordnungskontrolleur E  5 1,000 1,000 1,000

1255 Sachbearbeiter/in E  5 0,000 1,000 1,000

1256 Sachbearbeiter/in Abgeschlossenheiten E  5 1,000 1,000 1,000

1257 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  5 2,000 2,000 2,000

1258 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  5 0,000 1,000 1,000

1259 Sachbearbeiter/in amtsärztl. Leistungen E  5 1,000 0,000 0,000

1260 Sachbearbeiter/in Archiv E  5 1,000 1,000 0,900

1261 Sachbearbeiter/in Auskunftsdienst E  5 0,000 1,000 1,00023



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1262 Sachbearbeiter/in Ausländer- und Asylwesen E  5 1,000 1,000 1,000

1263 Sachbearbeiter/in Barkasse E  5 1,000 1,000 1,000

1264 Sachbearbeiter/in Baucontrolling E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1265 Sachbearbeiter/in Baumdatenbank UNB E  5 1,000 1,000 0,900

1266 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  5 0,750 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

1267 Sachbearbeiter/in Bodenschutz E  5 1,000 1,000 1,000

1268 Sachbearbeiter/in BÜS E  5 1,000 1,000 0,900

1269 Sachbearbeiter/in Dienstleitungs- und Sicherheitsbea E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1270 SB Dienstleistungs- und Sicherheitsbeauftragte/r E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1271 Sachbearbeiter/in Einsatz und Organisation E  5 1,000 1,000 1,000

1272 Sachbearbeiter/in Friedhofsverwaltung E  5 2,000 2,000 1,950

1273 Sachbearbeiter/in Friedhofswesen E  5 0,000 1,000 1,000

1274 Sachbearbeiter/in  Fuhrpark E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1275 Sachbearbeiter/in Gastschulbeiträge E  5 1,000 1,000 1,000

1276 Sachbearbeiter/in Gebühren E  5 1,000 1,000 1,000

1277 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkehr/Service E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

1278 Sachbearbeiter/in Haus der Wohnhilfe E  5 0,000 1,000 1,000

1279 Sachbearbeiter/in Haushalt E  5 1,000 1,000 0,950

1280 Sachbearbeiter/in Haushalt E  5 0,000 1,000 1,000

1281 Sachbearbeiter/in Hausmeister-Koordinierung E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1282 Sachbearbeiter/in II Schuldnerberatung E  5 1,000 1,000 1,000

1283 Sachbearbeiter/in II Wohngeld E  5 1,000 1,000 0,900

1284 Sachbearbeiter/in II HLU/Asyl E  5 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E3

1285 Sachbearbeiter/in Inventuren E  5 2,000 2,000 1,000

1286 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1287 Sachbearbeiter/in Krankenhilfe Migranten E  5 0,000 1,000 0,950

1288 Sachbearbeiter/in Materialvorbereitung E  5 1,000 1,000 1,000

1289 Sachbearbeiter/in mit Schreibtätigkeit E  5 1,000 1,000 1,000

1290 Sachbearbeiter/in Öffentlichkeitsarbeit E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1291 Sachbearbeiter/in OWI E  5 1,000 1,000 1,000

1292 Sachbearbeiter/in Pass- und Ausweiswesen E  5 1,000 1,000 0,900

1293 Sachbearbeiter/in Recherchen E  5 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1294 Sachbearbeiter/in Registratur E  5 1,000 1,000 0,900 kw nach Aufgabenwegfall

1295 Sachbearbeiter/in Registratur E  5 1,000 1,000 1,000

1296 Sachbearbeiter/in Registratur und Beschaffung E  5 0,750 0,750 0,950

1297 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  5 0,650 0,650 0,650

1298 Sachbearbeiter/in Schulorganisation E  5 1,000 0,000 0,000

1299 Sachbearbeiter/in Service E  5 0,000 1,000 1,000

1300 Sachbearbeiter/in Stadtplanung E  5 1,000 1,000 0,900 kw bei Freiwerden

1301 Sachbearbeiter/in Statistik E  5 1,000 1,000 1,000

1302 Sachbearbeiter/in Submission E  5 1,000 0,000 0,000

1303 Sachbearbeiter/in Südfriedhof E  5 1,000 1,000 1,000

1304 Sachbearbeiter/in Telefondienst E  5 1,000 0,000 0,000
aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E3

1305 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 1,000 1,000 0,925 ku bei Neubesetzung nach E3

1306 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 2,000 2,000 1,925

1307 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 1,000 1,000 1,000

1308 Sachbearbeiter/in Verträge, Mieten, Pachten E  5 0,000 0,000 0,000 1x aus EB ZGM; -1x weggef. 

1309 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  5 1,000 1,000 1,000

1310 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  5 0,000 0,500 0,500

1311 Sachbearbeiter/in Verwaltungsaufgaben E  5 0,500 0,000 0,000

1312 Sachbearbeiter/in Veterinärwesen und Lebensmittelüb E  5 1,000 0,000 0,000

1313 Sachbearbeiter/in VOL E  5 0,000 1,000 1,000

1314 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  5 1,000 1,000 0,950

1315 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen E  5 1,000 1,000 0,625

1316 Sachbearbeiter/in Zahlungsverkehr E  5 5,000 5,000 5,000 1x kw ab 2016

1317 Sachbearbeiter/in Zentrale Dienste E  5 2,000 0,000 0,000

1318 Schulhausmeister/in E  5 17,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1319 Schulsekretärin E  5 48,575 50,450 47,800 -0,375x weggef. zum 31.12.2013

1320 Schulsekretärin - Springer E  5 3,000 3,750 4,000

1321 Soz.-med. Assistent/in (SMA) E  5 1,875 3,000 2,050

1322 Sprechstundenhelfer/in E  5 0,750 0,750 0,675

1323 Teamassistent/in Leistung E  5 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E3

1324 Teamassistent/in Leistung E  5 0,000 1,000 0,000

1325 Teamassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  5 1,000 1,000 1,000

1326 Teamassistent/in mit Sonderaufgaben Widerspruch E  5 2,000 2,000 2,000

1327 Teamassistent/in SGB II E  5 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1328 Technische/r Hochbauzeichner/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1329 Telefonist/in E  5 0,200 0,200 0,200 kw (Sozialstelle)

1330 Telefonist/in und Sachbearbeiter/in E  5 0,000 6,000 4,800 -6x ab 05/2013 zu FB 33 (Org.V. 03/2013)

1331 Vorarbeiter/in Reko E  5 1,000 1,000 1,000

1332 Zahnarzthelfer/in E  5 2,375 2,375 2,375

1333 Zuarbeiter/in E  5 1,000 1,000 0,625 kw bei Freiwerden

1334 Zuarbeiter/in Archivierung E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1334 E  5 Ergebnis 429,400 386,400 359,400

1335 Fahrer/in E  4 1,000 3,000 1,950

-2x weggef. zum 31.12.13 (1x HHKO IV); 1x kw 
bei Freiwerden

1336 Fahrer/Hausarbeiter/in E  4 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM24



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1337 Gartenarbeiter/in E  4 0,500 0,500 0,250 kw (Sozialstelle)

1338 Hallen-/Platzwart Sportkomplex Lettin E  4 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

1339 Hallen-/Platzwart Sportkomplex Lettin E  4 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

1340 Hallenwart Sportkomplex Bildungszentrum E  4 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1341 Hallenwart Sportkomplex Bildungszentrum E  4 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1342 Hallenwart/in (einschl. Ausbildung) E  4 3,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1343 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  4 1,000 0,000 1,000 kw bei Freiwerden

1344 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  4 1,000 1,000 0,950

1344 E  4 Ergebnis 11,500 7,500 7,150

1345 Fahrer/in E  3 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

1346 Gartenarbeiter/in E  3 2,000 2,000 1,950 2x kw bei Freiwerden

1347 Gartenarbeiter/in E  3 2,000 2,000 1,875 2x kw bei Freiwerden

1348 Gartenarbeiter/in E  3 0,000 1,000 1,000

1349 Gartenarbeiter/in E  3 1,000 0,000 0,000 kw (Sozialstelle)

1350 Gartenarbeiter/in TFA E  3 0,000 2,000 1,000

1351 Gruftarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000

1352 Hallenwart Sportkomplex Brandberge E  3 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

1353 Hallenwart/in Sportkomplex Brandberge E  3 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

1354 Hausarbeiter/in E  3 13,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 3x kw bei Freiwerden

1355 Hilfsarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1356 Hilfsarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1357 Mitarbeiter/in Aufsicht E  3 4,000 4,000 4,000

1358 Mitarbeiter/in Auskunftsdienst E  3 1,000 1,000 0,875 kw (Sozialstelle)

1359 Mitarbeiter/in Feierhalle, Begleitperson E  3 1,000 1,000 1,000

1360 Mitarbeiter/in Friedhöfe E  3 1,000 1,000 1,000

1361 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  3 1,875 1,000 1,000
+0,875x ab 02/2013 aus 115; 
+1x aus EB ZGM; -1x weggef. zum 31.01.2014

1362 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  3 6,000 7,000 6,875

1363 Mitarbeiter/in Kopierdienst E  3 0,000 2,000 2,000

1364 Mitarbeiter/in Poststelle E  3 2,000 2,000 2,000

1365 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht; Zustimmungswesen E  3 2,000 2,000 1,750 1x kw bei Freiwerden

1366 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  3 3,750 4,625 3,750
kw bei Freiwerden; -0,875x ab 15.02.2013 zu 
117

1367 Sachbearbeiter/in II Rechnungsstelle E  3 0,250 0,250 0,200 kw (Sozialstelle)

1368 Sachbearbeiter/in mit Schreibtätigkeit E  3 1,000 1,000 0,950

1369 Sachbearbeiter/in Post E  3 0,750 0,750 0,750 kw bei Freiwerden

1370 Schreibkraft E  3 4,425 5,275 4,425

1371 Teamassistent/in Leistung E  3 7,000 6,000 4,000

1372 Technische/r Archivmitarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

1373 Vervielfältiger/in Poststelle E  3 1,000 1,000 1,000

1374 Wirtschafter/Nachtpförtner/in E  3 1,000 1,000 1,000

1375 Zuarbeiter/in E  3 1,750 1,750 1,900 1,75x kw bei Freiwerden

1376 Zuarbeiter/in E  3 1,000 1,000 0,750

1377 Zuarbeiter/in RL E  3 0,000 0,750 0,750

1377 E  3 Ergebnis 63,800 57,400 50,800

1378 Hausarbeiter/in E  2Ü 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1379 Hauswirtschafter/in E  2Ü 2,000 2,000 1,950

1380 Hofarbeiter/in E  2Ü 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1381 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  2Ü 0,950 1,950 1,900 -1x weggef. zum 31.10.2013

1382 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  2Ü 1,000 1,000 1,000

1383 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  2Ü 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1384 Pförtner/in  E  2Ü 3,000 4,000 3,950
-1x ab 05/2013 zu FB 33 (Org.V. 03/2013); 3x 
kw bei Freiwerden

1384 E  2Ü Ergebnis 9,950 9,950 9,800

1385 Gartenarbeiter/in Reha-Gruppe E  2 1,775 2,025 1,925

kw (Sozialstelle); -0,25x weggef. zum 
31.08.2013 (DAUS)

1386 Hilfsarbeiter/in E  2 0,975 0,975 0,963 aus EB ZGM; kw (Sozialstelle)

1387 Hofarbeiter/in E  2 0,250 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden (Sozialstelle)

1388 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  2 1,000 2,000 0,625 -1x weggef. zum 31.01.2013

1389 Mitarbeiter/in Post E  2 3,750 3,750 1,950

1390 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  2 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1391 Pförtner/in E  2 2,000 3,000 1,900
2x kw bei Freiwerden; 
-1x weggef. zum 31.12.2013

1392 Wirtschaftshelfer/in E  2 0,250 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw (Sozialstelle)

1391 E  2 Ergebnis 11,000 12,750 8,363

1393 Kinder- und Jugendbeauftragte/r S 17 1,000 1,000 1,000

1394 Leiter/in Einrichtungsverbund und Jugendtherapeut/in S 17 1,000 1,000 1,000

1395 Teamleiter/in Ammendorf S 17 0,000 1,000 1,000

1396 Teamleiter/in Heide-Nord S 17 1,000 1,000 0,950

1397 Teamleiter/in Mitte/Nord-Ost S 17 1,000 1,000 1,000

1398 Teamleiter/in Netzwerk Kinderschutz/Kita-BE S 17 0,000 1,000 1,000

1399 Teamleiter/in nördliche Neustadt S 17 1,000 1,000 1,000

1400 Teamleiter/in Silberhöhe S 17 0,000 1,000 0,950

1401 Teamleiter/in Silberhöhe/Ammendorf S 17 1,000 0,000 0,000

1402 Teamleiter/in Sozialarbeit S 17 1,000 1,000 0,95025



 800 Produktivmandant
Halle (Saale)

Stellenplan 2014 Muster 7
(zu § 5 GemHVO Doppik)

Lfd. Wahlbeamte/ Besol- Anzahl der

Nr. Laufbahngruppe/ dungs-/ Stellen des Stellen des tatsächlich be- Erläuterungen

Amtsbezeichnung, Entgelt- Haushaltsjahres Vorjahres setzten Stellen am

Funktionsbezeichnung Gruppe 2014 2013 30.06. des Vorjahres
0 1 2 3 4 5 6

1403 Teamleiter/in Südliche Innenstadt S 17 1,000 1,000 1,000  

1404 Teamleiter/in südliche Neustadt S 17 1,000 1,000 1,000  

1405 Teamleiter/in südwestliches Neustadt S 17 1,000 0,000 0,000  

1405 S 17 Ergebnis 10,000 11,000 10,850

1406 Fachberater/in für frühkindl. Bildung S 15 1,000 1,000 1,000  

1407 Fachberater/in Tagespflege S 15 1,000 0,000 0,000 +1x neu ab 01/2014

1408 Koordinator/in Streetwork - Fanprojekt S 15 1,000 1,000 1,000  

1409 Sozialraummanager/in S 15 3,000 3,000 3,000  

1410 Teamleiter/in Haus der Wohnhilfe S 15 1,000 1,000 1,000  

1411 Teamleiter/in Soziale Beratung S 15 1,000 0,000 0,000  

1411 S 15 Ergebnis 8,000 6,000 6,000

1412 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 14 1,000 1,000 1,000  

1413 Sozialarbeiter/in ASD S 14 41,750 40,750 37,750  

1414 Sozialarbeiter/in ASD - Springer S 14 2,000 0,000 0,000  

1415 Sozialarbeiter/in ASD Seniorenarbeit S 14 0,000 1,000 1,000  

1415 S 14 Ergebnis 44,750 42,750 39,750

1416 Koordinator/in Kinderschutz S 12 1,000 0,000 0,000  

1417 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase S 12 1,000 2,000 1,000  

1418 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 12 7,000 9,000 6,775  

1419 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde S 12 2,000 2,000 2,000  

1420 Sachbearbeiter/in Kinderschutz/Familienhebammen S 12 1,000 0,000 0,000  

1421 Sozialarbeiter/in S 12 6,550 6,550 6,550  

1422 Sozialarbeiter/in Adoptionsvermittlung S 12 0,000 1,000 1,000  

1423 Sozialarbeiter/in Frauenschutzhaus S 12 3,000 3,000 3,000  

1424 Sozialarbeiter/in HIV/AIDS S 12 1,000 1,000 1,000  

1425 Sozialarbeiter/in Jugendgerichtshelfer/in S 12 8,000 8,000 6,900  

1426 Sozialarbeiter/in KIT S 12 2,000 2,000 2,000  

1427 Sozialarbeiter/in /Pflegekinderdienst/Adoptionsvermitt S 12 1,000 0,000 0,000  

1428 Sozialarbeiter/in PKD/Adoption S 12 0,000 1,000 0,950  

1429 Sozialarbeiter/in PKD/Adoption S 12 5,000 4,000 3,763  

1430 Sozialarbeiter/in Streetwork S 12 6,000 6,000 6,000  

1431 Sozialpädagoge Netzwerk Kinderschutz S 12 0,000 1,000 1,000  

1431 S 12 Ergebnis 44,550 46,550 41,938

1432 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase S 11 0,000 3,000 1,900 je 1x weggef. zum 28.02.2013 und 31.10.2013

1433 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 11 1,000 0,000 0,000  

1434 Mitarbeiter/in Transferpersonal S 11 2,000 2,000 2,000 kw bei Freiwerden

1435 Sozialarbeiter/in S 11 2,000 2,000 1,550  

1436 Sozialarbeiter/in Behindertenberatung S 11 1,000 1,000 1,000  

1437 Sozialarbeiter/in Haus der Wohnhilfe S 11 4,000 4,000 4,000  

1438 Sozialarbeiter/in KJS S 11 2,000 2,000 1,950  

1439 Sozialarbeiter/in Obdachlosenbetreuung S 11 0,000 1,000 1,000  

1440 Sozialarbeiter/in Wohnhilfen S 11 0,000 2,000 2,000  

1441 Sozialarbeiter/in Wohnungssicherung S 11 3,000 0,000 0,000  

1442 Sozialpädagoge/in Kinder- und Jugendschutz S 11 1,000 1,000 1,000  

1443 Sozialpädagoge/in Partizipation S 11 1,000 1,000 1,000  

1443 S 11 Ergebnis 17,000 19,000 17,400

1444 Erzieher/in S  8 6,000 5,000 5,000 1 Planstelle befristet bis 31.12.2014

1445 Erzieher/in S  8 2,000 2,000 2,000  

1446 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S  8 1,000 1,000 1,000  

1447 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 0,750 0,750 0,750 kw bei Freiwerden

1448 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 0,850 0,850 0,850 kw bei Freiwerden

1449 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

1450 Soz.Arb. ASD Seniorenarbeit in der Tätig S  8 1,000 1,000 1,000  

1451 Sozialarbeiter/in Tbc-/Krebsvorsorge S  8 1,000 1,000 1,000  

1451 S  8 Ergebnis 13,600 12,600 12,600

1452 Chorleiter/in Stadtsingechor SONV 1,000 1,000 1,000  

1453 Fachbereichsleiter/in Bauen SONV 1,000 0,000 0,000  

1454 Fachbereichsleiter/in Bildung SONV 1,000 1,000 1,000  

1455 Fachbereichsleiter/in Gesundheit/Lebensm.-überw./V SONV 1,000 1,000 1,000  

1456 Fachbereichsleiter/in Immobilien und Bewirtschaf SONV 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

1457 Fachbereichsleiter/in Sicherheit SONV 0,000 1,000 0,000 Wiederbesetzungssperre für 2013

1458 Fachbereichsleiter/in Verwaltungsmanagement SONV 1,000 1,000 1,000  

1458 SONV Ergebnis 6,000 5,000 4,000

Summe Arbeitnehmer: 2.440,083 2.286,908 2.113,739

26



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
x  

xx II. Sondervermögen mit Sonderrechnung  

EFA 1. Eigenbetrieb für Arbeitsförderung  

EFA Feste Stellen
EFA Betriebsleiter/in E 15 1,000 0,000 0,000
EFA Betriebsleiter/in E 14 0,000 1,000 1,000
EFA Bilanzbuchhalter/in und Teamleitung E 12 1,000 1,000 1,000
EFA Projektkoordinator/in und Teamleiter/in E 12 1,000 0,000 0,000
EFA Projektkoordinator/in und Teamleiter/in E 10 0,000 1,000 1,000
EFA Teamleiter/in Service und Personal E 10 1,000 1,000 1,000
EFA QM-Beauftragter (befristet) E 10 1,000 0,000 0,000

EFA Finanzbuchhalter/in E  9 2,000 2,000 2,000  

EFA Lohnrechner/in E  9 2,000 2,000 2,000
EFA Projektleiter/in E  9 0,000 0,000 0,000
EFA Kassenwesen E  8 1,000 0,000 0,000
EFA Projektbetreuer/in E  8 0,000 2,000 2,000
EFA Arbeitnehmerbetreuer/in E  8 2,000 0,000 0,000
EFA Personalsachbearbeitung E  8 1,000 0,000 0,000
EFA Abrechnung Fördermittel E  8 0,000 2,000 2,000
EFA Arbeitssicherheit, Projektbearbeiter SGB XII E  8 2,000 2,000 2,000
EFA Beantragung und Abrechnung Projekte E  8 1,000 1,000 1,000
EFA Büroassistent/in der BL, TL und QM Beauftragte E  8 1,000 0,000 0,000
EFA Büroassistent/in der Betriebs- und Teamleitung E  6 0,000 1,000 1,000
EFA Büroassistent/in der Projektkoordination E  6 1,000 1,000 1,000
EFA Projektbearbeiter SGB XII Migranten E  6 1,000 1,000 1,000
EFA Teilergebnis 19,000 18,000 18,000
EFA

EFA Altersteilzeitstellen E 12 1,000 1,000 1,000
EFA

EFA Teilergebnis 1,000 1,000 1,000
EFA

EFA befristete Stellen für Mitarbeiter als Anleiter in durchzuführenden Maßnahmen
EFA Projektleiter/in E  9 1,000 1,000 0,000
EFA Anleiter E  8 10,000 11,000 11,000
EFA Vorarbeiter E  8 0,000 1,000 0,000
EFA Vorarbeiter E  7 1,000 0,000 1,000
EFA befristete Stellen für refinanzierte Mitarbeiter in Sonderprojekten
EFA Aufgaben in Folge des Hochwassers 2013 E 13 6,000 0,000 0,000
EFA Familiencoaching S 17 1,000 1,000 1,000
EFA Familiencoaching S 15 4,000 4,000 4,000
EFA Familiencoaching E  8 2,000 2,000 1,000
EFA Umstrukturierung SGB II, Bildung und Teilhabe E  8 2,000 2,000 2,000

EFA Umstrukturierung SGB II, Bildung und Teilhabe S 12 1,000 1,000 1,000

EFA Umstrukturierung SGB II, Bildung und Teilhabe S 11 3,000 4,000 3,000
EFA Teilergebnis 31,000 27,000 24,000
EFA

EFA Befristete Stellen als Ausbildungsplatz 0,000 1,000 1,000
EFA

EFA Teilergebnis 0,000 1,000 1,000
EFA

EFA Stellen für Maßnahmeteilnehmer
EFA Mehraufwand 1 € / Std. 214,000 130,000 114,000

EFA Entgelt
ab 900 € 

Brutto 0,000 25,000 0,000
EFA Familien Stärken (Praktika) E 1 aufw. 25,000 64,000 0,000
EFA Neue Programme Eignungsfeststellung E 1 aufw. 23,000 5,000 2,000
EFA Fachkräftesicherung Ø E 9 0,000 0,000 0,000

EFA Bürgerarbeit (BüA)
900 € 
Brutto 181,000 380,000 380,000

EFA Kommunal-Kombi TVöD E1 E 1 aufw. 0,000 0,000 0,000

EFA Neue Förderprogramme

Sozial-
vers.-

pflichtig 100,000 0,000 0,000
EFA Teilergebnis 543,000 604,000 496,000
EFA

EFA Sonstige (z.B. Bundesfreiwilligendienst) 6,000 0,000 4,000
EFA

EFA Teilergebnis 6,000 0,000 4,000
EFA Summe 600,000 651,000 544,000

xx

8000 Stadt Halle (Saale)

27



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
x  

xx II. Sondervermögen mit Sonderrechnung  

Kita

Kita 3. Eigenbetrieb Kindertageseinrichtungen
Kita Beschäftigte im Verwaltungsdienst (inkl. Azubis) TVÖD 28,050 28,250 26,350
Kita Beschäftigte nach Sozial- und Erziehungsdienst SuE 565,630 580,080 506,755 2013 mit Nachtragshaushalt

Kita Summe 593,680 608,330 533,105
xx

8000 Stadt Halle (Saale)

28



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
x  

xx II. Sondervermögen mit Sonderrechnung  

ZGM  

ZGM 2. Eigenbetrieb für Zentrales Gebäudemanagement
ZGM Verwaltungsangestellte
ZGM Betriebsleitung E 15 0,000 1,000 1,000
ZGM Betriebsleitung E 15 0,000 1,000 0,000
ZGM Bereichsleiter E 14 0,000 2,000 0,950
ZGM Bereichsleiter E 14 0,000 3,000 2,625
ZGM Objektmanager/BL E 12 0,000 5,000 4,850
ZGM Objektmanager/Planung E 11, E10 0,000 10,000 7,850
ZGM Organisation/Immobilien E 10 0,000 32,000 25,350
ZGM Controller/Organisator/Qualität E 10 0,000 5,000 4,850
ZGM Abteilungsleiter/Sachbearbeiter/in E  9 0,000 3,000 1,000
ZGM Sachbearbeiter E  9 0,000 3,000 2,950
ZGM Sachbearbeiter E  9 0,000 1,000 0,950
ZGM Sachbearbeiter E  8/E  9 0,000 4,000 2,950
ZGM Sachbearbeiter E  8 0,000 7,000 4,950
ZGM Sachbearbeiter E  6 0,000 20,000 18,250
ZGM Sachbearbeiter E  5/E  6 0,000 33,000 29,050
ZGM Sachbearbeiter E  5 0,000 6,000 3,800
ZGM Schulhausmeister E  5, E3 0,000 13,000 12,850
ZGM manuell Beschäftigte 0,000
ZGM Leittechnik/Hausmeister E  7 0,000 2,000 2,000
ZGM Betriebshandwerker E  6 0,000 5,000 4,800
ZGM Havarie/Bewachung E  5 0,000 8,000 7,700
ZGM Hausmeister E2; E4; E5 0,000 32,000 30,550
ZGM Fahrer, Hausmeister E  4 0,000 2,000 1,900
ZGM Hausarbeiter E  4 0,000 3,000 2,900
ZGM Hausarbeiter E  3 0,000 15,000 14,000
ZGM Pförtner/HA Hilfskraft E  2Ü 0,000 1,000 1,000
ZGM Summe 0,000 217,000 189,075
ZGM nachrichtlich:

ZGM Beamte A 11 0,000 1,000 1,000
nachrichtlich, wird im Stellenplan Teil I. als 
Leerstelle geführt

ZGM Wirtschaftshelfer (Sozialstellen) E  3 0,000 1,000 0,950
ZGM E  2 0,000 0,500 0,500
ZGM Auszubildende TVAöD 0,000 0,000 2,000 Nachwuchskräfte

ZGM Summe 0,000 217,000 189,075
xx

8000 Stadt Halle (Saale)

29



S T E L L E N Ü B E R S I C H T E N    2 0 1 4

A. Beamte

Wahlbeamte 2. Laufbahngruppe
Prod.- 

Bereich
Bezeichnung B 8 B 7 B 6 B 5 B 4 A 16 A 15 A 14 A 13

1 2 3 4

000 Oberbürgermeister/in 1,0

001
GB I - Finanzen und 
Verwaltungsmanagement

1,0

002 GB II - Stadtentwicklung und Umwelt 1,0

003 GB III - Kultur und Sport 1,0
004 GB IV - Bildung und Soziales 1,0

005 GB V - Wirtschaft und Wissenschaft 1,0 1,0

01 Büro des Oberbürgermeisters 1,0
011 Gesamtpersonalrat

10 Fachbereich Verwaltungsmanagement

101 DLZ Bürgerengagement
14 Fachbereich Rechnungsprüfung 1,0 1,0

20 Fachbereich Finanzen 1,0
23 Fachbereich Liegenschaften

24
FB Immobilien und 
Bewirtschaftungsmanagement

1,0

30 Fachbereich Recht 1,0 2,0

33 Fachbereich Einwohnerwesen 1,0
37 Fachbereich Sicherheit 2,0 1,0 1,0 2,0
401 DLZ Familie
50 Fachbereich Soziales 1,0

505 Städtisches Jobcenter-Personal
51 Fachbereich Bildung 1,0
53 Fachbereich Gesundheit 1,0

61 Fachbereich Planen 1,0 1,0 1,0 3,0
66 Fachbereich Bauen 1,0 2,0
67 Fachbereich Umwelt 1,0 1,0
80 Fachbereich Wirtschaftsförderung

115 Transferpersonal
117 ATZ-Stellen in der FZP

Beamte Insgesamt:  1,0 1,0 1,0 3,0 6,0 9,0 7,0 8,0

30



Prod.- 
Bereich

1

000

001

002

003
004

005

01
011

10

101
14

20
23

24

30

33
37
401
50

505
51
53

61
66
67
80

115
117

2. Laufbahngruppe 1. Laufbahngruppe

A 13gD A 12 A 11 A 10 A  9 gD A  9mD+Z A  9 mD A  8 A  7 A  6 Ges. Erläuterungen

5 6 7 8 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 
1,000 

2,000 

1,0  2,000 
1,0  1,000 

1,0  1,0  2,0  1,0  2,0  7,000 

1,0  1,000 
2,0  4,000 

2,0  5,0  5,0  13,000 

1,0  2,000 

1,0  1,0  5,000 

1,0  2,0  1,0  1,0  3,0  9,000 
6,0  11,0  10,0  9,0  45,0  102,0  92,0  281,000 

3,0  3,0  6,000 
1,0  3,0  3,0  8,000 

4,0  4,000 
3,0  1,0  5,000 
1,0  2,000 

6,000 
1,0  4,000 

2,000 
1,0  1,000 

1,0  1,0  2,000 

11,0 21,0 20,0 1,0 10,0 55,0 123,0 95,0 372,000 

31



S T E L L E N Ü B E R S I C H T E N    2 0 1 4

B. Arbeitnehmer

Entgeltgruppe

E 15Ü E 15 E 14 E 13 E 12 E 11 E 10 E  9 E  8 E  7 E  6 E  5 E  4 E  3 E  2Ü E  2 SONV
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

000 Oberbürgermeister/in

001
GB I - Finanzen und 
Verwaltungsmanagement

1,000 1,000 2,000 4,000

002 GB II - Stadtentwicklung und Umwelt 1,000 1,000 2,000 4,000

003 GB III - Kultur und Sport 1,000 1,000 2,000 4,000
004 GB IV - Bildung und Soziales 1,000 1,000 2,000 4,000
005 GB V - Wirtschaft und Wissenschaft 1,000 1,000 2,000 4,000

01 Büro des Oberbürgermeisters 2,000 2,000 3,000 4,000 1,000 5,000 4,000 8,000 4,000 2,000 35,000
011 Gesamtpersonalrat 1,000 1,000 2,000 1,000 5,000
013 Beauftragte 1,000 3,000 1,000 0,750 5,750

10 Fachbereich Verwaltungsmanagement 2,000 12,000 5,000 17,000 12,000 12,000 14,000 6,000 1,000 3,000 5,750 1,000 90,750

101 DLZ Bürgerengagement 1,000 7,000 8,000
14 Fachbereich Rechnungsprüfung 2,000 1,000 2,000 2,000 7,000 1,000 15,000

20 Fachbereich Finanzen 1,000 1,000 4,000 2,000 1,000 8,000 22,000 45,000 22,000 8,000 114,000
201 DLZ Klimaschutz 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000
23 Fachbereich Liegenschaften

24
FB Immobilien und 
Bewirtschaftungsmanagement

1,000 3,000 7,000 8,000 31,000 21,000 11,000 2,000 68,000 64,000 8,000 14,000 2,000 1,000 241,000

30 Fachbereich Recht 7,625 1,000 2,000 4,000 7,000 2,000 8,000 5,000 36,625
301 DLZ Veranstaltungen 1,000 1,000 5,000 3,000 4,000 14,000
33 Fachbereich Einwohnerwesen 1,000 1,000 3,000 19,000 47,000 30,500 13,000 0,750 115,250

37 Fachbereich Sicherheit 1,000 6,000 9,000 26,000 43,000 36,750 39,000 160,750
401 DLZ Familie 1,000 3,000 13,000 15,900 1,850 1,000 35,750
41 Fachbereich Kultur 1,000 3,000 2,000 1,000 7,000

50 Fachbereich Soziales 3,000 8,000 63,000 40,000 5,000 6,000 125,000
501 DLZ Wirtschaft 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000
505 Städtisches Jobcenter-Personal 2,000 9,000 83,000 46,000 4,000 8,000 10,000 162,000

51 Fachbereich Bildung 3,000 5,000 6,000 8,000 41,000 18,850 13,950 65,925 7,175 2,000 1,000 171,900
52 Fachbereich Sport 1,000 1,000 1,000 2,000 6,000 3,000 14,000
53 Fachbereich Gesundheit 6,875 8,200 2,000 1,000 4,000 1,000 23,000 6,750 8,000 9,000 1,000 1,000 71,825

Bezeichnung
Prod.- 

Bereich Gesamt Erläuterungen

32



Entgeltgruppe

E 15Ü E 15 E 14 E 13 E 12 E 11 E 10 E  9 E  8 E  7 E  6 E  5 E  4 E  3 E  2Ü E  2 SONV
Bezeichnung

Prod.- 
Bereich Gesamt Erläuterungen

540 Sozialplanung 1,000 1,000 2,000 1,000 5,000
61 Fachbereich Planen 3,000 3,000 14,000 34,500 8,000 4,000 8,000 15,000 8,000 97,500
66 Fachbereich Bauen 1,000 2,000 1,000 6,000 12,000 42,000 26,000 16,000 15,000 11,000 2,000 1,000 135,000

67 Fachbereich Umwelt 1,000 1,000 1,000 4,000 4,000 15,000 32,000 14,000 2,000 16,000 106,000 8,000 204,000
80 Fachbereich Wirtschaftsförderung 1,000 1,000 1,000 5,000 3,000 3,000 1,000 1,000 16,000
82 Fachbereich Wissenschaft 2,000 1,000 1,000 4,000

Arbeitnehmer in der Kernverwaltung  1.919,100

115 Transferpersonal 1,000 1,000 1,000 4,000 7,000 4,550 8,350 11,250 1,500 8,000 1,000 4,250 52,900
117 ATZ-Stellen in der FZP 1,750 1,000 2,000 6,000 11,000 15,000 52,000 38,000 30,425 49,275 1,000 7,875 1,950 1,000 218,275

405 Raumflugplanetarium 1,000 1,000
407 Volkshochschule 1,000 3,000 1,000 1,000 0,500 6,500
421 Stadtarchiv 1,000 4,500 2,750 2,000 10,250
422 Stadtbibliothek 1,000 1,000 1,000 7,625 11,575 1,000 8,175 11,450 42,825

441 Konservatorium "G. F. Händel" 1,000 1,000 1,000 23,333 1,000 1,000 2,000 30,333
444 Stadtsingechor 1,000 2,000 1,000 1,000 5,000
450 Stadtmuseum Halle 1,000 3,000 5,000 3,000 4,000 16,000

Arbeitnehmer der Einrichtungen 383,083

Beschäftigte Gesamt: 2,000 16,625 26,200 49,625 86,000 103,500 211,625 537,408 406,800 4,000 326,750 429,400 11,500 63,800 9,950 11,000 6,000 2.302,183

- * darunter:

.9030. Sozialstellen 1,000 3,350 5,575 0,500 4,250 3,250 17,925

*

33



B.2  Arbeitnehmer im Sozial- und Erziehungsdienst

Entgeltgruppe

S 17 S 16 S 15 S 14 S 13 S 12 S 11 S 10 S  9 S  8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

50 Fachbereich Soziales 1,000 7,000 8,000
51 Fachbereich Bildung 8,000 5,000 43,750 27,000 4,000 8,000 95,750
53 Fachbereich Gesundheit 1,000 9,550 3,000 1,000 14,550

013 Beauftragte 1,000 1,000 2,000
401 DLZ Familie 1,000 1,000 2,000

Arbeitnehmer in der Kernverwaltung 122,300

115 Transferpersonal 2,000 2,600 4,600
117 ATZ-Stellen in der FZP 1,000 8,000 1,000 1,000 11,000

Arbeitnehmer der Einrichtungen 15,600

Arbeitnehmer SuE Gesamt: 10,000 8,000 44,750 44,550 17,000 13,600 137,900

B.3  Arbeitnehmer mit Sondervergütungen

Sondervergütungen

SONV EV NV Bühne
1 2 3 4 5 6 7

10 Fachbereich Verwaltungsmanagement 1,000 1,000

24
FB Immobilien und 
Bewirtschaftungsmanagement

1,000 

37 Fachbereich Sicherheit

51 Fachbereich Bildung 1,000 1,000
53 Fachbereich Gesundheit  1,000 1,000
66 Fachbereich Bauen 1,000 

444 Stadtsingechor 1,000 1,000

Arbeitnehmer SV Gesamt: 6,000 6,000

S T E L L E N Ü B E R S I C H T E N    2 0 1 4

Prod.- 
Bereich

Bezeichnung Gesamt

Prod.- 
Bereich

Bezeichnung Gesamt Erläuterungen

Erläuterungen

34



S T E L L E N P L A N   2 0 1 4

Anlage zum Stellenplan:

Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte

vorgesehen  beschäftigt

im am 01.10. des Erläuterungen

Haushaltsjahr laufenden Haushaltsjahres

2014 2013
1 2 3 4 5

1 Brandinspektor-Anwärter/-in Anwärterbezüge g.D. 1           1           

2 Stadtsekretär-Anwärter/-in Anwärterbezüge m.D.

3 Brandmeisteranwärter/in Anwärterbezüge m.D. 8           8           

4 Verwaltungsfachangestellte/-r Ausbildungsvergütung 63           47           

5 Fachangestellte/-r für Bürokommunikation Ausbildungsvergütung 11           10           

6 Kaufmann/-frau für Büromanagement Ausbildungsvergütung 3           

7 Immobilienkauffrau/ -mann Ausbildungsvergütung

8 Fachang. Inform.- und Mediendienste (FR Bibliothek) Ausbildungsvergütung

9 Fachang. Inform.- und Mediendienste (FR Archiv) Ausbildungsvergütung

10
Fachang. Inform.- und Mediendienste 
(FR Information/Dokumentation)

Ausbildungsvergütung 2           2           

11 Informatikkauffrau/-mann Ausbildungsvergütung

12 Bauzeichner/-in Ausbildungsvergütung 1           

13 Vermessungstechniker/-in Ausbildungsvergütung

14 Gärtner/-in Ausbildungsvergütung 5           4           Prüfungswiederholerin, 
voraussichtl. Ende in 10/2013

15 KFZ-Mechatroniker Ausbildungsvergütung 1           1           

16 Vorpraktikum: Richtlinie KAV PRAV

17 Praktikant (Anerkennungspraktikum) TV Prakt-O 2           

18 Volontär TV Tageszeitung 2           1           

Insgesamt 99           74           0

Lfd. 
Nr.

Bezeichnung Art des Entgeltes

35



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stellenübersichten  
nach Teilhaushalten 

36



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
000 Oberbürgermeister/in  

000 Oberbürgermeister/in B 8 1,000 1,000 1,000  

000 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

000 Summe 1,000 1,000 1,000
001 Geschäftsbereich I - Finanzen und Verwaltungsmanagement  

001 Bürgermeister/in B 6 1,000 1,000 1,000  

001 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

001 Wiss. Sachbearbeiter/in Finanzen und Verwaltungsmanagemen E 13 1,000 1,000 0,000  

001 Controller/in Finanzen und Verwaltungsmanagement E 12 1,000 1,000 1,000  

001 Sachbearbeiter/in Bürgerhaushalt E  9 0,000 1,000 0,000 -1x ab 11/2013 zu DLZ 101

001 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

001 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 5,000 3,000

001 Summe 5,000 6,000 4,000
002 Geschäftsbereich II - Stadtentwicklung und Umwelt  

002 Beigeordnete/r B 5 1,000 1,000 1,000  

002 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

002 Wiss. Sachbearbeiter/in Stadtentwicklung und Umwelt E 14 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E13

002 Controller/in Stadtentwicklung und Umwelt E 12 1,000 1,000 1,000  

002 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 1,950  

002 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 4,000 3,950

002 Summe 5,000 5,000 4,950
003 Dezernat III - Kultur und Sport  

003 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 0,000  

003 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 0,000

003 Wiss. SB/in Kultur und Sport E 13 1,000 1,000 1,000  

003 Controller/in Kultur und Sport E 12 1,000 1,000 1,000  

003 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 1,000  

003 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 4,000 3,000

003 Summe 5,000 5,000 3,000
004 Geschäftsbereich IV - Bildung und Soziales  

004 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 1,000  

004 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

004 Wiss. SB/in Bildung und Soziales E 13 1,000 1,000 1,000  

004 Controller/in Bildung und Soziales E 12 1,000 1,000 1,000  

004 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

004 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 4,000 4,000

004 Summe 5,000 5,000 5,000
005 Geschäftsbereich V - Wirtschaft und Wissenschaft  

005 Beigeordnete/r B 4 1,000 1,000 1,000  

005 Projektleiter/in Aufbau Immobilienmanagement A 16 1,000 0,000 0,000 neu 

005 Teilergebnis Beamte 2,000 1,000 1,000

005 Wiss. Sachbearbeiter/in Wirtschaft und Wissenschaft E 13 1,000 1,000 1,000  

005 Controller/in Wirtschaft und Wissenschaft E 12 1,000 1,000 1,000  

005 Büroassistent/in des Beigeordneten E  8 2,000 2,000 2,000  

005 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 4,000 4,000

005 Summe 6,000 5,000 5,000

8000 Stadt Halle (Saale)
37



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
011 Gesamtpersonalrat  

011 Stellv. Wachabteilungsführer A  9mD+Z 1,000 1,000 1,000 Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

011 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

011 Sachbearbeiter/in Bürgerangelegenheiten E 13 1,000 1,000 1,000  

011 Teamleiter/in Sportstätten E 11 1,000 1,000 1,000  

011 Sachbearbeiter/in materielles Recht E  9 1,000 1,000 1,000  

011 Mitarbeiter/in Straßenbeleuchtung E  9 1,000 0,000 0,000  

011 Mitarbeiter/in Straßenbeleuchtung E  8 0,000 1,000 1,000  

011 Mitarbeiter/in Gesamtpersonalrat E  8 1,000 1,000 1,000  

011 Teilergebnis Beschäftigte 5,000 5,000 5,000

011 Summe 6,000 6,000 6,000

8000 Stadt Halle (Saale)
38



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
013 Beauftragte  

013 Gleichstellungsbeauftragte E 13 1,000 1,000 1,000  

013 Beauftragte/r Integration und Migration E 11 1,000 1,000 1,000  

013 Seniorenbeauftragte/r E 11 1,000 1,000 1,000  

013 Beauftragte/r f. Menschen m. Behinderung E 11 1,000 1,000 1,000  

013 Koord. zur Stärkung komm. Integr. Arb. E  9 1,000 1,000 1,000 befr. bis 31.12.2014

013 Sachbearbeiter/in Büro f. Gleichstellungsfragen E  8 0,750 0,750 0,750  

013 Teilergebnis Beschäftigte 5,750 5,750 5,750

013 Kinder- und Jugendbeauftragte/r S 17 1,000 1,000 1,000  

013 Koordinator/in Streetwork - Fanprojekt S 15 1,000 1,000 1,000  

013 Teilerg. Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 2,000 2,000 2,000

013 Summe 7,750 7,750 7,750

8000 Stadt Halle (Saale)
39



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
01 Büro des OB  

01 Sachbearbeiter/in Büro OB A 14 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 10; 
kw bei Freiwerden

01 Sachbearbeiter/in Haushalt A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

01 Teilergebnis Beamte 2,000 1,000 1,000

01 Büroleiter/in/Strat. Steuerungsunterstützung E 15 1,000 1,000 1,000  

01 Betriebsarzt/ -ärztin E 15 1,000 0,000 0,000 +1x ab 10/2013 aus FB 10

01 Referent/in für Grundsatzangelegenheiten E 14 1,000 1,000 1,000  

01 Teamleiter/in/Pressesprecher/in E 14 1,000 1,000 1,000  

01 Referent/in des OB E 13 1,000 1,000 1,000  

01 Referent/in für Ordnung und Sicherheit E 13 1,000 1,000 1,000  

01 Sachbearbeiter/in strat. Steuerung E 13 0,000 1,000 1,000 -1x ab 04/2013 zu FB 10

01 Mitarbeiter/in Partnerstädte E 13 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

01 Betriebswirt/in E 13 0,000 1,000 0,000 -1x ab 07/2013 zu FB 20

01 Medienredakteur/in E 12 1,000 1,000 1,000  

01 Referent/in interne Verwaltungsfragen E 12 1,000 1,000 1,000  

01 Controller/in OB E 12 1,000 1,000 1,000  

01 Teamleiter/in Steuerungsunterstützung E 12 1,000 0,000 0,000  

01 Sachbearbeiter/in strat. Steuerung E 11 1,000 2,000 2,000  

01 Sicherheitsingenieur/in Arbeitssicherheit E 10 2,000 0,000 0,000 +2x ab 10/2013 aus FB 10

01 Teamleiter/in Ratsangelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

01 Sachbearbeiter/in Grußworte und Reden E 10 1,000 1,000 1,000  

01 Medienredakteur/in E 10 1,000 0,000 0,000  

01 Büroassistent/in des OB E  9 2,000 2,000 2,000  

01 Sachbearbeiter/in Büro OB E  9 1,000 1,000 1,000  

01 Medienredakteur/in E  9 1,000 2,000 1,375  

01 Sachbearbeiter/in Repräsentation E  8 3,000 3,000 3,000 1x kw bei Freiwerden

01 Sachbearbeiter/in Ratsangelegenheiten E  8 2,000 2,000 2,000  

01 Bildredakteur/Stadtfotograph/in E  8 1,000 1,000 1,000  

01 Presse- und Redaktionsassistent/in E  8 1,000 1,000 0,875 kw bei Freiwerden

01 Büroassistent/in Grundsatzreferenten E  8 1,000 1,000 0,000  

01 Mitarbeiter/in Betriebsärztlicher Dienst E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 10/2013 aus FB 10

01 Büroassistent/in E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

01 Sachbearbeiter/in Ratsangelegenheiten E  6 1,000 1,000 1,000  

01 Kraftfahrer/in OB E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 09/2013 aus FB 10

01 Mitarbeiter/in Stadthaus E  5 2,000 2,000 1,000  

01 Teilergebnis Beschäftigte 35,000 32,000 28,250

01 Summe 37,000 33,000 29,250

8000 Stadt Halle (Saale)
40



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
14 Fachbereich Rechnungsprüfung  

14 Fachbereichsleiter/in Rechnungsprüfung A 16 1,000 1,000 1,000  

14 Abteilungsleiter/in Allg. Rechnungsprüfung A 13 1,000 1,000 1,000  

14 Rechnungsprüfer/in A 10 2,000 2,000 2,000  

14 Teilergebnis Beamte 4,000 4,000 4,000

14 Abteilungsleiter/in Anlagevermögen/Techn. Prüfungen E 13 1,000 1,000 1,000  

14 Abteilungsleiter/in Jahresabschluss und Prüfplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

14 Rechnungsprüfer/in E 12 1,000 1,000 1,000  

14 Rechnungsprüfer/in DV/Technik E 11 1,000 1,000 1,000  

14 Rechnungsprüfer/in Korruption E 11 1,000 1,000 1,000  

14 Rechnungsprüfer/in Technik E 10 2,000 2,000 2,000  

14 Rechnungsprüfer/in E  9 4,000 4,000 4,000  

14 Rechnungsprüfer/in Jahresabschluss E  9 3,000 3,000 2,000  

14 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

14 Teilergebnis Beschäftigte 15,000 15,000 14,000

14 Summe 19,000 19,000 18,000

8000 Stadt Halle (Saale)
41



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
30 Fachbereich Recht  

30 Fachbereichsleiter/in Recht A 16 1,000 1,000 1,000  

30 Abteilungsleiter/in Rechtsberatung/AROV A 14 1,000 1,000 1,000  

30 Abteilungsleiter/in Zentr. Vergabestelle u. Versicherungen A 14 1,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Untere Standesamtsaufsicht A 11 1,000 0,000 0,000  

30 Untere Standesamtsaufsicht A 10 0,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Grundstücke A  8 1,000 1,000 1,000 kw nach Aufgabenwegfall

30 Teilergebnis Beamte 5,000 5,000 5,000

30 Jurist/in E 13 6,625 6,125 5,813  

30 Justitiar/in Versicherungsangelegenheiten E 13 1,000 1,000 1,000  

30 Teamleiter/in Bau E 12 0,000 1,000 1,000  

30 Teamleiter/in Vergabestelle Bauleistungen/Bauplanung E 12 1,000 0,000 0,000  

30 Teamleiter/in VOL E 11 0,000 1,000 1,000  

30 Teamleiter/in Submission E 11 1,000 0,000 0,000  

30 Teamleiter/in Regelung offener Vermögensfragen E 11 1,000 1,000 0,950 kw nach Aufgabenwegfall

30 Teamleiter/in Service und Verwaltungsbücherei E 10 1,000 0,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in Bau E 10 2,000 2,000 2,000  

30 Sachbearbeiter/in Ausschreibung, Vergabewesen, Verträge E 10 1,000 1,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in Bau E  9 2,000 2,000 2,000 1x kw nach Aufgabenwegfall

30 Sachbearbeiter/in Bau/Preisprüfung E  9 1,000 1,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in VOL E  9 0,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Submission E  9 1,000 0,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in Schadenersatz/Ausgleichsleistung E  9 2,000 2,000 1,900 2x kw nach Aufgabenwegfall

30 Sachbearbeiter/in Verwaltungsbücherei E  9 1,000 0,500 0,500  

30 Sachbearbeiter/in Service/Haushalt E  8 1,000 1,000 0,925  

30 Sachbearbeiter/in Haftpflicht/Versicherung E  8 1,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Zuordnung E  8 0,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Schadenersatz/Ausgleichsleistung E  8 0,000 1,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in Negativ-/Positivatteste E  6 1,000 1,000 1,000 kw nach Aufgabenwegfall

30 Sachbearbeiter/in Bau E  6 1,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in VOL E  6 0,000 2,000 2,000  

30 Sachbearbeiter/in Submission E  6 2,000 0,000 0,000  

30 Fachangestellte/r Verwaltungsbücherei E  6 1,000 1,000 1,000  

30 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

30 Sachbearbeiter/in Versicherung E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

30 Sachbearbeiter/in Vergabestelle E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

30 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

30 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

30 Büroassistent/in E  5 1,000 1,000 1,000  

30 Sachbearbeiter/in Registratur E  5 1,000 1,000 0,900 kw nach Aufgabenwegfall

30 Sachbearbeiter/in Submission E  5 1,000 0,000 0,000  

30 Sachbearbeiter/in VOL E  5 0,000 1,000 1,000  

30 Teilergebnis Beschäftigte 36,625 36,625 32,938

30 Summe 41,625 41,625 37,938

8000 Stadt Halle (Saale)

42



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
37 Fachbereich Sicherheit  

37 Fachbereichsleiter/in Sicherheit A 16 1,000 0,000 0,000  

37 Abteilungsleiter/in Brand-, Kat.-Schutz und Rettungsdienst A 16 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A15

37 Teamleiter/in Brand- und Hilfseinsätze A 15 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A14

37 Teamleiter/in Vorbeugender Brandschutz und Technik A 14 1,000 1,000 1,000 ku bei Freiwerden nach A13

37 Wachvorsteher/in Hauptwache A 13 1,000 1,000 1,000  

37 Wachvorsteher/in Südwache A 13 1,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in OWI A 12 1,000 1,000 1,000  

37 Gruppenleiter/in Technik A 12 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in ELZ A 12 0,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Leitstelle A 12 1,000 0,000 0,000  

37 Gruppenleiter/in Organisation/Einsatz A 12 1,000 1,000 1,000  

37 Gruppenleiter/in Vorbeugender Brandschutz A 12 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Rettungsdienst A 12 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Sperrungen/Sondernutzung A 11 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Personal/Aus- und Weiterbildung A 11 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Fahrzeuge/Geräte A 11 1,000 1,000 1,000  

37 Systembetreuer/in ELZ A 11 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Vorbeugender Brandschutz A 11 6,000 6,000 6,000  

37 Sachbearbeiter/in FF und Einsatzplanung A 11 1,000 0,000 0,000  

37 Sachbearbeiter/in FF und Einsatz A 10 0,000 1,000 0,000  

37 Schichtführer/in ELZ A 10 4,000 4,000 4,000  

37 Wachabteilungsführer Haupt-, Südwache A 10 6,000 6,000 7,000  

37 Stellv. Schichtführer/in ELZ A  9mD+Z 3,000 3,000 3,000 Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

37 Stellv. Wachabteilungsführer A  9mD+Z 6,000 6,000 6,000 Zulage gem. Fußnote 1 zu 
BesGr. A 9 Anlage 8 LBesG LSA

37 Mitarbeiter/in ELZ mit bes. Aufgaben A  9 mD 14,000 13,000 10,000  

37 Mitarbeiter/in ELZ mit bes. Aufgaben A  9 mD 0,000 1,000 1,000  

37 Einsatzkraft Hauptbrandmeister A  9 mD 31,000 26,000 26,000  

37 Einsatzkraft Hauptbrandmeister A  9 mD 0,000 5,000 5,000  

37 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 74,000 49,000 48,000 +8x neu zum 01.01.2014

37 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 0,000 14,000 14,000  

37 Einsatzkraft Oberbrandmeister A  8 0,000 3,000 3,000  

37 Innendienstmeister/in A  8 4,000 3,000 3,000  

37 Innendienstmeister/in A  8 0,000 1,000 1,000  

37 Mitarbeiter/in ELZ A  8 4,000 4,000 4,000  

37 Oberbrandmeister und Rettungsassistent A  8 19,000 17,000 17,000  

37 Oberbrandmeister und Rettungsassistent A  8 0,000 2,000 2,000  

37 Gerätewart A  8 1,000 0,000 0,000  

37 Brandmeister/in und Rettungssanitäter A  7 4,000 4,000 3,000  

37 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst A  7 1,000 1,000 1,000  

37 Einsatzkraft Brandmeister A  7 79,000 69,000 67,000 +9x neu zum 01.01.2014

37 Einsatzkraft Brandmeister A  7 0,000 1,000 1,000  

37 Verwaltungsvollzugsbeamte/r A  7 6,000 6,000 6,000  

37 Sachbearbeiter/in Stadtteil A  7 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Gewerbeanzeigen A  7 1,000 1,000 1,000  

37 Teilergebnis Beamte 281,000 262,000 255,000

37 Fachbereichsleiter/in Sicherheit SONV 0,000 1,000 0,000 Wiederbesetzungssperre für 2013

37 Ärztl. Leiter/in Rettungsdienst E 15 1,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in Service E 12 1,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in Gewerbe/bes. Ordnungsrecht E 12 0,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in Allg. Ordnungsangelegenheiten/Gewerbe E 12 1,000 0,000 0,000  

37 Abteilungsleiter/in Stadtordnung E 12 1,000 1,000 1,000  

37 Abteilungsleiter/in Straßenverkehr E 12 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Katastrophenschutz E 12 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

37 Teamleiter/in Straßenreinigung/Winterdienst E 12 0,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Straßen- und Winterdienst E 12 1,000 0,000 0,000  

37 Teamleiter/in Abrechnung Rettungsdienst E 10 0,000 1,000 1,000  

37 Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000  

37 Teamleiter/in Besonderes Ordnungsrecht E 10 0,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Fließender Verkehr E 10 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E9

37 Teamleiter/in Vollzugsdienst E 10 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Gewerbe E 10 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Allgem. OWI E 10 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E 10 1,000 0,000 0,000  

8000 Stadt Halle (Saale)

43



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
37 Teamleiter/in Verkehrsorganisation E 10 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E 10 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in IuK-Technik E 10 1,000 1,000 1,000  

37 DV-Koordinator/in E  9 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

37 Teamleiter/in HH/Allgem. Verwaltung E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Bekämpfung Schwarzarbeit E  9 3,000 3,000 3,000  

37 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

37 Werkstattleiter/in E  9 1,000 1,000 0,000  

37 Sachbearbeiter/in Straßenreinigung E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Unfallstatistik/Bauvoranfragen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

37 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  9 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E8

37 Leiter/in Leitstelle II E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Ruhender Verkehr/Kernbereich E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Teamleiter/in Verkehrs-OWI E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E  9 2,000 2,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten E  9 2,000 4,000 4,000 -2x ab 07/2013 zu DLZ 101

37 SB/in erlaubnispfl. Gewerbe mit bes. Verantwortung E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Schwarzarbeit/Gewerbeuntersagung E  9 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Allg. OWI E  9 4,000 4,000 4,000  

37 Gerätewart E  8 0,000 1,000 0,000  

37 Sachbearbeiter/in Haushalt und Finanzen E  8 2,000 2,000 2,000  

37 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in unt. Jagd- u. Fischereibehörde E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Stadtteil E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Innendienst Hundekontrollen E  8 2,000 2,000 2,000  

37 Sachbearbeiter/in erlaubnispfl. Gewerbe  E  8 6,000 6,000 5,850  

37 Verwaltungsvollzugsbeamte/r E  8 11,000 11,000 9,000  

37 Sachbearbeiter/in Innendienst Vollzug E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Verwaltungsvollzugsbeamte/r Außendienst Hundekontrolle E  8 2,000 2,000 1,950  

37 Einspruchssachbearbeiter/in E  8 3,000 3,000 3,000  

37 Sachbearbeiter/in Ausnahmegenehmigung/Kontrolle Sondernu E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Verkehrsorganisation E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Sperrungen (incl. Verwaltungsvollzug) E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Sperrungen/Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Sperrungen/Sondernutzung E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Erlaubniswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in ÖPNV und Taxen E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Güternahverkehr E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Genehmigungswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Sicherstellung/Abschleppdienst E  8 2,000 2,000 2,000  

37 Sachbearbeiter/in Anliegerpflichten E  8 1,000 1,000 1,000  

37 Mitarbeiter/in Bekleidungskammer E  6 1,000 1,000 1,000  

37 Mitarbeiter/in Kfz-Werkstatt E  6 2,000 2,000 2,000  

37 Sachbearbeiter/in Haushalt BF/FF E  6 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Straßenreinigung E  6 2,000 2,000 2,000  

37 Sachbearbeiter/in Anliegerpflichten E  6 1,750 1,750 1,750  

37 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Sachbearbeiter/in HH + Geschäftszimmer E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Ermittler/in E  6 3,000 3,000 2,950  

37 Sachbearbeiter/in Gewerbeanzeigen E  6 3,000 3,000 3,000  

37 Dispatcher/in Funkzentrale E  6 7,000 7,000 7,000  

37 Anhörungssachbearbeiter/in E  6 6,000 6,000 6,000  

37 SB/in Allgem. Ordnungsangelegenheiten/Ermittler E  6 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

37 Sachbearbeiter/in Sperrungen E  6 1,000 0,000 0,000  

37 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Mitarbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

37 Sachbearbeiter/in Abrechnung Rett.-Dienst E  5 2,000 2,000 2,000  

37 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung E  5 7,000 7,000 6,000  

37 Mitarbeiter/in Verkehrsüberwachung/Auswertung E  5 1,000 1,000 1,000  

37 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 2,000 kw bei Freiwerden

37 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 0,000 0,000  

37 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in Einsatz und Organisation E  5 1,000 1,000 1,000  

37 Politesse/Verkehrs- und Ordnungskontrolleur E  5 23,000 23,000 22,000  

8000 Stadt Halle (Saale)

44



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
37 Politesse/Verkehrs- und Ordnungskontrolleur E  5 1,000 1,000 1,000  

37 Sachbearbeiter/in OWI E  5 1,000 1,000 1,000  

37 Zuarbeiter/in Archivierung E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

37 Sachbearbeiter/in E  5 0,000 1,000 1,000  

37 Teilergebnis Beschäftigte 160,750 166,750 156,500

37 Summe 441,750 428,750 411,500

8000 Stadt Halle (Saale)

45



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
101 Dienstleistungszentrum Bürgerengagement  

101 Sachbearbeiter/in Bürger- und Seniorenberatung A  9 gD 1,000 1,000 0,950  

101 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 0,950

101 Leiter/in DLZ Bürgerengagement E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus 115

101 Sachbearbeiter/in Bürgerhaushalt und -beteiligungen E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 11/2013 aus 001

101 Sachbearbeiter/in Bürger- und Seniorenberatung E  9 2,000 2,000 1,950  

101 Quartiersmanager/in E  9 4,000 0,000 0,000 +2x ab 07/2013 aus FB 37; 
+2x neu zum 01.01.2014

101 Teilergebnis Beschäftigte 8,000 2,000 1,950

101 Summe 9,000 3,000 2,900

8000 Stadt Halle (Saale)
46



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x
10 Fachbereich Verwaltungsmanagement

10 Abteilungsleiter/in Personalbetreuung A 14 0,000 1,000 0,000 Wiederbesetzungssperre für 2013; 
-1x ab 01/2014 zu 01

10 DV-Koordinator/in A 12 1,000 0,000 0,000

10 DV-Koordinator/in A 11 0,000 1,000 1,000

10 Organisator/in A 11 1,000 1,000 1,000

10 Teamleiter/in Service A  9 mD 1,000 1,000 1,000

10 SB/in Personalbetreuung Beschäftigte/Beamte A  9 mD 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Qualifizierung Praktika A  8 1,000 1,000 0,850

10 Sachbearbeiter/in Leistungsentgelt A  8 0,000 1,000 1,000

10 SB/in Reisekosten/Schwerbehindertenrecht A  7 2,000 2,000 1,625

10 Teilergebnis Beamte 7,000 9,000 7,475

10 Fachbereichsleiter/in Verwaltungsmanagement SONV 1,000 1,000 1,000

10 Betriebsarzt/ -ärztin E 15 0,000 1,000 0,875 -1x ab 10/2013 zu 010

10 Sachbearbeiter/in für Rechtsfragen E 13 1,000 1,000 1,000

10 Koordinator/in Personalmanagement E 13 1,000 0,000 0,000 +1x ab 04/13 aus 01

10 Organisator/in E 12 5,000 5,000 4,900

10 Abteilungsleiter/in Personalentwicklg./Gesundheitsmanagemen E 12 1,000 1,000 1,000

10 Abteilungsleiter/in Controlling/Service E 12 1,000 1,000 1,000

10 Abteilungsleiter/in Datenverarbeitung E 12 0,000 1,000 1,000

10 Abteilungsleiter/in DV-Koordination E 12 1,000 0,000 0,000

10 Abteilungsleiter/in Logistik E 12 1,000 1,000 1,000

10 Abteilungsleiter/in E-Kommunikation E 12 1,000 1,000 1,000

10 Teamleiter/in Gesundheitsmanagement E 12 1,000 1,000 0,000

10 Teamleiter/in strategische PE E 12 1,000 1,000 0,900

10 Informationsmanager/in E 11 1,000 1,000 1,000

10 DV-Koordinator/in E 11 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Formularwesen/Verwaltung städt. Dokument E 11 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

10 Sachbearbeiter/in strategische STP/PBP E 11 1,000 1,000 1,000

10 Gesundheitsmanager/in E 11 1,000 1,000 1,000

10 Teamleiter/in und SB Modernisierungsprojekte E 10 1,000 1,000 0,000

10 Teamleiter/in Fuhrpark E 10 1,000 1,000 1,000

10 Teamleiter/in Personalbetreuung E 10 1,000 1,000 0,875

10 Teamleiter/in Entgelt und Bezüge E 10 1,000 1,000 1,000

10 SB/in E-Government/Prozessmanagement E 10 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Internet E 10 1,000 1,000 0,950

10 Sachbearbeiter/in Intranet E 10 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Personalkostencontrolling E 10 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Personalkostenplanung E 10 1,000 1,000 0,950

10 Sachbearbeiter/in Personalvermittlung E 10 3,000 3,000 3,000

10 Sachbearbeiter/in Familienkasse E 10 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in strategische Personalentwicklung E 10 2,000 2,000 2,000

10 Sachbearbeiter/in Ausbildung/Praktika E 10 2,000 2,000 2,000

10 Sicherheitsingenieur/in E 10 0,000 2,000 2,000 -2x ab 10/2013 zu 010

10 Teamleiter/in Einkauf E  9 1,000 1,000 1,000

10 Gesundheitsmanager/in E  9 1,000 0,000 0,000

10 Sachbearbeiter/in Stellenplan E  9 1,000 0,000 0,000

10 Sachbearbeiter/in Leistungsentgelt/Portal E  9 1,000 0,000 0,000

10 Sachbearbeiter/in Entgelt E  9 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Entgelt E  9 3,000 3,000 2,800 ku bei Neubesetzung nach E8

10 Sachbearbeiter/in Personalbetreuung Beschäftigte E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

10 Sachbearbeiter/in Personalbetr. Beschäftigte/Beamte E  9 1,000 1,000 0,825 ku bei Neubesetzung nach E8

10 Sachbearbeiter/in Haushalt/PK/Zahltag E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

10 Sachbearbeiter/in Controlling E  9 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Personalmanagement E  9 0,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Personalmanagement E  8 1,000 0,000 0,000

10 DV-techn. Mitarbeiter/in E  8 1,000 1,000 0,875

10 Sachbearbeiter/in Einkauf E  8 5,000 5,000 4,950

10 Sachbearbeiter/in Entgelt E  8 2,000 2,000 1,000

10 Gesundheitsmanager/in E  8 0,000 1,000 0,950

10 Sachbearbeiter/in Personalbetreuung Beschäftigte E  8 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Familienkasse E  8 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Stellenplan E  8 0,000 1,000 0,950

10 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 1,000 0,000

10 Vertragscontrolling/Assistenz E  6 1,000 1,000 0,950

10 Leiter/in Post E  6 0,000 1,000 1,000

10 Koordinator/in Poststelle E  6 1,000 0,000 0,000

8000 Stadt Halle (Saale)
47



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
10 Koordinator/in Fuhrpark E  6 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Fuhrpark E  6 1,000 1,000 1,000

10 Pförtner/in E  6 2,000 2,000 1,950 2x kw bei Freiwerden

10 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 1,000 0,750 ku bei Neubesetzung nach E5

10 Kraftfahrer/in OB E  6 0,000 1,000 0,000 -1x ab 09/2013 zu 010

10 Sachbearbeiter/in Gesundheitsmanagement E  6 0,000 1,000 0,950 -1x ab 10/2013 zu 010

10 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 1,950

10 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 0,875

10 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000

10 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000

10 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

10 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 0,850

10 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 1,000 1,000

10 Sachbearbeiter/in Zentrale Dienste E  5 2,000 0,000 0,000

10 Sachbearbeiter/in  Fuhrpark E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

10 Pförtner/in E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

10 Fahrer/in E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden

10 Telefonist/in und Sachbearbeiter/in E  5 0,000 6,000 4,800 -6x ab 05/2013 zu FB 33 (Org.V. 03/2013)

10 Fahrer/in E  4 1,000 3,000 1,950 -2x weggef. zum 31.12.13 (1x HHKO IV); 1x 
kw bei Freiwerden

10 Fahrer/in E  3 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

10 Mitarbeiter/in Kopierdienst E  3 0,000 2,000 2,000

10 Pförtner/in  E  2Ü 3,000 4,000 3,950 -1x ab 05/2013 zu FB 33 (Org.V. 03/2013); 
3x kw bei Freiwerden

10 Pförtner/in E  2 2,000 3,000 1,900 2x kw bei Freiwerden; 
-1x weggef. zum 31.12.2013

10 Mitarbeiter/in Post E  2 3,750 3,750 1,950

10 Teilergebnis Beschäftigte 90,750 103,750 90,525

10 Summe 97,750 112,750 98,000

8000 Stadt Halle (Saale)
48



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x
115 Transferpersonal (alle Stellen tragen kw-Vermerk)

115 Stadtoberinspektor/in A 10 1,000 1,000 0,875 kw bei Freiwerden

115 Leitd. Stadtverwaltungsdirektor/-in A 16 0,000 0,000 1,000 Deckung gesperrte FBL-Planstelle in FB 37

115 Stadtverwaltungsdirektor/in A 14 0,000 0,000 1,000 Deckung gesperrte A14-Planstelle in FB 10

115 Stadtobersekretär/in A  7 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

115 Teilergebnis Beamte 2,000 1,000 2,875

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 15Ü 1,000 0,000 1,000 kw 31.07.2014

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 13 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 12 0,000 2,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu DLZ 101

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 11 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E 10 4,000 5,000 3,000 kw bei Freiwerden; je -1x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); 30.04.2013 (DAUS)

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  9 8,000 9,000 8,800 kw bei Freiwerden; je 1x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); zum 31.12.2013 (UMS) 
und 31.12.2013 (HHKO IV - DAUS); -3x ab 
01/2014 zu FB 53

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  8 3,550 3,550 2,550 kw bei Freiwerden; -1x weggef. zum 
30.04.2013 (DAUS); -1x weggef. zum 
31.05.2013 (UMS)

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  6 5,000 7,000 3,900 kw bei Freiwerden; -1,625x weggef. zum 
28.02.2013 (UMS); -1x weggef. 2013 durch 
DAUS

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  5 5,675 7,125 5,675 kw bei Freiwerden; je -1x weggef. zum 
31.01.2013 und 28.02.2013 (UMS); +0,55x 
ab 03/2013 aus 422

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  4 1,000 0,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  3 3,750 4,625 3,750 kw bei Freiwerden; -0,875x ab 15.02.2013 
zu 117

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  2Ü 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal E  2 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Teilergebnis Beschäftigte 35,975 42,300 34,675

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal S 11 2,000 2,000 2,000 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 0,850 0,850 0,850 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 0,750 0,750 0,750 kw bei Freiwerden

115 Mitarbeiter/in Transferpersonal S  8 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

115 Teilerg. Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 4,600 4,600 4,600

115 Summe 42,575 47,900 42,150
115.3 Sozialstellen

115.3 Innendienstmeister/in A  8 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. 2013

115.3 Teilergebnis Beamte 0,000 1,000 0,000

115.3 Sachbearbeiter/in E  8 1,000 1,000 0,950 kw (Sozialstelle)

115.3 Sachbearbeiter/in Halle-Pass E  6 0,350 0,350 0,350 kw (Sozialstelle)

115.3 Sachbearbeiter/in Berichtswesen E  6 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  6 1,000 1,000 0,750 kw (Sozialstelle) 

115.3 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  6 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Mitarbeiter/in Aufsicht E  5 0,750 0,750 0,750 kw (Sozialstelle)

115.3 Mitarbeiter/in Nachkontrolle E  5 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Telefonist/in E  5 0,200 0,200 0,200 kw (Sozialstelle)

115.3 Gärtner/in E  5 2,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Teamassistent/in SGB II E  5 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Mitarbeiter/in Bibliothek E  5 0,625 0,625 0,600 kw (Sozialstelle)

115.3 Gartenarbeiter/in E  4 0,500 0,500 0,250 kw (Sozialstelle)

115.3 Sachbearbeiter/in II Rechnungsstelle E  3 0,250 0,250 0,200 kw (Sozialstelle)

115.3 Mitarbeiter/in Auskunftsdienst E  3 1,000 1,000 0,875 kw (Sozialstelle)

115.3 Technische/r Archivmitarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Hilfsarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Gartenarbeiter/in E  3 1,000 0,000 0,000 kw (Sozialstelle)

115.3 Hofarbeiter/in E  2 0,250 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden 
(Sozialstelle)

115.3 Wirtschaftshelfer/in E  2 0,250 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw (Sozialstelle)

115.3 Hilfsarbeiter/in E  2 0,975 0,975 0,963 aus EB ZGM; kw (Sozialstelle)

115.3 Gartenarbeiter/in Reha-Gruppe E  2 1,775 2,025 1,925 kw (Sozialstelle); -0,25x weggef. zum 
31.08.2013 (DAUS)

115.3 Teilergebnis Beschäftigte 17,925 15,675 14,813

115.3 Summe 17,925 16,675 14,813

8000 Stadt Halle (Saale)

49



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
117 Mitarbeiter/innen in der Freizeitphase der ATZ (alle Stellen tragen kw-Vermerk)

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) A 10 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

117 Teilergebnis Beamte 0,000 1,000 1,000

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 15 1,750 4,750 3,675 1x weggef. zum 30.04.2013 und 2x zum 
31.10.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 14 0,000 1,750 1,750 -0,75x weggef. zum 31.08.2013; -1x weggef. 
zum 30.11.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 14 1,000 1,000 1,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 13 2,000 2,000 2,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 12 5,000 7,000 4,925 -1x weggef. zum 18.06.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM 

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 11 7,000 8,000 7,850 -1x weggef. zum 31.01.2014

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 11 4,000 2,000 2,000 +2x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E 10 12,000 13,000 12,450 -1x weggef. zum 31.01.2014

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E 10 3,000 0,000 0,000 3x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  9 44,000 46,000 44,100 je 1x weggef. zum 30.04.2013 und 
30.09.2013; 30.11.2013; -2x weggef. zum 
30.06.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  9 8,000 8,000 6,800 je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.05.2013; 
31.07.2013; +2x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  8 30,000 35,000 30,300 -2x weggef. zum 31.03.2013; -1x weggef. 
zum 30.09.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  8 8,000 7,000 6,925 je -1x weggef. zum 31.08.2013; 30.06.2013; 
31.01.2014 +1x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  6 10,000 4,000 4,000 +5x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  6 20,425 24,250 22,000 je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.03.2013; 
30.04.2013; 31.08.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  5 32,275 36,400 32,450 je -1x weggef. zum 31.01.2013; 31.05.2013; 
30.09.2013; 31.01.2014 -2x weggef. zum 
31.03.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  5 17,000 4,000 4,000 +13x aus EB ZGM

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  4 1,000 1,000 0,950  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  3 1,875 1,000 1,000 +0,875x ab 02/2013 aus 115; 
+1x aus EB ZGM; -1x weggef. zum 
31.01.2014

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  3 6,000 7,000 6,875  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  2 1,000 2,000 0,625 -1x weggef. zum 31.01.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) E  2Ü 1,000 1,000 1,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase E  2Ü 0,950 1,950 1,900 -1x weggef. zum 31.10.2013

117 Teilergebnis Beschäftigte 218,275 218,100 198,575

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 14 1,000 1,000 1,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase S 12 1,000 2,000 1,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 12 7,000 9,000 6,775  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase S 11 0,000 3,000 1,900 je 1x weggef. zum 28.02.2013 und 
31.10.2013

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S 11 1,000 0,000 0,000  

117 Mitarbeiter/in in der Freizeitphase (ATZ-W) S  8 1,000 1,000 1,000  

117 Teilergebnis Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 11,000 16,000 11,675

117 Summe 229,275 235,100 211,250

8000 Stadt Halle (Saale)
50



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
20 Fachbereich Finanzen  

20 Abteilungsleiter/in Stadtkasse A 13 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Beitreibung/Vollstreckung A 12 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in  Investition/Controlling FöMi A 12 1,000 0,000 0,000  

20 Sachbearbeiter/in HH- und Finanzwirtschaft A 10 2,000 2,000 2,000  

20 SB/in Liquiditätsplanung/Schuldenmanagement A 10 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi A 10 0,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Umsatzsteuer A 10 1,000 1,000 0,900  

20 SB/in Grundsatzbearbeitung Satzungsmanagement A 10 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst A  8 1,000 1,000 0,750  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Außendienst A  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Grundsteuer A  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer A  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Allgemeine Steuern A  8 1,000 1,000 1,000  

20 Teilergebnis Beamte 13,000 13,000 12,650

20 Fachbereichsleiter/in Finanzen E 15 1,000 1,000 1,000  

20 Abteilungsleiter/in Kämmerei E 14 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Liquiditätsplanung/Schuldenmanagement E 13 1,000 1,000 1,000  

20 Betriebswirt/in E 13 3,000 2,000 0,000 befr. bis 31.12.15; +1x ab 07/2013 aus 01

20 Teamleiter/in HH- und Finanzwirtschaft E 12 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Investkontrolle/FöMi E 12 0,000 1,000 0,000  

20 Abteilungsleiter/in Steuern E 12 1,000 1,000 1,000  

20 SB/in SAP, Berichtswesen, Bilanzposten E 11 1,000 1,000 1,000  

20 SB/in Anweisungs-, Kassen- u. Rechnungswesen/ HH- u. 
Finanzwirtschaft

E 10 1,000 1,000 1,000  

20 SB/in Kostenrechnung, HH- und Finanzwirtschaft E 10 1,000 1,000 1,000  

20 SB/in HH- und Finanzwirtschaft, NKR-Koord. E 10 1,000 1,000 1,000  

20 SB/in für Grundsatzfragen/Anlagenbuchhaltung E 10 1,000 1,000 1,000  

20 Grundsatzsachbearbeiter/in Investition und FöMi E 10 1,000 1,000 0,800  

20 Teamleiter/in Service E 10 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Allgem. Steuern E 10 1,000 1,000 0,875  

20 Teamleiter/in Buchhaltung E 10 1,000 0,000 0,000  

20 Sachbearbeiter/in HH- und Finanzwirtschaft E  9 4,000 4,000 2,800  

20 Teamleiter/in Buchhaltung E  9 0,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Grundsteuer E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Stadt als Steuerschuldner E  9 1,000 1,000 0,750  

20 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  9 3,000 2,000 2,000  

20 Teamleiter/in Zahlungsverkehr E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Teamleiter/in Zentrales Forderungsmanagement E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Tagesabschluss E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  9 3,000 3,000 2,875  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst E  9 2,000 2,000 2,000  

20 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer E  9 1,000 1,000 0,950  

20 Sachbearbeiter/in Vergnügungssteuer E  9 1,000 0,000 0,000  

20 Sachbearbeiter/in Grundsteuer E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

20 Sachbearbeiter/in mit besonderer Verwendung E  9 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Anlagenbuchhaltung E  8 2,000 2,000 1,750  

20 Sachbearbeiter/in Zweitwohnsteuer E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Zentrales Forderungsmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Revisor/in E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Investitionen und FöMi E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/In Liquidität/Schulden E  8 1,000 1,000 0,950  

20 SB/in Geld- und Sachspenden/ HH-Bewirtschaftung E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in KLR/Controlling E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Bargeldloser Zahlungsverkehr E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  8 5,000 5,000 5,000  

20 Sachbearbeiter/in Allgemeine Steuern E  8 0,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Innendienst E  8 13,000 13,000 12,700  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  8 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Außendienst E  8 5,000 5,000 5,000  

20 Sachbearbeiter/in Grundsteuer E  8 6,000 6,000 5,800  

20 Sachbearbeiter/in Gewerbesteuer E  8 3,000 3,000 2,850  

20 Sachbearbeiter/in Hundesteuer E  8 2,000 2,000 2,000  

20 Sachbearbeiter/in Buchhaltung E  6 15,000 15,000 14,125  

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  6 2,000 2,000 1,950  

20 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 0,000 0,000

8000 Stadt Halle (Saale)
51



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
20 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  6 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

20 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

20 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

20 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

20 Sachbearbeiter/in Vollstreckung Service E  5 1,000 1,000 0,950  

20 Sachbearbeiter/in Barkasse E  5 1,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Service E  5 0,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Zahlungsverkehr E  5 5,000 5,000 5,000 1x kw ab 2016

20 Sachbearbeiter/in Allgem. Verwaltung E  5 0,000 1,000 1,000  

20 Sachbearbeiter/in Registratur E  5 1,000 1,000 1,000  

20 Teilergebnis Beschäftigte 114,000 113,000 106,125

20 Summe 127,000 126,000 118,775

8000 Stadt Halle (Saale)
52



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
33 Fachbereich Einwohnerwesen  

33 Fachbereichsleiter/in Einwohnerwesen A 15 1,000 1,000 1,000  

33 Abteilungsleiter/in Einreise und Aufenthalt A 12 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Fahrerlaubnisbehörde A 11 1,000 1,000 1,000  

33 Abteilungsleiter/in Standesamt A 11 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Ausländer- und Asylwesen A 10 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

33 Standesbeamte/r A  8 2,000 2,000 2,000  

33 Sachbearbeiter/in Ausländerwesen A  8 1,000 1,000 1,000  

33 Teilergebnis Beamte 9,000 9,000 9,000

33 Abteilungsleiter/in Bürgerservice und Wohnberechtigungsschei E 12 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Pass- und Meldebehörde E 11 0,000 1,000 1,000  

33 Abteilungsleiter/in Statistik/Wahlen E 11 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Pass- und Meldebehörde E 10 1,000 0,000 0,000  

33 Teamleiter/in BÜS Am Stadion 6 E 10 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Bürgertelefon E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 05/2013 aus FB 10 (Org.V. 03/13)

33 Sachbearbeiter/in Wahlen/Kleinräum. Gliederung E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Statistik E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Standesbeamte/r E  9 2,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Aufgebot/Eheschl./Familienbuch E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Urkundenwesen E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in Ausländer- und Asylwesen E  9 1,000 1,000 1,000  

33 SB/in mit bes. Aufgaben (Ausländer- und Asylwesen) E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Teamleiter/in BÜS Marktplatz/Am Stadion E  9 2,000 2,000 2,000  

33 Sachbearbeiter/in Meldewesen mit bes. Verantwortung E  9 1,000 1,000 0,850  

33 Sachbearbeiter/in BÜS/Modulverantwortung E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Verwaltung und Organisation E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

33 Sachbearbeiter/in Führerscheine (schwierige Aufg.) E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

33 Sachbearbeiter/in Staatsangehörigkeit E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben E  9 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Asylwesen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

33 stellv. TL BÜS Am Stadion E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

33 Hauptsachbearbeiter/in Kfz-Zulassung E  8 1,000 1,000 1,000  

33 Standesbeamte/r E  8 6,000 7,000 6,675 ku bei Neubesetzung nach E9

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Aufgaben/Namensänderungen E  8 1,000 1,000 0,950  

33 Sachbearbeiter/in Ausländerwesen E  8 5,000 5,000 4,950  

33 Sachbearbeiter/in Haushalt E  8 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Verantwortung E  8 1,000 1,000 0,800 kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in mit bes. Verantwortung E  8 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Pass- und Meldebehörde E  8 0,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in BÜS (Front Office) E  8 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in BÜS (Front Office) E  8 23,000 23,000 20,050 -1x weggef. zum 31.12.2013

33 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung/ BÜS Front Office E  8 2,000 2,000 1,950  

33 Sachbearbeiter/in Wahlen/Kleinräum. Gliederung E  8 1,000 0,000 0,000  

33 Sachbearbeiter/in Statistik E  8 4,000 1,000 1,000 1x kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in Urkundenwesen E  6 2,500 2,500 2,450 0,5x kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in Wahlen, Statistik E  6 0,000 4,000 4,000  

33 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung Front Office E  6 6,000 6,000 5,950 1x kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in BÜS E  6 0,000 2,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

33 Sachbearbeiter/in BÜS E  6 2,000 2,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Pass- und Ausweiswesen E  6 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in für Fahrerlaubnis auf Probe E  6 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung (schwierige Aufg.) E  6 3,000 3,000 2,900  

33 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung (schwierige Aufg.) E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

33 Sachbearbeiter/in Anmeldung/Eheschließung E  6 0,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Geburt, Ehe, Sterbefallbeurkundungen E  6 1,000 0,000 0,000  

33 Sachbearbeiter/in Staatsangehörigkeit E  6 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Asylwesen E  6 2,000 2,000 2,000  

33 SB/in Querschnittsaufgaben (Ausländer- und Asylwesen) E  6 1,000 1,000 0,950  

33 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Fundbüro E  6 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Führerscheinstelle E  6 4,000 4,000 3,750  

33 Sachbearbeiter/in Führerscheinstelle E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5; 1x kw bei 
Freiwerden

33 Mitarbeiter/in Telefonservicecenter E  6 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  5 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Kfz-Zulassung E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

8000 Stadt Halle (Saale)

53



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
33 Sachbearbeiter/in mit Schreibtätigkeit E  5 1,000 1,000 1,000  

33 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in BÜS E  5 1,000 1,000 0,900  

33 Sachbearbeiter/in Pass- und Ausweiswesen E  5 1,000 1,000 0,900  

33 Sachbearbeiter/in Ausländer- und Asylwesen E  5 1,000 1,000 1,000  

33 Sachbearbeiter/in Auskunftsdienst E  5 0,000 1,000 1,000  

33 Mitarbeiter/in Telefonservicecenter E  5 7,000 0,000 0,000 +6x ab 05/2013 aus FB 10 (Org.V. 03/13)
1x kw bei Freiwerden

33 Sachbearbeiter/in Post E  3 0,750 0,750 0,750 kw bei Freiwerden

33 Teilergebnis Beschäftigte 115,250 111,250 103,675

33 Summe 124,250 120,250 112,675

8000 Stadt Halle (Saale)

54



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
201 Dienstleistungszentrum Klimaschutz  

201 Betriebswirt/in Klimaschutz E 13 1,000 1,000 0,000 befr. bis 31.12.2015

201 Leiter/in DLZ Klimaschutz E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

201 Stadtplaner/in E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

201 Sachbearbeiter/in Umweltinformation E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 67

201 Büroassistent/in des Leiters E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 61

201 Teilergebnis Beschäftigte 5,000 1,000 0,000

201 Summe 5,000 1,000 0,000

8000 Stadt Halle (Saale)
55



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
61 Fachbereich Planen  

61 Fachbereichsleiter/in Planen A 16 1,000 1,000 1,000  

61 Abteilungsleiter/in Stadtvermessung A 15 1,000 1,000 1,000  

61 Abteilungsleiter/in Stadtplanung A 14 1,000 0,000 0,000  

61 Abteilungsleiter/in Planungsrecht A 13 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Vermessung A 13 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Geodaten A 13 1,000 1,000 1,000  

61 Teilergebnis Beamte 6,000 5,000 5,000

61 Abteilungsleiter/in Stadtplanung E 14 0,000 1,000 0,000  

61 Abteilungsleiter/in Stadtentwicklung E 14 1,000 1,000 1,000  

61 Abteilungsleiter/in Verkehrsplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

61 Abteilungsleiter/in Sanierungen E 14 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Öffentlichkeitsarbeit E 13 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Freiraumplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Verkehrsplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Verträge E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Städtebau (Nord/West; Süd/Ost) E 12 2,000 2,000 2,000  

61 Stadtplaner/in E 12 3,000 3,000 3,000  

61 Teamleiter/in Verkehrsentw./ -planung/Nahverkehr E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Projektsteuerung/Objektplanung E 12 0,000 1,000 0,000  

61 Sachbearbeiter/In Landschaftsplanung/Umweltbericht E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Sanierungsmaßnahmen/Altstadt E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Verfahrensentwicklung E 12 1,000 1,000 0,950  

61 Sachbearbeiter/in Ortsbaurecht/Bodenordnung E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Gutachter/in Grundstückswertermittlung E 12 1,000 1,000 1,000  

61 Teamleiter/in Stadtentwicklung E 12 1,000 0,000 0,000  

61 Verkehrsplaner/in Stadtbahnprogramm E 12 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2019

61 Teamleiter/in Fördermittel E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Flächennutzungsplanung E 11 1,000 1,000 0,875  

61 Sachbearbeiter/in Fördermittel E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Stadtplaner/in E 11 11,000 13,000 12,275 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

61 Stadtplaner/in E 11 3,000 3,000 2,825  

61 Regionalplaner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Verkehrsplaner/in E 11 6,500 6,500 5,950  

61 Verkehrsplaner/in Stadtbahnprogramm E 11 1,000 2,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Stadtumbau/Umweltbericht E 11 1,000 1,000 0,875  

61 Sachbearbeiter/in Umweltbericht/Gartendenkmalpflege E 11 1,000 1,000 0,950  

61 Sachbearbeiter/in Umweltbericht E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in für techn. FöMi-Controlling E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Vorbereitung/Kontrolle E 11 2,000 2,000 2,000  

61 Sachbearbeiter/in System- u. Datenmanagement E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Gutachter/in Grundstückswertermittlung E 11 1,000 1,000 1,000  

61 Grünplaner/in Projektsteuerung E 11 1,000 0,000 0,000  

61 Sachbearbeiter/in Koordinierung E 10 1,000 1,000 1,000  

61 SB/in Ausgl.-Betr./Entlassung aus Sanierungsgebieten E 10 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Planung E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

61 Sachbearbeiter/in Flächennutzungsplanung E 10 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

61 Sachbearbeiter/in Objektplanung E 10 1,000 1,000 1,000  

61 SB/in Stadtplan, Thematische Pläne/Sonderpläne E 10 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Vorbereitung E 10 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in-Messtruppführer E 10 2,000 2,000 2,000  

61 Sachbearbeiter/in EDV E  9 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Verkehrsplanung E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

61 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 1,000 1,000 1,000  

61 Assistenzkraft/Sachbearbeiter/in Bauverwaltung E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

61 Sachbearbeiter/in KLR und Haushalt E  8 1,000 1,000 0,875  

61 Sachbearbeiter/in Landschaftsplanung E  8 1,000 1,000 0,625 kw bei Freiwerden

61 Sachbearbeiter/in Plankammer E  8 1,000 1,000 1,000  

61 SB/in Sonderpläne/Stadt- und Bestandskarten E  8 1,000 1,000 1,000  

61 SB/in Stadt- und Bestandskarten/Datenmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Haushalt und Service E  8 1,000 1,000 0,950  

61 Sachbearbeiter/in für Gremienmanagement E  8 1,000 0,000 0,000  

61 SB/in Stadt- und Bestandskarten/Datenmanagement E  8 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Stadtplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in Verkehrsplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

61 Büroassistent/in des FBL E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

61 Sachbearbeiter/in Verfahren E  6 0,000 1,000 0,875  

8000 Stadt Halle (Saale)

56



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
61 Sachbearbeiter/in E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

61 SB/in Karten- und Vervielfältigungsservice E  6 1,000 1,000 1,000  

61 SB/in Vermessungsfacharbeiter Außendienst E  6 4,000 5,000 4,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

61 Sachbearbeiter/in Stadt- und Bestandskarten E  6 3,000 3,000 2,900 1x kw bei Freiwerden

61 SB/in Sonderpläne/Stadt- und Bestandskarten E  6 1,000 1,000 0,750  

61 SB/in Vermessungsfacharbeiter Innendienst E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

61 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 1,750 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

61 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

61 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

61 Sachbearbeiter/in Stadtplanung E  5 1,000 1,000 0,900 kw bei Freiwerden

61 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 2,000 2,000 1,925  

61 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 1,000 1,000 1,000  

61 Sachbearbeiter/in und Techn. Zeichner/in E  5 1,000 1,000 0,925 ku bei Neubesetzung nach E3

61 Teilergebnis Beschäftigte 97,500 102,500 95,125

61 Summe 103,500 107,500 100,125

8000 Stadt Halle (Saale)

57



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
66 Fachbereich Bauen  

66 Fachbereichsleiter/in Bauen A 16 0,000 1,000 1,000  

66 Amtsleiter/in Bauordnung und Denkmalschutz A 15 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

66 Abteilungsleiter/in Denkmalschutz A 14 1,000 1,000 1,000 ATZ-BM 01.12.11-28.02.15

66 Abteilungsleiter/in Baurecht A 14 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Beiträge A 11 1,000 1,000 1,000  

66 Teilergebnis Beamte 4,000 5,000 5,000

66 Fachbereichsleiter/in Bauen SONV 1,000 0,000 0,000  

66 Beauftragte/r für Sonderaufgaben E 15 1,000 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

66 Abteilungsleiter/in Straßenplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

66 Abteilungsleiter/in Baugenehmigung E 14 1,000 1,000 1,000  

66 Abteilungsunterhaltung Straßenunterhaltung E 13 1,000 1,000 1,000 Besetzungssperre bis 31.12.2014

66 Bauprojekt-Koordinator/in E 13 0,000 1,000 1,000 Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Beauftragte/r Sonderaufg.

66 Teamleiter/in Neu- und Ausbau E 12 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Baukontrolle/ -überprüfung E 12 1,000 1,000 1,000  

66 Abteilungsleiter/In Straßenbaucontrolling E 12 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Brücken- und Wasserbau E 12 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter bautechnische Nachweise E 12 2,000 2,000 2,000  

66 Teamleiter/in Fördermittel/Baucontrolling E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Planung E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Verkehrstechnik E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Erschließungs-/Straßenausbaubeiträge E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Dokumentation und Daten E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Bauaufsicht (Mitte/Nord; Süd/Ost; West) E 11 3,000 3,000 3,000  

66 Sachbearbeiter/in Denkmalschutz E 11 2,000 2,000 1,750  

66 Baucontroller/in E 11 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Verkehrstechnik und -management E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Wasserbau E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Investkontrolle/Straßenbeleuchtung E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Zustimmungswesen E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Entwurf E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Planung E 10 3,000 3,000 2,750  

66 Sachbearbeiter/in Verkehrstechnik E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Lichtzeichenanlagen E 10 2,000 2,000 2,000  

66 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E 10 3,000 3,000 3,000  

66 Sachbearbeiter/in Bauaufsicht und Baugenehmigungen E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Straßenaufsicht E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Brücken- und Wasserbau E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Bauüberprüfung E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E 10 1,000 1,000 0,725  

66 Teamleiter/in Baurechtsangelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Teamleiter/in Allgem. bauaufsichtl. Angelegenheiten E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Denkmalschutz E 10 4,000 4,000 3,750  

66 Sachbearbeiter/in Baugesuchsprüfung E 10 13,000 13,000 10,875  

66 Sachbearbeiter/in Vorprüfung und Verfahren E 10 2,000 2,000 1,000  

66 Teamleiter/in Datenverwaltung/Archivierung E 10 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Parkraumbewirtschaftung/-leitsysteme E  9 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Dokumentation/Datenbank E  9 3,000 2,000 1,875  

66 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  9 0,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Beiträge E  9 2,000 2,000 1,875  

66 Sachbearbeiter/in Straßenausbaubeiträge E  9 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Zustimmungswesen E  9 2,000 2,000 2,000  

66 Teamleiter/in Haushalt und Kostenrechnung E  9 1,000 1,000 0,900  

66 Sachbearbeiter/in HH/Kostenrechnung E  9 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

66 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  9 1,000 2,000 0,900 -1x weggef. zum 31.12.2013

66 Sachbearbeiter/in Baurechtsangelegenheiten E  9 3,000 3,000 2,650  

66 Sachbearbeiter/in Bodenverkehrsangelegenheiten E  9 1,000 1,000 0,750  

66 Teamleiter/in Service E  9 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Baulasten E  9 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

66 Sachbearbeiter/in Verfahren E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

66 Sachbearbeiter/in Wohnungsförderung E  9 1,000 1,000 1,000 kw ab 2020

66 Sachbearbeiter/in Wohnungsförderung E  9 1,000 1,000 1,000 kw ab 2020

8000 Stadt Halle (Saale)

58



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
66 Sachbearbeiter/in gewerbl. Straßensondernutzung E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in HH/Rechnungswesen E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Verkehrsleitsystem E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Verkehrsleitsystem E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Fahrbahnmarkierung/Leiteinrichtungen E  8 1,000 1,000 0,900  

66 Sachbearbeiter/in Straßenentwässerung E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Dokumentation und Daten E  8 2,000 2,000 2,000 1x kw bei Freiwerden

66 Sachbearbeiter/in Leiteinrichtungen E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Brückenprüfung/Bedürfnisanstalten E  8 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E6

66 Sachbearbeiter/in Werbung E  8 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

66 Sachbearbeiter/in Verfahren E  8 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 1,000 0,950  

66 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  8 2,000 2,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Baukontrolle E  8 0,000 1,000 0,950 -1x weggef. zum 31.12.2013

66 Sachbearbeiter/in Ausschreibung/Vergabe/Anlagevermögen E  8 1,000 0,000 0,000  

66 Sachbearbeiter/in Sondernutzung E  8 1,000 0,000 0,000  

66 Sachbearbeiter/in Wegweisersysteme/Verk.verwaltung E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

66 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht E  6 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E5

66 Sachbearbeiter/in Bauunterhaltung/Trassenkoordination E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

66 Mitarbeiter/in HH und Kostenrechnung E  6 0,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 1,000 1,000  

66 Mitarbeiter/in HH und Vertragskontrolle E  6 1,000 1,000 0,750  

66 Schlosser Grundwasserabsenkung E  6 2,000 2,000 2,000  

66 Vorarbeiter/Schlosser Grundwasserabsenkung E  6 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  6 1,000 1,000 0,875  

66 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 1,000  

66 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 1,000  

66 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

66 Sachbearbeiter/in Wohnungsangelegenheiten E  6 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Wohnungsaufsicht/Mietspiegel E  6 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Bauaktenarchiv/Dokumentation E  6 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Baucontrolling E  5 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

66 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Archiv E  5 1,000 1,000 0,900  

66 Mitarbeiter/in Dokumentation und Daten E  5 1,000 1,000 0,800  

66 Mitarbeiter/in Bauaufsicht und Baugenehmigungen E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht/Schadenersatz E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Mitarbeiter/in Schriftverkehr/Statistik E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000  

66 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

66 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Sachbearbeiter/in Abgeschlossenheiten E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Mitarbeiter/in Haushalt/Service E  5 1,000 1,000 1,000  

66 Mitarbeiter/in Straßenaufsicht; Zustimmungswesen E  3 2,000 2,000 1,750 1x kw bei Freiwerden

66 Teilergebnis Beschäftigte 135,000 139,000 128,575

66 Summe 139,000 144,000 133,575

8000 Stadt Halle (Saale)

59



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
67 Fachbereich Umwelt  

67 Fachbereichsleiter/in Umwelt A 15 1,000 1,000 1,000  

67 Abteilungsleiter/in Hoheitlicher Umweltschutz A 13 1,000 1,000 1,000  

67 Teilergebnis Beamte 2,000 2,000 2,000

67 Abteilungsleiter/in Stadtgrün E 15 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

67 Abteilungsleiter/in Umweltplanung E 14 1,000 1,000 1,000  

67 Bereichsleiter/in Grünflächenpflege E 13 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Untere Immiss.-Schutz-Behörde E 12 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Untere Naturschutzbehörde E 12 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Abfallentsorgung E 12 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Umweltrechtsangelegenheiten E 12 1,000 0,000 0,000  

67 Sachbearbeiter/in Umweltrechtsangelegenheiten E 11 0,000 1,000 1,000  

67 SB/in Untere Bodenschutzbehörde/Altbergbau E 11 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Umweltkontrolle E 11 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Service E 11 1,000 1,000 1,000  

67 Bereichsleiter/in Friedhofswesen E 11 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in LRP/Bauleitplanung E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Arten- und Biotopschutz E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Immissionsschutz E 10 3,000 3,000 2,825  

67 Sachbearbeiter/in Untere Wasserbehörde E 10 1,000 1,000 1,000  

67 SB/in Untere Wasser-/Bodenschutzbehörde E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Landwirtschaft und Forsten E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Gifte, Chemikalien etc. E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Bäume E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Pflegebezirksleiter/in (Mitte/Süd; West/Heide-Nord/Neustadt) E 10 2,000 2,000 2,000  

67 Teamleiter/in Ausschreibung/Vergabe/Baukontrolle E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Gertraudenfriedhof E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Forsten und Landwirtschaft E 10 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Koordination Genehmigungen E  9 1,000 1,000 0,875  

67 Sachbearbeiter/in Baumschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Baugenehmigungsverfahren E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Untere Abfallbehörde E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Untere Abfallbehörde E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Wasser und Abwasser E  9 1,000 1,000 0,875  

67 Sachbearbeiter/in Abwasser E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Sachbearbeiter/in Umweltinformation E  9 0,000 1,000 0,875 -1x ab 01/2014 zu DLZ 201

67 Sachbearbeiter/in Umweltinformationssystem E  9 1,000 1,000 0,900  

67 Sachbearbeiter/in Umweltvorsorge E  9 2,000 2,000 1,800  

67 Sachbearbeiter/in Wertstoffentsorgung Glas und HH E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Umweltkontrolle E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Sachbearbeiter/in Widerspruchsbearbeitung E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Antragsbearbeitung/Customizing E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Abfallentsorgung E  9 1,000 1,000 0,900  

67 Sachbearbeiter/in Abfallberatung E  9 1,000 1,000 0,850 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Teamleiter/in Südfriedhof E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Teamleiter/in Nordfriedhof E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Genehmigungswesen E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in öffentl. Bäume E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Objektplanung E  9 1,000 1,000 0,950  

67 Sachbearbeiter/in Objektplanung/Ausschreibung E  9 1,000 1,000 0,950  

67 Sachbearbeiter/in Baumschutz E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Baumschutz/-pflege E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Teamleiter/in Wasserspiele E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Betriebswirtschaft E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Meister/in Inspektionen E  9 3,000 3,000 2,950 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Teamleiter/in Friedhof Neustadt E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

67 Teamleiter/in Spezialleistungen E  9 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Abfallberatung E  8 2,000 3,000 1,950 -1x weggef. zum 31.12.2013

67 Sachbearbeiter/in Umweltkontrolle E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Gebühren/Mahnverfahren/HH E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Untere Naturschutzbehörde E  8 1,000 1,000 0,950  

67 Werkstattleiter/in E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Meister/in Inspektion II E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Meister/in Gertraudenfriedhof E  8 0,000 1,000 0,000  

67 Sachbearbeiter/in produktive Baumpflege E  8 1,000 0,000 0,000  

67 Sachbearbeiter/in Vergabe/Pflege E  8 1,000 2,000 0,900  

8000 Stadt Halle (Saale)

60



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
67 Sachbearbeiter/in mit Koordinierungsfunktion E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Pflanzenbeschaffung E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Meister/in Berufsausbildung E  8 0,000 1,000 1,000  

67 Meister/in Südfriedhof E  8 0,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Friedhöfe E  8 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in wassergefährdende Stoffe und 
Koordinator/in Untere Behörden 

E  8 1,000 0,000 0,000  

67 Teamassistent/in für zentrale Verwaltung Bereich Friedhöfe E  8 1,000 0,000 0,000  

67 Koordinator/in für Friedhofs- und Bestattungsleitungen E  7 2,000 0,000 0,000  

67 Meister/in Berufsausbildung E  6 1,000 0,000 0,000  

67 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

67 Sachbearbeiter/in wassergefährdende Stoffe und 
Koordinator/in Untere Behörden 

E  6 0,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000  

67 SB/in HH/Rechnungswesen Fachkraft f. Arbeitssicherheit E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Gärtner/Maschinist Baumpflege E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Mitarbeiter/in Springbrunnen E  6 3,000 3,000 3,000  

67 Sachbearbeiter/in Kataster E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

67 Kfz-Schlosser E  6 2,000 2,000 2,000  

67 Schlosser/in E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Schlosser Spielplätze E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Mitarbeiter/in Instandhaltung E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Handwerker Spielplätze E  6 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Baumdatenbank UNB E  5 1,000 1,000 0,900  

67 Sachbearbeiter/in Bodenschutz E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Handwerker Spielplätze E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Handwerker Spielplätze E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Kraftfahrer/in E  5 2,000 2,000 2,000  

67 Büroassistent/in des BL E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Zuarbeiter/in E  5 1,000 1,000 0,625 kw bei Freiwerden

67 Maschinist/in Felsenstraße E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Maschinist/in E  5 2,000 2,000 1,950  

67 Maschinist/in E  5 7,000 7,000 6,000  

67 Maschinist/in Forsten E  5 1,000 1,000 0,000  

67 Maschinist/in Baumschule/Einschlag E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Gärtner/Maschinist/in E  5 7,000 7,000 6,850  

67 Gärtner/Maschinist/in E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Vorarbeiter/in Reko E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Gärtner/in Baumpflege E  5 3,000 3,000 2,950  

67 Gärtner/in Stadtgärtnerei E  5 1,000 2,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

67 Gärtner/in Grünflächen E  5 37,000 36,000 34,850  

67 Gärtner/in Grünflächen E  5 0,000 2,000 2,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

67 Gärtner/in Grünflächen E  5 25,000 23,000 23,350 -1x weggef. zum 31.12.2013

67 Gärtner/in Grünflächen E  5 0,000 1,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

67 Maurer Reko E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Mitarbeiter/in Friedhöfe E  5 2,000 2,000 2,000  

67 Sachbearbeiter/in Friedhofsverwaltung E  5 2,000 2,000 1,950  

67 Sachbearbeiter/in Südfriedhof E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Sachbearbeiter/in Friedhofswesen E  5 0,000 1,000 1,000  

67 Forstarbeiter/in E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Forstfacharbeiter/in/ Vorarbeiter/in E  5 1,000 1,000 1,000  

67 Forstfacharbeiter/in E  5 3,000 2,000 2,000  

67 Forstfacharbeiter/in E  5 0,000 1,000 1,000  

67 Gartenarbeiter/in E  3 2,000 2,000 1,950 2x kw bei Freiwerden

67 Gartenarbeiter/in E  3 2,000 2,000 1,875 2x kw bei Freiwerden

67 Gartenarbeiter/in TFA E  3 0,000 2,000 1,000  

67 Gartenarbeiter/in E  3 0,000 1,000 1,000  

67 Hilfsarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

67 Mitarbeiter/in Friedhöfe E  3 1,000 1,000 1,000  

67 Mitarbeiter/in Feierhalle, Begleitperson E  3 1,000 1,000 1,000  

67 Gruftarbeiter/in E  3 1,000 1,000 1,000  

67 Teilergebnis Beschäftigte 204,000 210,000 199,750

67 Summe 206,000 212,000 201,750

8000 Stadt Halle (Saale)

61



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
301 Dienstleistungszentrum Veranstaltungen  

301 Leiter/in Dienstleistungszentrum Veranstaltungen E 13 1,000 0,000 0,000  

301 SB Veranstaltungsservice/Sponsoring E 12 1,000 1,000 1,000  

301 Leiter/in Konzerthalle E 10 0,000 1,000 1,000 Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Leiter/in DLZ

301 Koordinator/in Konzerthalle Ulrichskirche E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 03/2013 aus 422

301 Teamleiter/in Service E  9 1,000 1,000 1,000  

301 Leiter/in Märkte E  9 1,000 1,000 1,000  

301 Sachbearbeiter/in Märkte E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

301 Bereichsleiter/in Technik E  9 0,000 1,000 1,000  

301 Sachbearbeiter/in Technik Konzerthalle Ulrichskirche E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

301 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 0,000 0,000  

301 Teamleiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 1,000  

301 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  8 1,000 1,000 0,750  

301 Sachbearbeiter/in Marktwesen E  6 1,000 1,000 1,000  

301 Sachbearbeiter/in Veranstaltungen E  6 0,000 1,000 1,000  

301 Sachbearbeiter/in Märkte E  6 3,000 3,000 3,000  

301 Teilergebnis Beschäftigte 14,000 13,000 12,750

301 Summe 14,000 13,000 12,750

8000 Stadt Halle (Saale)

62



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
41 Fachbereich Kultur  

41 Fachbereichsleiter/in Kultur E 13 1,000 0,000 0,000  

41 Leiter/in Kulturbüro E 13 0,000 1,000 1,000 Änd. Funkionsbez. in FBL

41 Teamleiter/in Service E 10 1,000 1,000 1,000  

41 Abt.Ltr.  Bildende Kunst, Museen und Stadtgeschichte E 10 1,000 1,000 0,000  

41 Sachbearbeiter/in Bildende Kunst E 10 1,000 1,000 1,000  

41 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

41 Sachbearbeiter/in Projekte E  9 1,000 1,000 0,900  

41 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 1,000  

41 Teilergebnis Beschäftigte 7,000 7,000 5,850

41 Summe 7,000 7,000 5,850

8000 Stadt Halle (Saale)

63



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
405 Raumflugplanetarium  

405 Objektleiter/in Raumflugplanetarium E  9 1,000 1,000 1,000  

405 Summe 1,000 1,000 1,000

8000 Stadt Halle (Saale)

64



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
407 Volkshochschule  

407 Bereichsleiter/in Gesundheit/Standortbeauftragte E 10 1,000 1,000 1,000  

407 Bereichsleiter/in Gesellschaft/Kaufmännische Praxis E  9 1,000 1,000 1,000  

407 Bereichsleiter/in Kunst/Kultur/EDV E  9 1,000 1,000 0,850  

407 Bereichsleiter/in Sprachen  E  9 1,000 1,000 0,875  

407 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  8 1,000 0,000 0,000  

407 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  6 0,000 1,000 0,900  

407 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 0,000 0,000  

407 Sachbearbeiter/in Haushalt E  5 0,000 1,000 1,000  

407 Sachbearbeiter/in Verwaltungsaufgaben E  5 0,500 0,000 0,000  

407 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  5 0,000 0,500 0,500  

407 Summe 6,500 6,500 6,125

8000 Stadt Halle (Saale)

65



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
421 Stadtarchiv  

421 Leiter/in Stadtarchiv E 13 1,000 1,000 1,000  

421 Restaurator/in Papier E 10 0,000 1,000 0,000  

421 Teamleiter/in zentrale Altregistratur E  9 1,000 1,000 1,000  

421 Teamleiter/in Dokumentation/Öffentl.arbeit E  9 1,000 1,000 1,000  

421 Archivar/in E  9 1,000 1,000 1,000  

421 Bibliothekar/in E  9 0,500 0,500 0,500  

421 Papierrestaurator/in E  9 1,000 0,000 0,000  

421 SB/in Vorfeldarbeit/Haushalt und Schreibdienst E  6 1,000 1,000 1,000  

421 Archivangestellte/r Lesedienstsaal E  6 1,000 1,000 1,000  

421 Sachbearbeiter/in Personenstandswesen E  6 0,750 0,750 1,000  

421 Archivangestellte/r E  5 1,000 1,000 1,000  

421 Magazinverwalter/in E  5 1,000 1,000 1,000  

421 Summe 10,250 10,250 9,500

8000 Stadt Halle (Saale)

66



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
422 Stadtbibliothek  

422 Leiter/in Stadtbibliotheken E 14 1,000 1,000 1,000  

422 Teamleiter/in Erwerbung/Erschließung E 12 1,000 1,000 1,000  

422 Kosten- und Leistungsrechner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

422 Fachberater/in EDV-Literatur/Bibliothekar/in E 10 0,875 0,875 0,875  

422 Fachberater/in der Bibliotheken E 10 1,750 1,750 1,750  

422 Kinderbibliothekar/in/ Fachberater/in Kinderliteratur E 10 1,000 1,000 0,950  

422 Leiter/Bibliothekar/in E 10 4,000 4,000 3,775  

422 Leiter/Bibliothekar/in E  9 1,000 1,000 1,000  

422 Bibliothekar/in E  9 6,575 6,575 5,325  

422 Bibliothekar/in E  9 4,000 5,125 3,900 -1x ab 03/2013 zu DLZ 301

422 Bibliotheksangestellte/r E  8 1,000 1,000 1,000  

422 Bibliotheksangestellte/r E  6 7,175 7,175 7,400  

422 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 1,000 0,800 ku bei Neubesetzung nach E5

422 Büroassistent/in des Leiters E  5 1,000 1,000 1,000  

422 Bibliotheksangestellte/r E  5 9,450 9,875 8,925 -0,55x ab 03/2013 zu 115

422 Kraftfahrer/in Fahrbibliothek E  5 1,000 1,000 1,000  

422 Summe 42,825 44,375 40,700

8000 Stadt Halle (Saale)

67



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
441 Konservatorium  

441 Leiter/in Konservatorium E 14 1,000 1,000 1,000  

441 Stellv. Leiter/in für Unterricht E 13 1,000 1,000 1,000  

441 Fachgruppenleiter/in Lehrkräfte E 10 1,000 1,000 0,900  

441 Musikschullehrer/in E  9 23,333 23,333 18,700 4,5x kw bei Freiwerden

441 Teamleiter/in Service E  8 1,000 1,000 1,000  

441 Sachbearbeiter/in Service Außenstelle E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

441 Sachbearbeiter/in Öffentlichkeitsarbeit E  5 1,000 1,000 1,000 kw bei Freiwerden

441 Sachbearbeiter/in Gebühren E  5 1,000 1,000 1,000  

441 Summe 30,333 30,333 25,600

8000 Stadt Halle (Saale)

68



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
444 Stadtsingechor  

444 Chorleiter/in Stadtsingechor SONV 1,000 1,000 1,000  

444 Korrepetitor/in E 10 1,000 1,000 1,000  

444 Chormanager E  9 1,000 1,000 1,000  

444 Musikpädagoge/in für Früherziehung E  9 1,000 1,000 1,000  

444 Sachbearbeiter/in Service E  6 1,000 1,000 1,000  

444 Summe 5,000 5,000 5,000

8000 Stadt Halle (Saale)

69



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
450 Stadtmuseum Halle  

450 Leiter/in Stadtmuseum Halle E 15Ü 1,000 0,000 0,000  

450 Leiter/in Stadtmuseum Halle E 15 0,000 1,000 1,000  

450 Kurator/in E 13 1,000 0,000 0,000  

450 wissenschaftlicher Mitarbeiter/in E 13 2,000 2,000 2,000  

450 Museologe/Konservator/in E  9 1,000 1,000 0,900  

450 Museologe/in E  9 1,000 1,000 0,875  

450 Kustos E  9 1,000 1,000 1,000  

450 Museumspädagoge/-in E  9 0,000 1,000 1,000  

450 Museumsassistent/in E  9 1,000 1,000 0,950  

450 Teamleiter/in/ Museumspädagoge/-in E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

450 Teamleiter/in Service E  8 1,000 0,000 0,000  

450 Museumspädagoge/in E  8 0,000 1,000 1,000  

450 Museumstechniker/in E  8 1,000 1,000 0,950  

450 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  8 1,000 0,000 0,000  

450 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,875  

450 Mitarbeiter/in Aufsicht E  3 4,000 4,000 4,000  

450 Summe 16,000 16,000 15,550

8000 Stadt Halle (Saale)

70



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
52 Fachbereich Sport  

52 Leiter/in Sport E 12 1,000 1,000 1,000  

52 Abteilungsleiter/in Service/Vereinsberatung E 11 0,000 1,000 0,000  

52 Teamleiter/in Haushalt/Fördermittel E 11 1,000 0,000 0,000  

52 Abteilungsleiter/in Sporteinrichtungen E 11 0,000 1,000 0,000  

52 Sachbearbeiter/in Projektmanagement/FöMi/Fluthilfe E 10 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2017

52 Teamleiter/in Sporteinrichtungen E  9 1,000 0,000 0,000 befr. bis 31.12.2017

52 Sachbearbeiter/in Bau/Vertragscontrolling E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

52 Betriebsstellenleiter/in II Sporteinrichtungen E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Betriebsstellenleiter/in III Sporteinrichtungen E  8 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Sachbearbeiter/in Bauunterhaltung E  8 1,000 1,000 1,000  

52 Koordinator/in Sport E  8 0,000 1,000 0,900  

52 Sachbearbeiter/in Sportentwicklung/Sonderprojekte E  8 1,000 0,000 0,000  

52 Sachbearbeiter/in Ausstattung E  8 1,000 1,000 0,900  

52 Sachbearbeiter/in Haushalt/KLR E  8 1,000 1,000 1,000  

52 Sachbearbeiter/in Sportförderung/Pachtanlagen E  8 1,000 1,000 1,000  
52 Sachbearbeiter/in Fördermittelvergabe E  8 1,000 1,000 1,000  

52 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 0,000 1,000 0,000  

52 Sachbearbeiter/in Vergabe der Sportstätten E  6 1,000 1,000 1,000  

52 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

52 Platzmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenmeister/in Sporthalle Brandberge E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Sachbearbeiter/in Vergabe Schulturnhallen E  6 1,000 1,000 0,850  

52 Hallenmeister/in Burgstraße E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenmeister/in Sportkomplex Bildungszentrum E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzmeister/in Stadion Bildungszentrum E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 0,000 2,000 1,950 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzwart Stadion Bildungszentrum E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenwärter/in Sportkomplex Bildungszentrum E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Sachbearbeiter/in Dienstleitungs- und Sicherheitsbeauftragte/r E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzwärter/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 3,000 2,950 -3x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hausmeister/in Sportkomplex R.-K.-Str. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Platzwart Sportkomplex Brandberge E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenwart Sportkomplex Bildungszentrum E  4 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallen-/Platzwart Sportkomplex Lettin E  4 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

52 Hallenwart Sportkomplex Brandberge E  3 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

52 Teilergebnis Beschäftigte 14,000 44,000 40,500

52 Summe 14,000 44,000 40,500

8000 Stadt Halle (Saale)

71



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
401 Dienstleistungszentrum Familie  

401 Leiter/in DLZ Familie A 13 0,000 1,000 1,000  

401 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft A 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

401 Sachbearbeiter/in UVG A  9 mD 3,000 3,000 2,850  

401 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld A  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 05/2013 aus FB 50

401 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung A  8 2,000 1,000 1,000 +1x neu ab 01/2014

401 Teilergebnis Beamte 6,000 6,000 5,850

401  

401 Leiter/in DLZ Familie E 13 1,000 0,000 0,000  

401 Teamleiter/in Rückforderungen UVG E 10 1,000 1,000 1,000  

401 Teamleiter/in Unterhalt/Vaterschaft E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

401 Teamleiter/in KJHG-Ermäßigung E 10 1,000 1,000 1,000  

401 Teamleiter/in BAföG/Bundeselterngeld E 10 1,000 0,000 0,000  

401 Prüfer/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

401 Teamleiter/in BAföG E  9 0,000 1,000 1,000  

401 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 09/2013 aus FB 50

401 Sachbearbeiter/in UVG E  9 4,000 4,000 3,900 ku bei Neubesetzung nach E8

401 Koordinator/in Rückforderungen UVG E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

401 Sachbearbeiter/in Rückforderungen UVG E  9 2,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

401 Sachbearbeiter/in BAföG E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

401 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft E  9 0,000 7,000 6,900 0,9x TI; -7x ab 07/2013 zu FB 51

401 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

401 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

401 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  9 1,000 1,000 1,000  

401 Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld E  8 3,000 1,000 1,000 +1x ab 05/2013 aus FB 50

401 Sachbearbeiter/in WEH-Kita-Ermäßigung E  8 5,000 5,000 4,750  

401 Sachbearbeiter/in Seniorenarbeit E  8 1,000 1,000 0,950  

401 Sachbearbeiter/in Rückforderungen UVG E  8 1,000 1,000 0,950  

401 Sachbearbeiter/in UVG E  8 3,000 3,000 3,000  

401 Sachbearbeiter/in BAföG E  8 2,900 3,900 3,900  

401 Sachbearbeiter/in Front-Office/Archiv E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

401 Mitarbeiter/in BAföG Front-Office E  6 0,850 0,850 0,850 ku bei Neubesetzung nach E5

401 Büroassistent/in des Leiters E  5 0,000 1,000 1,000  

401 Zuarbeiter/in E  3 1,000 1,000 0,750  

401 Teilergebnis Beschäftigte 35,750 41,750 40,900

401 Teamleiter/in Soziale Beratung S 15 1,000 0,000 0,000  

401 Soz.Arb. ASD Seniorenarbeit in der Tätig S  8 1,000 1,000 1,000  

401 Teilergebnis Beschäftigte 2,000 1,000 1,000

401 Summe 43,750 48,750 47,750

8000 Stadt Halle (Saale)

72



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
50 Fachbereich Soziales  

50 Fachbereichsleiter/in Soziales A 15 1,000 1,000 1,000  

50 Abteilungsleiter/in Hilfe in besonderen Lebenslagen A 12 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Unterhaltssicherungsbehörde A  9 mD 0,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen A  9 mD 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl A  9 mD 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe A  9 mD 1,000 1,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Wohngeld A  8 2,000 3,000 2,650 -1x ab 05/2013 zu DLZ 401

50 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket A  8 1,000 1,000 1,000  

50 Teilergebnis Beamte 8,000 9,000 7,600

50 Abteilungsleiter/in Existenzsichernde Leistungen E 12 1,000 1,000 1,000  

50 Abteilungsleiter/in Soziale Hilfen E 12 1,000 1,000 1,000  

50 Koordinator/in Jugendintegration E 12 1,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Hilfe zur Pflege E 10 1,000 1,000 0,750  

50 Teamleiter/in HLU Migranten E 10 1,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Grundsicherung E 10 1,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Wohngeld E 10 1,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Eingliederungshilfe E 10 2,000 2,000 1,900  

50 Teamleiter/in Schuldner-/Insolvenzberatung E 10 1,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in BuT/Verwaltung E 10 0,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Innenrevision/Statistik E 10 1,000 0,000 0,000  

50 Teamleiter/in HH/Kostenrechnung/Controlling E  9 0,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in HH/Kostenrechnung/BuT E  9 1,000 0,000 0,000  

50 Teamleiter/in Fördermittel/Verwaltung E  9 0,000 1,000 0,950  

50 Teamleiter/in Service/Fördermittel E  9 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe/Sonderaufgaben E  9 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Obdachlosenbetreuung E  9 0,000 1,000 1,000  

50 Teamleiter/in Wohnungssicherung E  9 1,000 0,000 0,000  

50 Teamleiter/in Wohnhilfen E  9 1,000 1,000 0,900  

50 Prüfer/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Haushalt E  9 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Kasse E  9 1,000 1,000 0,875  

50 Sachbearbeiter/in Controller/Unterhalt E  9 2,000 2,000 1,900  

50 Schuldnerberater/in E  9 3,000 4,000 3,950 -1x ab 09/2013 zu DLZ 401

50 Sachbearbeiter/in Eingabe/Statistik E  9 1,000 2,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Sozialbestattungen E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Unterhalt E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in ambulante Pflege E  9 4,000 4,000 4,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in stationäre Pflege E  9 5,000 5,000 4,750 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Hilfe zur Pflege E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sozialbetreuer/in Obdachlosenbetreuung E  9 0,000 1,000 1,000  

50 Sozialbetreuer/in Wohnungssicherung E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 2,000 2,000 1,875 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  9 9,000 9,000 8,950 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  9 0,000 1,000 0,875  

50 Sachbearbeiter/in Rentenversicherung E  9 1,000 1,000 0,925 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  9 2,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe E  9 14,000 14,000 12,400 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  9 1,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in EGH/Blindenhilfe E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

50 Sachbearbeiter/in EGH/Blindenhilfe E  8 0,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Eingliederungshilfe E  8 5,000 5,000 5,000  

50 Sachbearbeiter/in Grundsicherung E  8 6,000 4,000 3,850 +1x neu ab 01/2014

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 4,000 2,000 1,825 +2x neu ab 01/2014

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 0,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in HLU/Asyl E  8 0,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Sozialbestattungen E  8 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Hilfe zur Pflege E  8 0,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in Innenrevision/BK E  8 0,000 1,000 0,950 -1x ab 05/2013 zu DLZ 401

50 Sachbearbeiter/in Wohngeld E  8 9,000 9,000 8,775  

50 Sachbearbeiter/in Einnahmen E  8 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Krankenhilfe E  8 3,000 2,000 1,950  

50 Sachbearbeiter/in Rentenversicherung E  8 1,000 1,000 0,925  

8000 Stadt Halle (Saale)

73



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
50 Sachbearbeiter/in Vollzug E  8 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen E  8 5,000 5,000 4,800  

50 Sachbearbeiter/in Halle-Pass E  8 0,000 2,000 2,000  

50 Sachbearbeiter/in Statistik/Formularwesen E  8 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  8 2,000 2,000 1,950  

50 Sachbearbeiter/in Teilhabe/Bildungspaket E  8 0,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in Einnahmen/Mittagessen E  8 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Schuldnerberatung E  6 1,000 1,000 1,000  

50 Büroassistent/in des FBL E  6 0,000 1,000 0,925  

50 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  6 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E5

50 Sachbearbeiter/in FöMi E  6 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E5

50 Sachbearbeiter/in Verwaltung E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

50 Sachbearbeiter/in Aufnahme/Einnahmeverwaltung Haus der W E  6 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Haus der Wohnhilfe E  5 0,000 1,000 1,000  

50 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000  

50 Sachbearbeiter/in Wohnhilfen E  5 1,000 1,000 0,625  

50 Sachbearbeiter/in Krankenhilfe Migranten E  5 0,000 1,000 0,950  

50 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 0,950  

50 Sachbearbeiter/in II HLU/Asyl E  5 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E3

50 Sachbearbeiter/in II Schuldnerberatung E  5 1,000 1,000 1,000  

50 Sachbearbeiter/in II Wohngeld E  5 1,000 1,000 0,900  

50 Mitarbeiter Verwaltung/Vollzug E  5 1,000 1,000 0,950  

50 Teilergebnis Beschäftigte 125,000 124,000 116,975

50 Teamleiter/in Haus der Wohnhilfe S 15 1,000 1,000 1,000  

50 Sozialarbeiter/in Haus der Wohnhilfe S 11 4,000 4,000 4,000  

50 Sozialarbeiter/in Wohnungssicherung S 11 3,000 0,000 0,000  

50 Sozialarbeiter/in Wohnhilfen S 11 0,000 2,000 2,000  

50 Sozialarbeiter/in Obdachlosenbetreuung S 11 0,000 1,000 1,000  

50 Teilergebnis Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 8,000 8,000 8,000

50 Summe 141,000 141,000 132,575

8000 Stadt Halle (Saale)

74



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
51 Fachbereich Bildung  

51 Fachreferent/in A 16 0,000 1,000 1,000 Neubewertung u. Änd. der Funktionsbez. in 
Abt.Ltr. bes. jugendhilferechtl. Aufg. …

51 Abt.Ltr. Besondere jugendhilferechtliche Aufgaben und Einricht A 15 1,000 0,000 0,000  

51 Fachberater/in BE Kita-Aufsicht A 11 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Amtsvormund A 11 2,000 2,000 1,938  

51 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft A 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus DLZ 401

51 Teilergebnis Beamte 5,000 4,000 3,938

51 Fachbereichsleiter/in Bildung SONV 1,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in Schule und Service E 13 0,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in wirtsch. Controlling der Jugendhilfe E 13 1,000 0,000 0,000  

51 Psychologe/-in  E 13 2,000 2,000 2,000  

51 Ressortleiter/in Soziale Dienste Süd-Ost E 12 0,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in Soziale Dienste Süd-Ost E 12 1,000 0,000 0,000  

51 Ressortleiter/in Soziale Dienste Nord-West E 12 0,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in Soziale Dienste Nord-West E 12 1,000 0,000 0,000  

51 Abteilungsleiter/in Kinderschutz/BE-Kita E 12 0,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in Tageseinrichtungen E 12 1,000 0,000 0,000  

51 Abteilungsleiter/in Finanzen E 12 1,000 1,000 0,950  

51 Abteilungsleiter/in Bildung E 12 0,000 1,000 1,000  

51 Abteilungsleiter/in Schule und Service E 12 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Südstadt E 11 1,000 1,000 1,000  

51 Koordinator/in Grundsatzfragen E 11 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Investitionscontrolling/FöMi E 11 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Investitionscontrolling/FöMi E 11 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/ Koordinator/in Bauprojekte/-kontrolle E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

51 Teamleiter/in BE und Fachberatung Kita E 11 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Jugendpflege/ -förderung E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/13 aus 540

51 Kitafachplaner/in E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus 540

51 Sachbearbeiter/in Personalcontrolling E 10 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in WJH E 10 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Kitaförderung E 10 0,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Kitafinanzierung E 10 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Finanzen, Jugend und Fördermittel E 10 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Amtsvormund E 10 1,000 2,000 2,000  

51 Koordinator/in Amtsvormund E 10 1,000 0,000 0,000  

51 Beauftragte/r Baukoordination E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

51 Teamleiter/in Unterhalt/Vaterschaft E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 07/2013 aus DLZ 401

51 Fachberater/in und Fachaufsicht E 10 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Finanzen E 10 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Fördermittel E  9 1,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Verwendungsnachweisprüfung Kita E  9 5,000 4,000 4,000 +1x neu ab 01/2014

51 Sachbearbeiter/in Verwendungsnachweisprüfung Kita E  9 2,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Sachbearbeiter/in Finanzen E  9 0,000 1,000 0,825  

51 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  9 0,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in Kostenrechnung und -verhandlung HzE E  9 2,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  9 0,000 2,000 2,000  

51 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  9 2,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Sozialpäd. Mitarbeiter/in "Gesunde Städteplanung" E  9 0,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in Projekte und Berufsabschlüsse KiFöG E  9 1,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Geschäftsstelle JHA-Öffentlichkeitsarbeit E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Teamleiter/in Verwaltung E  9 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Wohnheimleiter/in E  9 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in WJH E  9 6,000 6,000 6,000 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Erzieher/in E  9 5,000 6,000 6,000 ku bei Neubesetzung nach S8

51 Teamleiter/in Ausstattung der Schulen E  9 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Sprachstand/Schulplanung E  9 0,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in Vertragswesen E  9 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Vermietung und Verträge E  9 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E8

51 Teamleiter/in Finanzen der Schulen E  9 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Unterhalt/Vaterschaft E  9 7,000 0,000 0,000 +7x ab 07/2013 aus DLZ 401

51 Teamleiter/in Schulorganisation E  9 1,000 1,000 0,900  

51 Sachbearbeiter/in Ausstattung PC-Technik E  9 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Sicherheit und Bau E  9 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in FöMi/ Dienstleistungen E  9 1,000 1,000 0,950  

51 Koordinator/in Schulsekretärinnen E  9 1,000 1,000 1,000  

8000 Stadt Halle (Saale)

75



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
51 Sachbearbeiter/in Kinderschutz/Familienhebammen E  9 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  8 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  8 1,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Finanzierung freie Träger E  8 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Fördermittel E  8 1,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in KLR E  8 0,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in KLR E  8 2,000 2,000 2,000  

51 Sachbearbeiter/in Kitaförderung E  8 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Kitafinanzierung E  8 1,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in techn. Controlling E  8 1,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in Finanzen E  8 2,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in WJH E  8 3,000 3,000 2,850  

51 Sachbearbeiter/in Personalwesen E  8 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Vermietung und Grundstücksverwaltung E  8 0,850 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Beschaffung Werkstoffe/Werkräume E  8 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Ausstattung  E  8 2,000 2,000 2,000  

51 Sachbearbeiter/in Ausstattung Technik E  8 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  8 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  8 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in zentrale Statistik/Archiv E  6 1,000 1,000 0,875  

51 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

51 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E5

51 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 3,000 3,000  

51 Sachbearbeiter/in Beschaffung E  6 1,000 1,000 0,750 ku bei Neubesetzung nach E5

51 Sachbearbeiter/in wirtschaftl. Erziehungshilfe Kita/WJH E  6 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Tageseinrichtungen E  6 1,000 0,000 0,000 ku bei Neubesetzung nach E5

51 Sachbearbeiter/in Vermietung/Verträge E  6 0,000 0,850 0,750  

51 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  6 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftungsmanagement E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

51 Schulsekretärin E  6 3,950 3,850 3,850  

51 Sachbearbeiter/in Ausschüsse E  6 1,000 0,000 0,000  

51 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Statistik E  5 1,000 1,000 1,000  

51 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 2,000 2,000 1,750  

51 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 1,000  

51 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 2,000 1,950  

51 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  5 0,750 0,000 0,000 kw bei Freiwerden

51 Sachbearbeiter/in Schulorganisation E  5 1,000 0,000 0,000  

51 Hauswirtschafter/in E  5 0,700 0,700 0,750  

51 Sachbearbeiter/in Gastschulbeiträge E  5 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Materialvorbereitung E  5 1,000 1,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Haushalt E  5 1,000 1,000 0,950  

51 Sachbearbeiter/in Inventuren E  5 2,000 2,000 1,000  

51 Sachbearbeiter/in Schülerbeförderung E  5 0,650 0,650 0,650  

51 Sachbearbeiter/in Registratur und Beschaffung E  5 0,750 0,750 0,950  

51 Schulsekretärin - Springer E  5 3,000 3,750 4,000  

51 Schulsekretärin E  5 48,575 50,450 47,800 -0,375x weggef. zum 31.12.2013

51 Archivmitarbeiter/in Schularchiv E  5 0,500 0,500 0,500  

51 Wirtschafter/Nachtpförtner/in E  3 1,000 1,000 1,000  

51 Zuarbeiter/in E  3 1,750 1,750 1,900 1,75x kw bei Freiwerden

51 Zuarbeiter/in RL E  3 0,000 0,750 0,750  

51 Schreibkraft E  3 4,425 5,275 4,425  

51 Hauswirtschafter/in E  2Ü 2,000 2,000 1,950  

51 Teilergebnis Beschäftigte 171,900 167,275 161,725

51 Teamleiter/in Netzwerk Kinderschutz/Kita-BE S 17 0,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Südliche Innenstadt S 17 1,000 1,000 1,000  

51 Leiter/in Einrichtungsverbund und Jugendtherapeut/in S 17 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Ammendorf S 17 0,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in südwestliches Neustadt S 17 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in Heide-Nord S 17 1,000 1,000 0,950  

51 Teamleiter/in Mitte/Nord-Ost S 17 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in nördliche Neustadt S 17 1,000 1,000 1,000  

51 Teamleiter/in Silberhöhe S 17 0,000 1,000 0,950  

51 Teamleiter/in Silberhöhe/Ammendorf S 17 1,000 0,000 0,000  

51 Teamleiter/in südliche Neustadt S 17 1,000 1,000 1,000  

51 Sozialraummanager/in S 15 3,000 3,000 3,000  

51 Fachberater/in für frühkindl. Bildung S 15 1,000 1,000 1,000  

51 Fachberater/in Tagespflege S 15 1,000 0,000 0,000 +1x neu ab 01/2014

51 Sozialarbeiter/in ASD Seniorenarbeit S 14 0,000 1,000 1,000  

8000 Stadt Halle (Saale)

76



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
51 Sozialarbeiter/in ASD S 14 41,750 40,750 37,750  

51 Sozialarbeiter/in ASD - Springer S 14 2,000 0,000 0,000  

51 Sachbearbeiter/in Kinderschutz/Familienhebammen S 12 1,000 0,000 0,000  

51 Sozialarbeiter/in Frauenschutzhaus S 12 3,000 3,000 3,000  

51 Sozialarbeiter/in Streetwork S 12 6,000 6,000 6,000  

51 Sozialarbeiter/in Adoptionsvermittlung S 12 0,000 1,000 1,000  

51 Sozialarbeiter/in /Pflegekinderdienst/Adoptionsvermittlung S 12 1,000 0,000 0,000  

51 Sozialarbeiter/in KIT S 12 2,000 2,000 2,000  

51 Sozialarbeiter/in Jugendgerichtshelfer/in S 12 8,000 8,000 6,900  

51 Sozialarbeiter/in PKD/Adoption S 12 0,000 1,000 0,950  

51 Sozialarbeiter/in PKD/Adoption S 12 5,000 4,000 3,763  

51 Sozialpädagoge Netzwerk Kinderschutz S 12 0,000 1,000 1,000  

51 Koordinator/in Kinderschutz S 12 1,000 0,000 0,000  

51 Sozialpädagoge/in Kinder- und Jugendschutz S 11 1,000 1,000 1,000  

51 Sozialpädagoge/in Partizipation S 11 1,000 1,000 1,000  

51 Sozialarbeiter/in KJS S 11 2,000 2,000 1,950  

51 Erzieher/in S  8 2,000 2,000 2,000  

51 Erzieher/in S  8 6,000 5,000 5,000 1 Planstelle befristet bis 31.12.2014

51 Teilerg. Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 95,750 91,750 87,213

51 Summe 272,650 263,025 252,876

8000 Stadt Halle (Saale)

77



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
53 Fachbereich Gesundheit  

53 Amtstierarzt/-ärztin A 15 1,000 1,000 1,000  

53 Leiter/in Betreuungsbehörde A 11 1,000 1,000 1,000  

53 Teilergebnis Beamte 2,000 2,000 2,000

53 Fachbereichsleiter/in Gesundheit/Lebensm.-überw./Veterinärwe SONV 1,000 1,000 1,000  

53 Abteilungsleiter/in Kinder- u. Jugendgesundheitsdienst E 15 1,000 1,000 0,000  

53 Abteilungsleiter/in Amtsgutachten E 15 1,000 1,000 0,875  

53 Abteilungsleiter/in Sozialpsychiatrie E 15 1,000 1,000 0,875  

53 Teamleiter/in Zahnärztliche Leistungen E 15 0,875 0,750 0,750  

53 Leiter/in Hygiene E 15 1,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in Kinder- und Jugendärztlicher Dienst E 15 1,000 1,000 0,900  

53 Beratungsfacharzt/-ärztin E 15 1,000 1,000 0,950  

53 Beratungsarzt/-ärztin E 14 2,000 2,000 1,625  

53 Beratungsarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 0,750  

53 Schuluntersuchungsarzt/-ärztin E 14 2,200 1,500 1,500  

53 Schuluntersuchungsarzt/-ärztin E 14 0,000 0,825 0,650  

53 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in Tierarzt/-ärztin E 14 1,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in Lebensmittelchemiker/in E 13 1,000 1,000 1,000  

53 Beratungspsychologe/-in E 13 1,000 1,000 1,000  

53 Koordinator/in umweltbezogener Gesundheitsschutz E 12 1,000 1,000 1,000  

53 Teamleiter/in Service E 11 1,000 1,000 1,000  

53 Koordinator/in Gesundh.Berichterstattung E 11 1,000 1,000 0,900  

53 Projektmanager/in Sucht u.a. Gesundheitsgefährdung E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 11/2013 zu 540

53 Psychiatriekoordinator/in E 11 1,000 1,000 0,900  

53 Sachbearbeiter/in Handelsklassenkontrolle E 11 1,000 1,000 1,000  

53 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde/Urkundsperson E 10 1,000 1,000 0,950  

53 Sachbearbeiter/in Aufsicht E  9 1,000 1,000 1,000  

53 Sachbearbeiter/in Aufsicht E  9 5,000 5,000 5,000 ku bei Neubesetzung nach E6

53 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde E  9 8,000 2,000 2,000 +3x ab 01/2014 aus 115; +3x neu ab 
01/2014

53 Modulverantwortlicher/Service E  9 1,000 1,000 0,950  

53 Sachbearbeiter/in Qualitätsmanagement E  9 1,000 1,000 1,000  

53 Lebensmittelkontrolleur/in E  9 7,000 7,000 7,000 ku bei Neubesetzung nach E8

53 Lebensmittelkontrolleur/in E  8 2,000 2,000 1,000  

53 Sachbearbeiter/in für Tauben und Tierschutz E  8 1,000 1,000 1,000  

53 Med.-techn. Assistent/in (MTA, MTRA) E  8 1,000 1,000 0,950  

53 Soz.-med. Assistent/in (SMA) E  8 1,750 0,625 0,625 ku bei Neubesetzung nach E6

53 Sachbearbeiter/in Infektionsschutz E  8 1,000 1,000 0,950 ku bei Neubesetzung nach E6

53 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 2,000 2,000 1,000  

53 Sachbearbeiter/in Amtsgutachten E  6 1,000 1,000 1,000  

53 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,900  

53 Mitarbeiter/in Betreuungsbehörde E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

53 Sprechstundenschwester E  6 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E5

53 Sachbearbeiter/in Tiergesundheitshelfer/in E  6 1,000 1,000 0,000  

53 Sachbearbeiter/in Lebensmittelüberwachung E  6 1,000 1,000 1,000  

53 Soz.-med. Assistent/in (SMA) E  5 1,875 3,000 2,050  

53 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000  

53 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 0,900  

53 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,000 kw bei Freiwerden

53 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 1,000 1,000 0,750  

53 Sachbearbeiter/in amtsärztl. Leistungen E  5 1,000 0,000 0,000  

53 Sachbearbeiter/in Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachu E  5 1,000 0,000 0,000  

53 Zahnarzthelfer/in E  5 2,375 2,375 2,375  

53 Sprechstundenhelfer/in E  5 0,750 0,750 0,675  

53 Sachbearbeiter/in mit Schreibtätigkeit E  3 1,000 1,000 0,950  

53 Teilergebnis Beschäftigte 71,825 66,825 58,700

53 Teamleiter/in Sozialarbeit S 17 1,000 1,000 0,950  

53 Sachbearbeiter/in Betreuungsbehörde S 12 2,000 2,000 2,000  

53 Sozialarbeiter/in HIV/AIDS S 12 1,000 1,000 1,000  

53 Sozialarbeiter/in S 12 6,550 6,550 6,550  

53 Sozialarbeiter/in S 11 2,000 2,000 1,550  

53 Sozialarbeiter/in Behindertenberatung S 11 1,000 1,000 1,000  

53 Sozialarbeiter/in Tbc-/Krebsvorsorge S  8 1,000 1,000 1,000  

53 Teilergebnis Beschäftigte Sozial- und Erziehungstarif 14,550 14,550 14,050

53 Summe 88,375 83,375 74,750

8000 Stadt Halle (Saale)

78



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
540 Stabsstelle Sozialplanung, Fachcontrolling und Koordination  

540 Leiter/in Sozialplanung E 13 1,000 1,000 1,000  

540 Sachbearbeiter/in Führungsunterstützung SGB II E 12 0,000 1,000 0,000 -1x weggef. zum 31.12.2013

540 Schulnetzplaner/in E 12 1,000 1,000 1,000  

540 Sozialplaner/in E 11 1,000 1,000 1,000  

540 Jugendhilfeplaner/in E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

540 Kitafachplaner/in E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 07/2013 zu FB 51

540 Projektmanager/in Sucht u.a. Gesundheitsgefährdung E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 11/2013 aus FB 53

540 Sachbearbeiter/in Schulentwicklungsplanung E  6 1,000 1,000 1,000  

540 Summe 5,000 7,000 6,000

8000 Stadt Halle (Saale)

79



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
501 Dienstleistungszentrum Wirtschaft  

501 Leiter/in Dienstleistungszentrum und Betriebsberater/in E 13 1,000 1,000 1,000  

501 Existenzgründerbeauftragte/r E 11 0,000 1,000 1,000  

501 Existenzgründerbeauftragte/r/Projektmanager/in E 11 1,000 0,000 0,000  

501 Sachbearbeiter/in Projekt- und Fallmanagement E  9 1,000 0,000 0,000  

501 SB/in Fallmanagement und Gewerbeangelegenheiten E  8 0,000 1,000 1,000  

501 SB/in Fristen- und Vorgangscontrolling/Service E  6 1,000 1,000 1,000  

501 Summe 4,000 4,000 4,000

8000 Stadt Halle (Saale)

80



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
23 Fachbereich Liegenschaften  

23 Fachbereichsleiter/in Liegenschaften A 15 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teilergebnis Beamte 0,000 1,000 1,000

23 Abteilungsleiter/in Grundstücksverkehr E 12 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Abteilungsleiter/in Liegenschaftsverwaltung E 12 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teamleiter/in Grundstücksverkauf/Grunderwerb E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teamleiter/in Vertragskontrolle E 11 0,000 1,000 0,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teamleiter/in Kommunaleigentum E 11 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Verträge E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teamleiter/in Mieten/Pachten/Grundstücke E 10 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Fremdes Eigentum E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teamleiter/in Service E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  9 0,000 3,000 3,000 -3x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  9 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  8 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Mieten, Pachten, Grundstücksverwaltung E  8 0,000 2,000 0,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Hauptsachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung E  8 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Haushalt, KLR E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grundstücksverwaltung E  6 0,000 2,000 1,000 -1x weggef. zum 31.12.2013; 
-1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Betriebskostenabrechnung/ -umlage E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Genehmigungen/ Fremdes Eigentum E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Archiv/Baumkataster E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Mietbuchhaltung E  6 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung/Service E  6 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Büroassistent/in des FBL E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Büroassistent/in des Abt.Ltr. E  5 0,000 1,000 1,000 -1x ab 01/2014 zu FB 24

23 Sachbearbeiter/in Recherchen E  5 0,000 2,000 2,000 -2x ab 01/2014 zu FB 24

23 Teilergebnis Beschäftigte 0,000 38,000 34,000

23 Summe 0,000 39,000 35,000

8000 Stadt Halle (Saale)
81



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  

24 Fachbereich Immobilien und Bewirtschaftungsmanagement
 

24 Fachbereichsleiter/in Liegenschaften A 15 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23
24 Koordinator/in Raumplanung A 11 1,000 1,000 1,000  

24 Teilergebnis Beschäftigte 2,000 1,000 1,000

24 Fachbereichsleiter/in Immobilien und Bewirtschaftungsm. SONV 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM
24 Betriebsleiter/in E 15 0,000 0,000 0,000

24 Abteilungsleiter/in Hochbau E 15 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Bereichsleiter/in Finanzen E 14 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Bereichsleiter/in E 14 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; ku bei Neubesetzung nach 
E11/E10

24 Bereichsleiter/in Controlling/Interner Service E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Bereichsleiter/in Haustechnik/Infrastruktur E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Abteilungsleiter/in Grundstücksverkehr E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Abteilungsleiter/in Liegenschaftsverwaltung E 12 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Abteilungsleiter/in Projektmanagement E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Objektmanager/in Schulen E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; ku bei Neubesetzung nach 
E11/E10

24 Objektmanager/in Soziales und Kultur E 12 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teamleiter/in Grundstücksverkauf/Grunderwerb E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Teamleiter/in Kommunaleigentum E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Teamleiter/in Vertragskontrolle E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Projektierung E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teamleiter/in Investitionscontrolling/Schulsicherheit E 11 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

24 Sachbearbeiter/in Energie- und Baumanagement E 11 0,000 0,000 0,000  

24 Objektmanager/in E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Kita/Allgem. Grundverm. E 11 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Vermarktungsexperte E 11 1,000 0,000 0,000  

24 Bereichsleiter/in Immobilienmanagement E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Betriebs-Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Bau-Controller/in E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Verträge E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Teamleiter/in Mieten/Pachten/Grundstücke E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Mitarbeiter/in Innenrevision/Assistent/in der Betriebsleitung E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Organisation E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

24 Sachbearbeiter/in Projektmanagement E 10 3,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Projektierung E 10 4,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Beauftragte/r Baukoordination E 10 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

24 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E 10 9,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Energiemanagement E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Energiemanager/in E 10 2,000 0,000 0,000 1x aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Planung E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearebiter/in Instandhaltung E 10 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Telekommunikation E 10 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Vermarktungsexperte E  9 1,000 0,000 0,000  

24 Kostenplaner/in E  9 1,000 0,000 0,000  

24 Koordinator/in Brandband E  9 1,000 0,000 0,000  

24 Rechtskoordinator/in E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; ku nach E13 (Jurist)

24 Sachbearbeiter/in Fremdes Eigentum E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Abteilungsleiter/in Objekt- und Flächenplanung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Objektmanagement E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teamkoordinator/in Bewirtschaftung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teamleiter/in Service E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Datenverarbeitung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

24 Assistent/in der Betriebsleitung E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Grunderwerb E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  9 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Mieten und Pachten E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Betriebsstellenleiter/in II Sporteinrichtungen E  9 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52
ku bei Neubesetzung nach E8

24 Sachbearbeiter/in Verträge/Mieten/Pacht und CMS E  9 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E8

24 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Mieten, Pachten, Grundstücksverwaltung E  8 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

8000 Stadt Halle (Saale)

82



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
24 Betriebsstellenleiter/in III Sporteinrichtungen E  8 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftung E  8 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Flächenplanung E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Instandhaltung E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teamleiter/in Hausmeister/Techniker/Havariedienst E  8 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hauptsachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung E  8 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

24 Mitarbeiter/in Leittechnik/Energiemanagement E  7 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hausmeister/in E  7 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; kw bei Freiwerden

24 Sachbearbeiter/in Genehmigungen E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Betriebskostenabrechnung/ -umlage E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkauf E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Grundstücksverwaltung E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23; 
kw bei Freiwerden

24 Sachbearbeiter/in Kasse/Buchhaltung E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Bewirtschaftungsmanagement E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 51

24 Sachbearbeiter/in Haushalt E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Mietbuchhaltung E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Controlling/ KLR E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Vertragskontrolle E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Liegenschaftsverwaltung/Service E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Hochbauzeichner/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 SB Liegenschaftsdaten - Spezialisierung Grundbuch E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 SB Liegenschaftsdaten - Spezialisierung Karten E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Archiv/Baumkataster E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Budgetkontrolle E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Fernmeldetechniker/in E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hallenmeister/in Sporthalle Brandberge E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Sachbearbeiter/in VZ/Schreibdienst E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Verträge/Mieten/Pacht E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E5

24 Sachbearbeiter/in VZ/Schreibdienst E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E5

24 Betriebshandwerker/in E  6 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Betriebshandwerker/in - Beschaller/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Fernmeldetechniker/in - Beschaller/in E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hallenmeister/in Sportkomplex Bildungszentrum E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenmeister/in Sporthalle Burgstrasse E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52;
1x kw bei Freiwerden

24 Hausmeister/in mit Koordinierungsfunktion/Poolleitung E  6 4,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Platzmeister/in Stadion Am Bildungszentrum E  6 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

24 Platzmeister/in Servicebereich Halle-Neustadt E  6 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 52

24 Platzmeister/in Sportkomplex Brandberge E  6 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Schulhausmeister/in mit Koordinierungsfunktion E  6 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Schulhausmeister/in E  6 23,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Hausmeister-Koordinierung E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Bauzeichner/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hausarbeiter/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Verträge, Mieten, Pachten E  5 0,000 0,000 0,000 1x aus EB ZGM; -1x weggef. 

24 Buchhalter/in E  5 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Büroassistent/in des FBL E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Sachbearbeiter/in Grundstücksverkehr/Service E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 23

24 Technische/r Hochbauzeichner/in E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Sachbearbeiter/in Telefondienst E  5 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 
ku bei Neubesetzung nach E3

24 Mitarbeiter/in Bewachung/ISD E  5 5,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 1x kw bei Freiwerden

24 Hallenmeister/in Sportkomplex Brandberge E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenwart/in Sportkomplex Bildungszentrum E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenwart/in (einschl. Ausbildung) E  5 2,000 0,000 0,000 3x aus EB ZGM; -1x weggef. 

24 Platzmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Straße E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hausmeister/in E  5 19,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 8x kw bei Freiwerden

24 Schulhausmeister/in E  5 17,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hausmeister/in Sportkomplex Robert-Koch-Strasse E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Platzwart/in Stadion Am Bildungszentrum E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Platzwart/in Sportkomplex Robert-Koch-Strasse E  5 3,000 0,000 0,000 +3x ab 01/2014 aus FB 52

24 Platzwart/in Sportkomplex Brandberge E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 SB Dienstleistungs- und Sicherheitsbeauftragte/r E  5 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenwart Sportkomplex Bildungszentrum E  4 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Fahrer/Hausarbeiter/in E  4 2,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

8000 Stadt Halle (Saale)

83



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013
24 Hallen-/Platzwart Sportkomplex Lettin E  4 2,000 0,000 0,000 +2x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hallenwart/in (einschl. Ausbildung) E  4 3,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hallenwart/in Sportkomplex Brandberge E  3 1,000 0,000 0,000 +1x ab 01/2014 aus FB 52

24 Hausarbeiter/in E  3 13,000 0,000 0,000 aus EB ZGM; 3x kw bei Freiwerden

24 Hofarbeiter/in E  2Ü 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Hausarbeiter/in E  2Ü 1,000 0,000 0,000 aus EB ZGM

24 Teilergebnis Beschäftigte 241,000 0,000 0,000

24 Summe 243,000 1,000 1,000

8000 Stadt Halle (Saale)

84



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
80 Fachbereich Wirtschaftsförderung  

80 Koordinator/in für Wirtschaftsförderung A  8 1,000 1,000 1,000  

80 Teilergebnis Beamte 1,000 1,000 1,000

80 Fachbereichsleiter/in Wirtschaftsförderung E 15 1,000 1,000 1,000  

80 Teamleiter/in Ansiedlungsverfahren (AV) E 13 1,000 1,000 1,000  

80 Teamleiter/in Industrie/Handwerk/Logistik (IHL) E 11 1,000 1,000 1,000  

80 Teamleiter/in Dienstleistungen/Handel/Immobilien (DHI) E 10 1,000 1,000 1,000  

80 Teamleiter/in Messen, Marketing und Veranstaltungen (MMV) E 10 0,000 1,000 1,000  

80 Teamleiter/in Standortmarketing/Service E 10 1,000 0,000 0,000  

80 SB/in für Technologie, Innovation und Medien E 10 0,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Standortmarketing E 10 2,000 0,000 0,000  

80 Sachbearbeiter/in Messen/Marketing E 10 0,000 1,000 0,950  

80 Sachbearbeiter/in Ansiedlungsverfahren E 10 1,000 0,000 0,000  

80 Sachbearbeiter/in Handel E  9 1,000 1,000 1,000  

80 SB/in Medien-/Kreativwirtschaft und Intern. Wirtschaftskontakte E  9 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Ansiedlungsverfahren E  9 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Messen, Marketing und Haushalt E  8 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Dienstleistungen/Handel/Immobilien E  8 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Industrie, Handwerk und Logistik E  8 1,000 1,000 1,000  

80 Sachbearbeiter/in Wirtschaftsförderung E  8 0,000 1,000 0,000  

80 Büroassistent/in des FBL E  6 1,000 1,000 0,900 ku bei Neubesetzung nach E5

80 Büroassistent/in E  5 1,000 1,000 0,950 kw bei Freiwerden

80 Teilergebnis Beschäftigte 16,000 16,000 14,800

80 Summe 17,000 17,000 15,800

8000 Stadt Halle (Saale)

85



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
82 Fachbereich Wissenschaften  

82 Fachbereichsleiter/in Wissenschaft E 14 1,000 0,000 0,000  

82 Teamleiter/in Technologie, Innovation und Medien (TIM) E 14 0,000 1,000 1,000 Änd. der Funktionsbez. in FBL

82 Manager/in WissenschaftsKom./Projektbegleitung E 14 1,000 1,000 1,000  

82 Berater/in Technologie/FöMi-Beratung E  9 1,000 1,000 1,000  

82 Fachbereichs-Assistenz E  8 1,000 1,000 0,900  

82 Teilergebnis Beschäftigte 4,000 4,000 3,900

82 Summe 4,000 4,000 3,900

8000 Stadt Halle (Saale)

86



 800 Doppik Produktivmandant
 Halle (Saale) 

Haushaltsplan Halle (Saale)
2014

Stellenübersicht
Teil- Bes.- Anzahl der Stellen 

haus- Organisationseinheit Gruppe des Haus- im tatsächl. Erläuterungen

halt/ Amts-/Funktionsbezeichnung Entgelt- haltsjahres Vorjahr besetzt am

FB Gruppe 2014 2013 30.06.2013

x  
505 Jobcenter Halle (Saale) - städtische Mitarbeiter/innen  

505 Fachassistent/in Leistung A  8 1,000 1,000 0,900  

505 Fachassistent/in Eingangszone A  8 1,000 1,000 1,000  

505 Fachassistent/in Leistung A  8 1,000 0,000 0,000  

505 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung A  8 1,000 2,000 2,000  

505 Teilergebnis Beamte 4,000 4,000 3,900

505 Bereichsleiter/in E 12 2,000 2,000 2,000  

505 Teamleiter/in Arbeitgeber-Träger E 10 1,000 1,000 1,000  

505 Teamleiter/in Unterhalt/Ermittlung E 10 1,000 1,000 1,000  

505 Teamleiter/in Leistung E 10 4,000 4,000 4,000  

505 Teamleiter/in Markt/Integration E 10 2,000 2,000 2,000  

505 Teamleiter/in Leistung, Teilhabe/Bildung E 10 1,000 1,000 1,000  

505 Fallmanager/in E  9 8,000 8,000 8,000  

505 Sachbearbeiter/in Unterhalt E  9 3,000 3,000 2,000  

505 SB/in Bearbeitungsstelle SGG im Bereich SGB II E  9 3,000 3,000 2,875  

505 Sachbearbeiter/in Arbeitgeber-Träger E  9 1,000 1,000 1,000  

505 Persönlicher Ansprechpartner/in E  9 0,000 20,000 17,775  

505 Integrationsfachkraft E  9 20,000 0,000 0,000  

505 Sachbearbeiter/in Leistung E  9 10,000 10,000 9,800  

505 Sachbearbeiter/in Leistung Selbständige E  9 3,000 3,000 3,000  

505 Sachbearbeiter/in Leistung Reha E  9 1,000 1,000 1,000  

505 Sachbearbeiter/in Ordnungswidrigkeiten E  9 1,000 1,000 1,000  

505 Sachbearbeiter/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  9 2,000 2,000 2,000  

505 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen E  9 1,000 2,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Leistung Reha E  9 5,000 5,000 4,875 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Leistung E  9 18,000 19,000 17,500 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Unterhalt E  9 1,000 1,000 0,900 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in OWI/Ermittlungen E  9 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Eingangszone E  9 1,000 1,000 1,000 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  9 3,000 2,000 1,950 ku bei Neubesetzung nach E8

505 Fachassistent/in Eingangszone E  8 5,000 5,000 4,000  

505 Fachassistent/in Leistung E  8 26,000 25,000 23,475  

505 Fachassistent/in Leistung Selbständige E  8 3,000 3,000 2,875  

505 Fachassistent/in Unterhalt E  8 2,000 2,000 2,000  

505 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen E  8 4,000 3,000 3,000  

505 Fachassistent/in Integrationsmaßnahmen Projekte E  8 1,000 1,000 1,000  

505 Fachassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  8 4,000 5,000 2,875  

505 Fachassistent/in Leistung (DALG II) E  8 1,000 1,000 0,750  

505 Teamassistent/in mit Sonderaufgaben E  6 4,000 4,000 3,800 ku bei Neubesetzung nach E5

505 Teamassistent/in mit Sonderaufgaben Widerspruch E  5 2,000 2,000 2,000  

505 Teamassistent/in Leistung, Teilhabe/Bildung E  5 1,000 1,000 1,000  

505 Mitarbeiter/in Poststelle E  5 2,000 2,000 2,000 ku bei Neubesetzung nach E3

505 Teamassistent/in Leistung E  5 3,000 3,000 3,000 ku bei Neubesetzung nach E3

505 Teamassistent/in Leistung E  5 0,000 1,000 0,000  

505 Teamassistent/in Leistung E  3 7,000 6,000 4,000  

505 Mitarbeiter/in Poststelle E  3 2,000 2,000 2,000  

505 Vervielfältiger/in Poststelle E  3 1,000 1,000 1,000  

505 Teilergebnis Beschäftigte 162,000 162,000 147,450

505 Summe 166,000 166,000 151,350

8000 Stadt Halle (Saale)

87


	S. 01 Deckblatt
	S. 04 Stellenplanvergleich 2014 - 2013
	S. 05 Stellenplan Teil A: Beamte - Muster 7
	S. 07 Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer - Muster 7
	S. 27 Stellenplan II Sondervermögen EfA
	S. 28 Stellenplan II Sondervermögen Kita
	S. 29 Stellenplan II Sondervermögen ZGM
	S. 30 Stellenübersicht Beamte
	S. 32 Stellenübersicht Arbeitnehmer
	S. 34 Stellenübersicht SuE und SONV
	S. 35 Nachwuchskräfte
	S. 36 Stellenübersichten nach Teilhaushalten GB OB
	S. 37 OB und GB-Leitungen I - V
	S. 38 - 011 GPR
	S. 39 - 013 Beauftragte
	S. 40 - 01 Büro OB
	S. 41 - 14 Rechnungsprüfung
	S. 42 - 30 Recht
	S. 43 - 37 Sicherheit

	S. 46 - GB I
	S. 46 - 101 DLZ Bürgerengagement
	S. 47 - 10 Verw.-Management
	S. 49 - 115 Transfer- und Sozialstellen
	S. 50 - 117 Freizeitphase
	S. 51 - 20 Finanzen
	S. 53 - 33 Einwohnerwesen

	S. 55 - GB II
	S. 55 - 201 DLZ Klimaschutz
	S. 56 - 61 Planen
	S. 58 - 66 Bauen
	S. 60 - 67 Umwelt

	S. 62 - GB III
	S. 62 - 301 DLZ Veranstaltungen
	S. 63 - 41 Kultur
	S. 64 - 405 Raumflugplanetarium
	S. 65 - 407 Volkshochschule
	S. 66 - 421 Stadtarchiv
	S. 67 - 422 Stadtbibliothek
	S. 68 - 441 Konservatorium
	S. 69 - 444 Stadtsingechor
	S. 70 - 450 Stadtmuseum
	S. 71 - 52 Sport

	S. 72 - GB IV
	S. 72 - 401 DLZ Familie
	S. 73 - 50 Soziales
	S. 75 - 51 Bildung
	S. 78 - 53 Gesundheit
	S. 79 - 540 Sozialplanung...

	S. 80 - GB V
	S. 80 - 501 DLZ Wirtschaft
	S. 81 - 23 Liegenschaften
	S. 82 - 24 Immobilien und Bewirtsch.
	S. 85 - 80 Wirtschaftsförderung
	S. 86 - 82 Wissenschaften
	S. 87 - 505 Jobcenter




